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 گره کور وعده ۴ میلیونی 
ساخت مسکن 

شمارش معکوس 
برای تولد وزارتخانه 

نکونام مردانگی کرده 
هنوز در استقلال است

توصیه کیوساکی 
بیت‌کوین بخرید!
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علی چاغروند  
معاون کمیسیون‌ها، مجامع و شوراهای اتاق ایران

الزامات کامیابی اتاق‌های بازرگانی

اتاق‌هایی که از هر دو عامل حکمرانی خارجی مقبول و مساعد و 
حکمرانی داخلی مورد وفاق و تایید فعالان بازار برخوردار بوده‌اند، بیشترین 

توفیقات را در زمینه‌های اقتصادی داشته‌اند،
اتاق‌های بازرگانی محصول تاریخ هستند و توسعه آنها ناشی از تکامل 
تاریخ هر کشور و بسترهای محیط اجتماعی- اقتصادی آن است. مطالعات 
نشان می‌دهند اتاق‌های بازرگانی معاصر، مقارن با توسعه اقتصاد بازار به 
وجود آمده‌اند. از این منظر، هر چه نظام اقتصاد بازار یک کشور بالغ‌تر و 
توسعه‌یافته‌تر باشد، نقش‌آفرینی اتاق آن به عنوان یک نهاد اقتصادی و 
اجتماعی پررنگ‌تر خواهد بود. اگر به تاریخچه شکل‌گیری اتاق‌ها نگاه کنیم 
اتاق‌ها با اهداف بعضا متداول و مشترکی مانند کاهش هزینه‌های مبادله 
یا افزایش رقابت‌پذیری ملی شکل گرفته‌اند و در بستر محیط تاریخی، 
فرهنگی، اجتماعی، اقتصادی و سیاسی خود رشد و توسعه پیدا کرده‌اند. 
علاوه بر این متغیرهای نهادی که تحت کنترل اتاق‌ها نبوده‌اند، دسته 
دیگری از عوامل مانند حکمرانی داخلی و ساختار سازمانی خود اتاق‌ها 
که بر عکس گروه نخست، همواره در ید قدرت و اراده فعالان اقتصادی 
اتاق‌های هر کشور قرار داشته‌اند بر رشد و بالندگی اتاق‌ها و نقش آنها 
در توسعه اقتصادی کشورها تاثیرگذار بوده‌اند. تمام اتاق‌های دنیا، متاثر 
از این دو دسته عوامل محیط حاکمیت خارجی و ساختار حاکمیت 
داخلی اتاق، به درجات متفاوتی به ایفای نقش در رشد و توسعه اقتصادی 
کشورها پرداخته‌اند. مدل‌های بین‌المللی حکمرانی اتاق‌ها که با تبعیت 
از روش‌های مدیریتی کمیته حکمرانی جهانی سازمان ملل متحد شکل 
گرفته‌اند سازوکارهای حکمرانی اتاق‌ها را حول چهار ویژگی زیر تعریف 
می‌کنند: نخست( حکمرانی، مجموعه‌ای از قوانین یا فعالیت‌های مشخص 
نیست؛ بلکه یک فرآیند است. دوم( سازوکار حکمرانی مبتنی بر کنترل 
نیست، بلکه مبتنی بر هماهنگی است. سوم( فرآیند حکمرانی تنها مشتمل 
بر بخش‌های دولتی نیست، بلکه بخش خصوصی در فرآیند حکمرانی 
نقش دارد و چهارم( حکمرانی یک نظام رسمی نیست، بلکه یک تعامل 
دائمی است. برابر با تعریف فوق از حکمرانی، اتاق‌هایی که از هر دو عامل 
حکمرانی خارجی مقبول و مساعد و حکمرانی داخلی مورد وفاق و تایید 
فعالان بازار برخوردار بوده‌اند، بیشترین توفیقات را در زمینه‌های اقتصادی 
داشته‌اند، اما به طور کلی، اتاق‌ها به عنوان ابزار رشد و توسعه اقتصادی 
کشورها، کمابیش نقش‌های مشابهی را ایفا می‌کنند. نخستین نقش اتاق‌ها 
در مسیر رشد و توسعه اقتصادی، تلاش برای بهبود محیط کسب‌وکار از 
طریق تعامل و برقراری ارتباط با سیاستگذاران و تاثیرگذاری بر قوانین 
و مقررات موضوعه است. نقش دیگری که اتاق‌ها در بسیاری از کشورها 
ایفا می‌کنند، حمایت از بنگاه‌های کوچک و متوسط )‌SMEها( به عنوان 
موتور رشد اقتصادی کشورها است. ایجاد فرصت‌های شبکه‌سازی، آموزش 
و پیشبرد برنامه‌های توسعه نمونه‌هایی از حمایت اتاق‌ها از کسب‌وکارها 
در این مسیر هستند. در سطحی دیگر، پیشبرد تجارت و سرمایه‌گذاری 
از طریق ساماندهی ماموریت‌های تجاری و کمک به بنگاه‌ها برای عبور از 
پیچیدگی‌های تجارت در بازارهای خارجی و تسهیل تجارت بین‌الملل از 

دیگر نقش‌های عمومی اتاق‌ها است. 

قیمت‌گذاری دستوری ممنوع شودقیمت‌گذاری دستوری ممنوع شود

برنامه هفتم توسعه به عنوان یک سند بالادستی که در یک دوره 5 ساله اجرایی 
خواهد شد، در مسیر بررسی و تصویب قرار دارد. این برنامه که باید دو سال پیش 
 به مرحله اجرا می‌رسید، در قالب لایحه در اختیار نمایندگان مجلس قرار گرفته

 و طبق پیش‌بینی‌ها تا پایان شهریور و پیش از شروع فرآیند تدوین بودجه 1403 تصویب 
می‌شود.

در همین شرایط بخش خصوصی معتقد است لایحه تهیه شده، نیازمند اصلاحاتی است؛ 
از آن جمله توجه ویژه به موضوع قیمت‌گذاری دستوری و ممنوعیت این الگوی رفتاری 
برای دولت.قیمت‌گذاری طیف گسترده‌ای از کالاها و خدمات توسط دولت با این توجیه 
که یارانه‌های زیادی به برخی صنایع داده می‌شود، اقدام نادرستی است که متأسفانه دولت 

پیش گرفته و مورد انتقاد اعضای اتاق ایران، فعالان بخش خصوصی و تشکل‌هاست.
در واقع دولت بدون توجه به هزینه‌های فزاینده تولید که در بسیاری موارد متأثر از 
جهش‌های ارزی، تحریم‌ها، عدم ثبات قوانین و مقررات و غیره است، اقدام به قیمت‌گذاری 
کرده و به دنبال آن انگیزه لازم برای سرمایه‌گذاری جدید را کاهش می‌دهد و در نتیجه 

شاهد افت تولید، تعطیلی و حتی ورشکستگی واحدها هستیم.
آنچه در این بین اهمیت دارد، رفتار منطقی دولت است، به این ترتیب که اگر دولت درباره 
کالایی خاص در وضعیتی ویژه، مجبور به قیمت‌گذاری شد، مابه‌التفاوت نرخ کالای 
قیمت‌گذاری شده با نرخ بازار را به هر روش ممکن، پرداخت کند. در واقع این دولت است 

که باید هزینه تنظیم بازار را بپردازد و نه هیچ فرد دیگری.

روزنامه سراسری 
 اقتصادی اجتماعی  

دوشنبه‌  1402/04/26
2000 تومان 
شماره : 1700 
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سید محمد قیصری  -   ایده روز  -    فعالان اقتصادی معتقدند: آنچه لازم است در برنامه هفتم توسعه مورد توجه باشد، پایان دادن به روند قیمت‌گذاری دستوری 
است تا به این ترتیب انگیزه برای سرمایه‌گذاری و رونق تولید ایجاد شود.

  

  

رئیس مرکز سیمافیلم سریال »پایتخت« را به خاطر این‌که 
خارج از تهران ساخته شده الگوی سریال‌سازی تلویزیون دانست 
و گفت: پرونده سریال »پایتخت« از نظر ما بسته نشده‌است. با 
سیروس مقدم برای این پروژه و پروژه های دیگر صحبت کرده‌ایم. 
ما الان ساخت سریال‌های مربوط به اقوام مختلف را داریم 

سفارش می‌دهیم. چرا پایتخت را ادامه ندهیم؟
مهدی نقویان، دی ماه سال گذشته به سمت ریاست مرکز سیما 
فیلم منصوب شد. با توجه به تقاضاهایی که درباره ساخت ادامه 
سریال پایتخت وجود دارد، به سراغ این مدیر رفتیم و از او درباره 
علت توقف این سریال پرسیدیم. مشروح این مصاحبه در ادامه 

آمده است.
از طرف صداوسیما گفته شد که عوامل سریال با هم اختلاف 

دارند. اما خودشان گفتند ما با هم اختلافی نداریم.
شما از کجا می دانید که دعوت نکردیم؟ با سیروس مقدم برای 
این پروژه و پروژه‌های دیگر صحبت و مذاکره کرده‌ایم. ما ساخت 

سریال‌های مربوط به اقوام مختلف را داریم سفارش می‌دهیم. 
نه. هیچ شرطی نگذاشتیم. پرونده پایتخت از نظر ما بسته نشده 
است. سریال‌هایی مثل پایتخت و نون خ را که خارج از تهران 
ساخته می شود به عنوان الگو داریم در همه جوانب توصیه 
می‌کنیم. داریم سفارش می‌دهیم که با اقوام مختلف سریال 
ساخته شود. این موضوع جزو سیاست های ماست. چرا پایتخت 
را ادامه ندهیم؟آنتن تلویزیون با کمبود آثار طنز مواجه است. 
سیما فیلم برای افزایش تعداد سریال‌های طنز و کمدی چه کرده 
است؟باید تولید سریال طنز ما بیشتر شود. تعداد پنج سریال طنز 
دارد تولید می‌شود. ما با تهیه کننده ها و نویسنده های مختلف 
تماس می گیریم که اگر کاری آماده دارند ارجاع بدهند تا خارج از 
روال طبیعی تلویزیون با سرعت بیشتری در خدمت شان باشیم. 
به گروه هایی که طنز کار می کنند، رجوع کردیم. اگر توافق 
کنیم حد تولید طنزمان بیشتر می شود.سریال‌های طنزی 
مثل »آزادی مشروط« از آنتن پخش شدند که کیفیت‌شان 
راضی کننده نبود. برای افزایش کیفیت سریال‌های این ژانر 
چه برنامه‌ای دارید؟ساخت این سریالی که نام بردید در دوره من 
نبوده است. به هر حال ما کار بی کیفیت را باید جواب بدهیم. کل 
ظرفیت ایران چهار پنج گروه طنز است. در پلتفرم‌های شبکه 
نمایش خانگی هم برندترین آدم کاری ساخت که بعد از چند 
قسمت جمعش کردند. کار طنز بعضا می گیرد و بعضا نمی گیرد.

چرا با آدم‌های شناخته‌ شده‌ای که قبلا در حوزه طنز فعال بودند 
و الان در تلویزیون نیستند، همکاری نمی‌کنید؟هیچ دری بسته 
نیست. این شعار نیست. همکاری یک محدودیت هایی دارد. 
هر کدام از این آدم ها یک مساله ای دارند. این طوری نیست که 

تلویزیون با آنها کار نکند. آنها نمی‌خواهند کار کنند. 

پرونده سریال »پایتخت« 
بسته نشده‌است

     شرکت گاز استان مازندران در نظر دارد از طریق فراخوان ارزیابی کیفی نسبت به برگزاری مناقصات ذیل اقدام نماید .  بدینوسیله از کلیه شرکتهای واجد شرایط که مایل به شرکت 
در این ارزیابی هستند دعوت می گردد از 1402/03/16 ساعت 10 الی 1402/03/18 ساعت 12:00 اسناد ارزیابی کیفی را از سامانه WWW.SETADIRAN.IR دریافت نمایندو تا 
تاریخ 1402/04/03 ساعت 12:00 اسناد فوق را از طریق سامانه ارسال نمایند .  بدیهی است شرکت گاز استان مازندران پس از بررسی اسناد و مدارک واصله و اطلاعات مندرج در 
پرسشنامه در چارچوب ضوابط و مقررات نسبت به ارزیابی کیفی شرکت کنندگان اقدام و از شرکتهای واجد شرایط جهت دریافت اسناد مناقصه از طریق سامانه فوق دعوت بعمل 
خواهد آورد .ضمناً ارائه مدارک و پرسشنامه های تکمیل شده در سایت هیچگونه حقی را برای متقاضیان جهت شرکت در مناقصه ایجاد نخواهد کرد . خواهشمند است ، آدرس ، 

کدپستی و تلفن به وضوح مشخص گردد . در صورت عدم پاسخگویی یا خرابی فکس مسئولیت آن بر عهده مناقصه گر می باشد . 

عنوان و مشخصات کلی پروژه ها : 

ردیف	                                       موضوع مناقصه	                                                  شماره فراخوان سامانه ستاد	              مبلغ تضمین	          مبلغ برآورد                           حداقل امتیازکیفی

60              	12.416.359.469 	620.818.000           	2002091578000051                                                                                                          	 	1   

60              	19.110.988.510 	955.550.000            	2002091578000052                                                                                                          	 	2   

1- محل تامین اعتبار : منابع داخلی
2- مدت اعتبار پیشنهادها : سه ماه می باشد و این مدت حداکثر برای یک بار قابل تمدید می باشد .

3- نوع تضمین شرکت درفرایند ارجاع کار : تضمین معتبر براساس آیین نامه تضامین معاملات دولتی مصوبه هیات وزیران به شماره 123402/ت 50659 هـ   مورخ 
1394/9/22 و اصلاحات بعد از آن در خصوص کارهای پیمانکاری 

4- توزیع اسناد : ازدوشنبه 1402/04/12 الی چهارشنبه 1402/04/14 ساعت 16:00
5-  مهلت ارائه  پیشنهاد : تا شنبه 1402/04/28 ساعت 16:00 ) ضمنا"اصل تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کاردر این مهلت ثبت اتوماسیون اداری و تحویل دبیر کمسیون گردد (

6- زمان گشایش پیشنهادات : سه شنبه 1402/04/31   ساعت  9صبح
7- ضمنا: هرگونه تغییر در زمان های یاد شده از طریق سامانه اعلام می گردد .

8-شرایط متقاضی :
- داشتن گواهی صلاحیت در رشته GIS و نقشه برداری با رتبه مناسب از سازمان برنامه و بودجه با داشتن ظرفیت آزاد و مجاز

- داشتن توانایی ارائه تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار و انجام تعهدات طبق ضوابط کارفرما
- داشتن کد اقتصادی از وزارت اقتصادی و دارایی

  http : // iets.mporg.ir ثبت نام و اخذکد اطلاع رسانی پایگاه ملی مناقصات با مراجعه به سایت -
- ارائه صورتهای مالی حسابرسی شده منتهی به 1400/12/29 برای پیشنهادهای بالای  10برابر نصاب معاملات متوسط باشد الزامی است. با رعایت ماده 4 آیین نامه راهکارهای 

افزایش ضمانت اجرایی و تقویت حسابرسی.
- » حداقل نصاب پیشنهاد دهنده در این مناقصه ها سه مناقصه گر می باشد « )ملاک تعیین تعداد مناقصه گر، بعد از تایید صحیح بودن محتویات پاکت الف می باشد(.

- قیمتها متناسب با کالای ساخت داخل با لحاظ کیفیت ارائه گردد.)در صورتیکه کالا مشابه تولید داخل دارد(
متقاضیانی که دارای شرایط مذکور در بند » 8« فوق بوده و آمادگی اجرای پروژه را دارند ، 

می توانند درمهلت تعیین شده فوق الذکر جهت  در یافت اسناد به سایت اعلام شده مراجعه  نمایند .
- شرکت کنندگان در مناقصه، میبایست شماره ثابت و شماره فکس دفتر خود را در سامانه ستاد ارائه نمایند در غیر اینصورت مسئولیت عدم اطلاع رسانی در مواقع ضروری به عهده 

آن شرکت می باشد و حق هیچگونه اعتراضی نخواهند داشت.
-  به پیشنهادات شرکت های دارای هیات مدیره مشترک موثر در انجام مناقصه تر تیب اثر داده  نخواهد شد.
 www.nigc-mazandaran. ir جهت کسب اطلاعات بیشتر در سایت شرکت گاز استان مازندران به آدرس -

و پایگاه ملی اطلاع رسانی مناقصات کشور به آدرسhttp : // iets.mporg.ir  مراجعه نمایید .
- اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه

- مرکز تماس : 41934-021  و   57895000 -021 
- دفتر ثبت نام : 88969737 و 95193768

آگهی فراخوان ارزیابی کیفی مشاوران 
مناقصه عمومی ) دو مرحله ای( شماره مناقصه:40740

شناسه آگهی : 1526722 01/ م - الف

پیمان GIS زون 5 شهرستانهای نور ، ایزدشهر ، رویان ، 
چمستان به همراه روستاهای تابعه

پیمان GIS زون 7 شهرهای نوشهر ، چالوس ، هچیرود 
به همراه روستاهای تابعه

شرکت ملی گاز ایران 
شرکت گاز استان مازندارن 

) سهامی خاص ( 
نوبت دوم 

شرکت آب و فاضلاب خراسان جنوبی در نظر دارد:
                      تجدید  مناقصه های » خرید لوله چدن داکتیل « 

)شماره مناقصه: 1402-31/1(
     » خرید لوله و مانشن GRP « )شماره مناقصه: 1402-32/1(

از طریق سامانه تدارکات الکترونیک برگزار نماید. تأمین 
کنندگان متقاضی می توانند برای دریافت اسناد مناقصه ها از 
تاریخ: 1402/04/26 لغایت 1402/04/31به سامانه تدارکات 
الکترونیک دولت http://setadiran.ir  مراجعه نمایید و 
جهت کسب اطلاعات بیشتر به سایت شرکت به نشانی 
 www.abfa-khj.ir  و یا و پایگاه ملی اطلاع رسانی مناقصات 
http://iets.mporg.ir مراجعه و یا با شماره تلفن  

05632214752 تماس حاصل فرمایید.

     دفتر حقوقی و  قرارداد ها شرکت آب  فاضلاب 
استان خراسان جنوبی    

آگهی تجدید مناقصه های عمومی یک 
مرحله ای همراه با
 ارزیابی کیفی به روش فشرده

شناسه آگهی : 011530236 / م - الف
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روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

 ایده روز
دوشنبه 1402/04/26

شماره : 1700

 گره کور وعده ۴ میلیونی 
ساخت مسکن کجاست؟

     تغییر بعدی مرتبط با 
انبوه سازان است که قرار 

است به عنوان شریک 
دولت در ساخت یک 

میلیون مسکن در سال 
نقش ایفا کرده و در قالب 
مدل مشارکت ۷۰ به ۳۰ 

مسؤولیت تأمین هزینه‌ای 
معادل ۳۰ درصد از ارزش 

کل پروژه را بر عهده 
خواهند گرفت.

سعیده محمد  -   ایده روز |  اقدامات و اظهارات مسئولین در خصوص موانع اجرای نهضت ملی و راه‌حل‌های موجود نشان 
می‌دهد درک درستی از اهمیت زمین برای حل مسئله‌ی مسکن وجود ندارد.

ده
چکی

  آمار بناهای ناپایدار مسکونی در کشور
‌۳۳۰هزار بنای ناپایدار مسکونی در کشور وجود دارد که وزارت راه و شهرسازی 
درصدد مقاوم‌‌‌سازی آنها با استفاده از مکانیزم‌‌‌های مالی و اعتباری و پیش‌بینی 
تسهیلات در این بخش است و امید دارد با اعطای وام بتواند وضعیت ایمنی 

سکونت در این خانه‌‌‌ها را بهبود ببخشد.
بر اساس اعلام مدیران ارشد وزارت راه و شهرسازی، تسهیلات مرمت و مقاوم‌‌‌سازی 
واحدهای مسکونی و ابنیه واقع در بافت‌‌‌های تاریخی با توجه به ضرورت حفظ 
ارزش‌‌‌های میراثی این بافت‌‌‌ها در سقف‌‌‌های ۳۶۰، ۳۲۰، ۲۸۰، ۲۴۰ و ۲۰۰ 
میلیون تومان به ترتیب در تهران، شهرهای بالای یک میلیون نفر جمعیت، 
مراکز استان‌‌‌ها، سایر شهرها و روستاها با نرخ مصوب شورای پول و اعتبار و دوره 
بازپرداخت حداکثر ۵ ساله تصویب شده است؛ ضمن اینکه ودیعه اسکان موقت 
برای ساکنان واحدهای مسکونی نیازمند بازسازی در بافت‌‌‌های تاریخی نیز برای 
شهر تهران با رقم ۱۰۰ میلیون تومان، برای اصفهان ۷۰ میلیون تومان و سایر 
کلان‌شهرها و شهرها ۴۰ میلیون تومان پیش‌بینی و تصویب شده است. بر اساس 
این گزارش تسهیلات ودیعه به صورت قرض‌‌‌الحسنه بدون نیاز به سپرده‌‌‌گذاری با 

بازپرداخت پنج‌‌‌ساله پیش‌بینی شده است.

  افزایش اعتبار بیمه‌های تکمیلی بازنشستگان در سال ۱۴۰۲
وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی گفت: اعتبار بیمه‌های تکمیلی بازنشستگان در 

سال ۱۴۰۲ براساس سیاست‌های حمایتی دولت افزایش می‌یابد.
سیدصولت مرتضوی، وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی در حاشیه نشست تجلیل 
از بازنشستگان اظهار داشت: معیشت بازنشستگان از اهم حوزه‌های حمایتی 

دولت است و در وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی نیز این مهم مدنظر است.
وی با بیان این‌که خوشبختانه تمام جامعه بازنشستگان تحت پوشش بیمه‌ها 
هستند، گفت: همه‌ساله هم منابع بیمه تکمیلی افزایش یافته و امسال نیز 
افزایش چشمگیری خواهد داشت.مرتضوی با تأکید بر این‌که تلاش داریم 
بخشی از دغدغه جامعه بازنشستگی کاسته شود، اظهار داشت: مسکن، اشتغال 
و ازدواج فرزندان بازنشستگان نیز از موضوعاتی است که دولت سیزدهم در 

رأس برنامه‌های خود گذاشته است. 

  مذاکره ایران و روسیه برای تأسیس شرکت کشتیرانی مشترک
سفیر ایران در روسیه طی مصاحبه‌ای با شبکه روسیه ۲۴ گفت که دو کشور در 

حال مذاکره برای تأسیس یک شرکت کشتیرانی مشترک هستند.
 به نقل از روسیه ۲۴، کاظم جلالی، سفیر کشورمان در روسیه، اعلام کرد که 
دو کشور در حال گفتگو درباره امکان تأسیس یک شرکت مشترک کشتیرانی 
هستند.وی گفت: باید بنادر دو کشور تقویت شود و به توسعه ناوگان کشتیرانی 
بین دو کشور نیز نیاز است و حتی لازم است که یک شرکت کشتیرانی 

مشترک بین دو طرف تأسیس شود.
این دیپلمات ایرانی ادامه داد: من به تازگی با آندری بلوسوف، معاون اول 
نخست وزیر روسیه، دیدار کرده ام. وزارت راه ایران هم در این‌باره با وی گفتگو 
کرده است.جلالی تأکید کرد: مقامات روس هم از ایجاد یک شرکت کشتیرانی 
مشترک استقبال کرده‌اند.سفیر تهران در مسکو افزود: دو کشور باید بنادر 
خود را توسعه داده و شبیه راه آهن به یکدیگر متصل کنند. پتانسیل حمل بار 

از طریق دریا بین دو طرف بسیاری بالا است. 

  چه کسانی واجد شرایط واردات خودرو کارکرده هستند؟
از صحبت‌های اخیر رئیس مجلس می‌توان این‌طور برداشت کرد که شخص 
حقیقی که قصد واردات خودرو دارد باید دو نوع ابزار صلاحیت داشته باشد: 
اول اینکه دارای کارت بازرگانی معتبر باشد و دوم باید محل تامین ارز برای 

واردات را تعیین کند.
با اظهارنظر جدید سخنگوی شورای نگهبان، به نظر می‌رسد همه چیز برای 
واردات خودرو آماده است. چنان‌که اعلام شده، »لایحه مربوط به واردات 
خودروهای کارکرده در جلسات شورای نگهبان بررسی و حالا با تایید نهایی 
تبدیل به قانون شده است.«‌ از سوی دیگر سازمان ملی استاندارد تسهیلاتی 
را برای ورود خودرو به کشور در نظر گرفته است. به گفته رئیس سازمان ملی 
استاندارد میلیون‌ها دستگاه خودرو این امکان را دارند تا در بازه زمانی کوتاهی 
وارد کشور شوند.اما همزمان،‌ یک سوال مهم برای واردات خودروهای کارکرده 

وجود دارد: چه کسانی واجد شرایط واردات این دسته از خودروها هستند؟
به‌ گفته محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس، در قالب طرح مذکور هر شخص 
حقیقی می‌تواند بدون دارا بودن کارت بازرگانی خودرو کارکرده وارد کند. 
اما همزمان قائم‌مقام وزارت صنعت، معدن و تجارت در این خصوص گفته 
است: »واردات خودرو اعم از نو و کارکرده می‌بایست در چارچوب آیین‌نامه 
مصوب دولت و بر اساس ضوابط و مقررات مربوطه از جمله واردات از سوی 
واردکنندگان حقیقی و حقوقی دارای کارت بازرگانی معتبر، رعایت سقف 
تعیین‌شده در آیین‌نامه و رعایت منابع ارزی کشور با اولویت مصرف ارز برای 
کالاهای اساسی و ضروری صورت پذیرد.«از این صحبت‌ها می‌شود این‌طور 
برداشت کرد که شخص حقیقی که قصد واردات خودرو دارد باید دو نوع ابزار 
صلاحیت داشته باشد: اول اینکه دارای کارت بازرگانی معتبر باشد و دوم باید 
محل تامین ارز برای واردات را تعیین کند.باید توجه داشت که فضای تجارت 
خارجی ایران در چند سال اخیر همواره با آیین‌نامه‌ها و دستورالعمل‌های 
پی‌درپی به هم ریخته است. بنابراین در این مورد نیز ممکن است هر لحظه 
یک آیین‌نامه جدید در بازار انحصاری موجود خودرو شکل بگیرد. ممکن است 
در آینده شرط واردات به‌ازای صادرات نیز در خصوص واردات خودرو دست‌دوم 
گذاشته شود و در آن صورت است که تولیدکنندگان خودرو می‌توانند 
واردکنندگان خودرو کارکرده شوند.جالب است که در این میان یک نماینده 
مجلس پیشنهاد داده مردم با ارزی که در اختیار خود دارند بروند و خودرو وارد 
کنند. لطف‌الله سیاهکلی، عضو کمیسیون صنایع، به تجارت نیوز گفت: »اگر 
فردی در خارج از کشور یا در منزل خود ارز دارد، می‌تواند اقدام به واردات 
کند؛ در حال حاضر مردم ایران در خانه‌های خود بیش از ۶۰ میلیارد دلار 
ارز دارند؛ مردم می‌توانند با ارز موجود در خانه‌های خود، خودرو وارد کنند.« 
این اظهارات در شرایطی بیان می‌شود که کمی پیشتر مصطفی طاهری عضو 
کمیسیون صنایع و معادن مجلس گفته بود: »با واردات خودروهای کارکرده 
در زمان کوتاه و با ارز کمتر می‌توان تعادل مناسبی در قیمت‌های خودرو به ویژه 
خودروهای خارجی برقرار کرد، در حال حاضر قیمت این خودروها بی‌دلیل 
چهار تا پنج برابر قیمت خودروهای مشابه در کشورهای اطراف است.«اما 
تصور کنید چنین اتفاقی عملی باشد. همین حالا ارز با نرخ ترجیحی عملًا 
وجود ندارد. اصولاً بازار رسمی برای خرید و فروش ارز نیز وجود ندارد و هر 
کسی ارز داشته باشد با ترس و لرز آن را در بازار سیاه خرید و فروش می‌کند. 
هم‌اکنون خودروهای وارداتی موجود طی محاسبه‌های مختلف، با دلاری 
معادل 100 هزار تومان به فروش می‌رسند؛ بنابراین اگر قرار بر ورود ارزهای 
خانگی به چنین بازاری نیز باشد، بلبشوی عجیبی از نرخ ارز به راه می‌افتد که 
بیش از هر چیز به بازار ارز فشار می‌آورد و ممکن است قیمت‌ها را در این بازار 

نیز افزایش دهد.

ماجرای نهضت ملی مسکن و راه‌حل‌های دولت دقیقاً مصداق در جازدن در حل مساله است. وقتی تعریف 
و تصور از مسأله‌ای اشتباه باشد، هدف‌گذاری و روش حل آن و نهایتاً نتیجه آن هم اشتباه خواهد بود. 
عملکرد ضعیف نهضت ملی مسکن بعد از دو سال، واکنش‌های مختلف وشتابزده‌ای را در میان دولتمردان 
برانگیخت. از زیر میز زدن سخنگوی دولت که صحت هدف‌گذاری ساخت سالانه یک میلیون مسکن را زیر 

سوال برد، تا تغییر در مدل اجرایی سازی این طرح.

 مشارکت انبوه‌سازان و حمایت مالی صندوق ملی مسکن، دو تغییر جدید در نهضت ملی
دولت در آخرین تلاش‌هایش دستور العملی به عنوان »دستورالعمل ساخت واحدهای طرح نهضت ملی 
مسکن با روش تأمین منابع مالی نقدی و غیرنقدی« را ابلاغ کرده است. طبق این دستورالعمل، در ساختار 
کلی اجرای این طرح علاوه بر دولت، شبکه بانکی، سازنده و مردم، دو بازیگر دیگر نیز معرفی شدند: انبوه 

سازان در قامت شرکا دولت نه صرفاً پیمانکار و صندوق ملی مسکن به عنوان نهاد مالی پشتیبانی طرح.
با توجه به این ابلاغیه، به نظر می‌رسد تصور دولت از موانع اجرایی شدن نهضت ملی مسکن، عدم 
تناسب میان توان مالی دهک‌های پایین جامعه با شرایط اقتصادی این طرح است. بر اساس همین تصور و 
طبق ابلاغیه جدید دو تغییر مهم در فرآیند ساخت مسکن چهار میلیونی اتفاق می‌افتاد، اول آنکه صندوق 
ملی مسکن بر اساس این دستورالعمل، قرار است، به عنوان نهاد مالی پشتیبان، وارد عمل شده و هر جا 
متقاضیان از تأمین به موقع سهم آورده ناتوان شوند، با تأمین مالی منابع موردنیاز، از تأخیر در تکمیل و 

تحویل واحدها جلوگیری کند.
تغییر بعدی مرتبط با انبوه سازان است که قرار است به عنوان شریک دولت در ساخت یک میلیون 
مسکن در سال نقش ایفا کرده و در قالب مدل مشارکت ۷۰ به ۳۰ مسؤولیت تأمین هزینه‌ای معادل ۳۰ 
درصد از ارزش کل پروژه را بر عهده خواهند گرفت. در مقابل ۳۰ درصد از واحدهای احداث‌شده به عنوان 
سهم انبوه‌سازان از فرآیند مشارکت، تعیین شده است. ۷۰ درصد واحدها نیز به عنوان سهم دولت از این 

مشارکت به متقاضیان این واحدها تحویل داده می‌شود.

فرارو نوشت:قیمت گوشت قرمز بر اساس آمارهای جهانی در ایران کیلویی 
۷.۸۱ دلار است. این شاخص برای ساکنان تهران ۸.۷۲ دلار و برای مشهد و 
اصفهان به‌ترتیب ۶.۸۲ دلار و ۶.۷۱ دلار گزارش شده، اما گوشت قرمز کنیا با 
قیمت ۳.۹۳ دلار عرضه می‌شودسفر رئیسی به کنیا احتمالا باعث نمی‌شود گروه 
کثیری از جمعیت ۵۳ میلیون نفری این کشور آفریقایی سوار نیسان آبی شوند، 
اما گوشت قرمز کنیا برای ایرانی‌ها مملو از جذابیت خواهد بود.گوشت قرمز کنیا 
دومین گوشت ارزانقیمت دنیا است و تقریبا نصف قیمت گوشت قرمز منجمد 
برزیلی ارزش دارد. خرید گوشت قرمز برای خود مردم کنیا تقریبا کیلویی ۳.۹۳ 
دلار هزینه دارد در حالی که ما ایرانی‌ها گوشت قرمز گوساله را به‌طور متوسط 
کیلویی ۷.۸ دلار خریداری می‌کنیم.ستان، ازبکستان، پاناما و روسیه می‌ایستد، 
ولی در قیاس با کشورهایی مثل پرو، مالزی، مصر، جمهوری آذربایجان، بلاروس، 
اندونزی، عمان و برزیل ارزان‌تر است. کنیا رتبه دوم از آخر جدول را در اختیار 

دارد و تنها در پاکستان می‌توان گوشت قرمز را با قیمت کمتر خرید.

 قیمت گوشت قرمز در دنیا
قیمت گوشت قرمز در سوییس حداقل از ۱۰۰ کشور دیگر دنیا بالاتر است. 
مردم سوییس برای خرید یک کیلو گوشت قرمز گاو به‌طور متوسط ۵۵.۳۴ دلار 
هزینه پرداخت می‌کنند. لازم نیست خیلی برایشان دل بسوزانید، چون متوسط 

درآمد افراد در این کشور شش هزار و ۳۷۸ دلار در ماه است.

قیمت گوشت قرمز گاو و گوساله در ایران کیلویی ۷.۸۱ دلار و متوسط درآمد 
افراد تقریبا ۲۷۷ دلار گزارش شده است. این یعنی متوسط درآمد ماهیانه ایرانی‌ها 
تقریبا معادل ۳۵.۵ کیلو گوشت قرمز است، اما مردم سوییس می‌توانند با درآمد 

خود در ماه ۱۱۵ کیلوگرم گوشت قرمز خریداری کنند.
کره‌جنوبی با ۳۴.۹۵ دلار و ایسلند با ۲۹.۳۳ دلار دومین و سومین کشور 
گرانقیمت دنیا برای خرید گوشت به‌حساب می‌آیند. قیمت گوشت قرمز به‌طور 
کلی در ۲۰ کشور دنیا، دو برابر ایران است. آلمان، ژاپن، ایتالیا، فرانسه، هلند از 
جمله این کشورها هستند.قیمت گوشت قرمز در پرو، مالزی، مصر، قزاقستان، 
ازبکستان و روسیه تقریبا در یک محدوده قرار دارد و به‌طور متوسط کیلویی 

هفت تا هشت دلار فروخته می‌شود. گوشت قرمز در اوکراین جنگ‌زده کیلویی 
۶.۲۶ دلار و در آرژانتین که تورم از ۱۰۰ درصد عبور کرده، کیلویی ۶.۱۴ دلار 
قیمت دارد. مردم بولیوی برای خرید هر کیلو گوشت به‌طور متوسط ۵.۹۸ دلار 
هزینه می‌کنند و در هند برای یک کیلو گوشت باید تقریبا ۵.۶۸ دلار هزینه 
پرداخت کنید.نپال، کنیا و پاکستان سه کشوری هستند که در رتبه‌بندی جهانی، 
ارزان‌ترین قیمت گوشت قرمز را به خود اختصاص داده‌اند. قیمت گوشت قرمز در 
نپال کیلویی ۴.۲۵ دلار، در کنیا ۳.۹۳ دلار و در پاکستان تنها ۳.۳۸ دلار است.

 مقایسه قیمت گوشت در ایران و بقیه کشورها
قیمت گوشت قرمز بر اساس آمارهای جهانی در ایران کیلویی ۷.۸۱ دلار 
گزارش شده است. این شاخص برای ساکنان تهران ۸.۷۲ دلار و برای مشهد و 

اصفهان به‌ترتیب ۶.۸۲ دلار و ۶.۷۱ دلار خواهد بود.
گوشت قرمز کنیا با قیمت ۳.۹۳ دلار عرضه می‌شود، اما در نایروبی پایتخت 
این کشور مردم با پرداخت ۴.۱۲ دلار به یک کیلو گوشت قرمز گوساله دسترسی 
دارند. این یعنی قیمت گوشت در تهران دو برابر قیمت گوشت در پایتخت کنیا 
است، اما درآمد ماهیانه مردم نایروبی به‌طور متوسط ۴۰۶ دلار و میانگین درآمد 
مردم تهران ماهی ۲۶۴ دلار گزارش شده است. اهالی نایروبی در کنیا به این 
ترتیب می‌توانند با درآمد ماهیانه خود ۹۸ کیلوگرم گوشت قرمز خریداری کنند. 

این عدد برای ساکنان تهران به ۳۰ کیلوگرم در ماه می‌رسد.

واردات گوشت قرمز کنیا به نفع ایران است؟

 تکرار نکردن اشتباهات مسکن مهر
با لحاظ دو شرطی که در این ابلاغیه آمده است، چالشی که در مسکن مهر مطرح بوده از 
بین می‌رود. بر اساس این دستورالعمل، هزینه زمین با انبوه‌ساز و در تعیین سهم وی از پروسه 
مشارکت به قیمت روز محاسبه می‌شود. انبوه‌ساز همچنین این امکان را دارد که بعد از رسیدن 
واحدها به پیشرفت فیزیکی ۴۰ درصدی آنها را از طریق پیش‌فروش به بازار با قیمت روز عرضه 
کند یا در انتهای پروژه، واحدها را با قیمت روز به بازار عرضه کند و به فروش برساند. سیاستگذار 
به دنبال آن است که پیشرفت پروژه را صرفاً به آورده متقاضیان گره نزند تا در صورت نیاوردن 
یکی از متقاضیان کل پروژه متوقف نشود. از طرف دیگر مشروط کردن، مجوز پیش فروش 
واحدها و قیمت محاسبه شده زمین برای انبوه سازان به بعد از پیشرفت ۴۰ درصدی پروژه و 

اتمام ساخت، ضمانتی برای سرعت بخشیدن به فرآیند ساخت است.

 اقدام خوب اما ناکافی
این اقدام دولت گامی رو به جلو در ارتباط با نهضت ملی مسکن به حساب می‌آید، چرا که 
سعی دولت در شفاف شدن و دقت بیشتر این طرح است. از یک سو برای اولین بار در رابطه با 
طرح ملی، هم قیمت تقریبی و نزدیک به واقعیت بازار واحدها و هم متراژ آن‌ها مشخص شده 
و از سوی دیگر نقش انبوه سازان و صندوق ملی مسکن با جزئیات بیشتری ترسیم شده که 
این نشان دهنده دقت بیشتر طراحان در این مرحله از ساخت مسکن میلیونی است. مهمترین 
ایرادی که در اینجا قابل طرح بوده تقلیل متاقضیان به دهک‌های پایین جامعه است. در این 

خصوص سیاستگذار با مسائل مهمی مواجه است.

 گسترش حریم شهری به جای راهکارهای موقت
۱- درصورت موفقیت طرح نهضت در قالب خانه‌های انبوه، چند درصد از مشکلات حوزه 
مسکن حل خواهد شد؟ آن دسته از مسکن مهرهایی که ساخته و به اتمام رسید چقدر توانست 
مشکلات حوزه مسکن را حل وفصل کند؟ واقع امر آن است که ساخت خانه‌های انبوه در این 
شیوه فعلی، در موفق‌ترین حالت آن فقط می‌تواند به عنوان یک مسکن موقت عمل کند و بعد 
از مدتی خود تبدیل به یک معضل اجتماعی فرهنگی می‌شود. فرهاد بیضایی کارشناس حوزه 
مسکن با تاکید بر اشتباه بودن این استراتژی دولت‌ها که مبتنی است بر اعطا زمین رایگان، 
درباره طرح‌های حمایتی حوزه مسکن گفت: »با توجه به سیاست‌های فعلی که به دنبال اعطا 
زمین‌های ارزان قیمت به صورت ۹۹ ساله به مردم است، طرح نهضت ملی مسکن نیز منجر به 
تأمین مسکن متناسب با نیاز نخواهد شد.از آنجا که همه دولت‌ها، ابتدایی‌ترین استراتژی‌شان 
در حوزه مسکن، ساخت مسکن در استطاعت است نه متناسب با نیاز، لذا این مشکل همچنان 
پایدار خواهد بود. این ایده که دولت به دنبال در اختیار قرار دادن زمین رایگان برای مردم باشد، 
باعث استفاده از زمین‌های نامرغوب است که منجر به سکونت پایدار نخواهد شد.پافشاری اشتباه 
سیاستگذاران بر عرضه ۹۹ ساله زمین باعث می‌شود منابع دولت و مردم هدر برود و سود اصلی 

را هم دلالان خواهند برد، همانطور که الان مسکن مهر به دست دلالان است.
راه اصلی باز شدن حریم شهری است، افزایش حریم شهر و محدوده خدماتی شهر و فروختن 
زمین به مردم مبتنی بر ارزشی که دارد، باعث می‌شود هم زمین مرغوب به مردم داده شود و هم 
ساخت و ساز به صورت باکیفیتی صورت گیرد که نتیجه آن تأمین مسکن دائمی مورد نیاز است.«

 تراکم سازی خود عامل ایجاد بحران‌های فرهنگی
۲- اگر از مساله جانمایی نامرغوب زمین که نتیجه‌ی محتمل سیاست اعطای زمین رایگان 

است، هم عبور کنیم، تراکم سازی خود بستری است برای ایجاد مشکلات و معضلات جدید.
دکتر عباس جهانبخش، عضو هیئت علمی دانشگاه هنر اصفهان در خصوص معضلات متراکم 
سازی به ایران گفت: »تجربه ثابت کرده که زندگی در ساختمان‌های متراکم و سبک زندگی ای 
که سکونت در ساختمان‌های بلندمرتبه به ساکنان خود تحمیل می‌کند، باعث بروز معضلات 
جمعی و فردی زیادی خواهد شد. تحقیقاتی که در این حوزه انجام شده است نشان می‌دهد 
مسکن بلندمرتبه برای اقشار مختلف جامعه، بخصوص کم درآمدها که اتفاقاً در طرح‌های کلان 
مسکن سازی عمده جامعه مخاطب طرح‌ها را تشکیل می‌دهند، سبب‌ساز مشکلات عدیده‌ای 
برای خانواده‌ها و جامعه می‌شود. دربرخی موارد این مشکلات اجتماعی به قدری شدید بودند 
که در پروژه پروئیت ایگو که نماد معماری Pruitt–Igoe مدرن آمریکا بود، برای از بین بردن 
این معضلات، تصمیم به از بین بردن تمامی ساختمانها و انتقال ساکنین به مناطق مسکونی 
دیگر گرفته شد.«نهایتاً می‌توان گفت با این دست فرمان دولت برای تأمین مسکن ۴میلیونی، 
در صورت اداوه روند فعلی بازهم مشکلات حوزه مسکن پابرجا خواهد ماند. آنچه از مسئولین 
انتظار می‌رود، تصمیم گیری همراه با ملاحظه تمامی جوانب است تا هم سرمایه‌های اجتماعی 

و هم اقتصادی کشور از بین نرود.
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روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

ایده روز 
دوشنبه 1402/04/26

شماره : 1700

شمارش معکوس برای تولد وزارتخانه جدید

  کمک های مالی هوادار حامی پرسپولیس به سازمان 
خصوصی‌سازی ارسال شود

رئیس سازمان خصوصی‌سازی در نامه ای به به مدیرعامل پرسپولیس اعلام 
کرد که باید یک نسخه از قراردادهای بازیکنان و کادر فنی و کمک‌های مالی 

هوادار حامی به این سارمان ارسال شود.
 حسین قربانزاده در نامه‌ای به درویش مدیرعامل پرسپولیس اعلام کرد 
که باید یک نسخه از قراردادهای بازیکنان و کادر فنی و واریزی‌های هوادار 

حامی به این سازمان ارسال شود.
در نامه رئیس سارمان خصوصی سازی آمده است: یک نسخه از تمامی 
قراردادهای بازیکنان و کادر فنی تیم را تا یکشنبه ۲۵ تیر ۱۴۰۲ به این سازمان 
ارسال نمائید. ضمناً شنیده شده است که فردی به نام آقای محمد یوسفی به 
عنوان یک هوادار حامی مبالغی را به برخی بازیکنان و کادر پرداخت کرده که 
لازم است لیست کاملی از این واریزی‌ها تهیه و ارسال کنید. ضمناً به طور 
مؤکد تاکید می‌گردد هیچ گونه تراکنش و تبادل ریالی و ارزی نباید بدون 
ثبت حسابداری در واحد مالی انجام شود در غیر این صورت تخلف محسوب 
می‌شود. همه درآمدها و هزینه‌ها باید قابل رهگیری در حساب باشگاه باشد. 

 اولویت اصلی سازمان امور مالیاتی اصلاح الگوی نظام مالیاتی 
است

معاون پژوهشی سازمان امور مالیاتی کشور گفت: حرکت به سمت نظام 
مالیاتی هوشمند و اصلاح الگوهای تعاملی با مودی در اولویت سازمان امور 

مالیاتی است.
اشکان هراتی، معاون پژوهشی سازمان امور مالیاتی کشور در یک 
گفت‌وگوی رادیویی گفت: کلیدواژه بحث انصاف و عدالت مالیاتی در مفهوم 
هوشمندسازی مالیاتی نهفته شده، اما این هوشمندسازی نیازمند یک 
واکاوی معین است که ما مشخص کنیم منظور ما از هوشمندسازی نظام 

مالیاتی چیست؟
وی ادامه داد: آنچه از هوشمندسازی برداشت می‌شود شاید در وهله اول 
همان مالیات الکترونیک یا به عبارتی همان مفاهیم دولت الکترونیک باشد 
درواقع این شائبه شاید در ذهن مردم ایجاد شود که منظور ما از هوشمندسازی 
استفاده از نرم افزارها و سخت افزارها و سامانه‌ها است، اما در واقع مفهوم 
هوشمند سازی مفهوم فراتر از دولت الکترونیک یا به عبارتی مالیات الکترونیک 
دارد، ما در مفهوم هوشمندسازی با یک سری واژگان و در واقع مفاهیم 
جدیدی آشنا می‌شویم که مهمترین رویکرد در این نظام هوشمند مالیاتی یا 
نظام مالیات ستانی هوشمند، بحث شفافیت است و شفافیت در این بستر به 
جز اطلاعات مبتنی بر رویدادهای مالی واقعی و اطلاعات مبتنی بر داده‌های 

سیستمی اتفاق نمی‌افتد،
این مقام مسئول ادامه داد: مفهوم دیگری که در هوشمندسازی باید 
به آن بپردازیم بحث حکمرانی شهروندی است بدین منظور که ما دیگر 
آن الگوهای تعاملی سابق را با مودیان محترم مالیاتی نخواهیم داشت آن 
مراجعات مأموران مالیاتی به محل فعالیت مودیان محترم و بالعکس مراجعات 
مودیان مان به ادارات امور مالیاتی برای انجام تکالیف قانونی خودشان، به 
عبارتی درچارچوب هوشمندسازی نظام مالیاتی این الگوهای تعاملی اند که 

دستخوش تغییر قرار می‌گیرند.
هراتی تصریح کرد: ما به هیچ عنوان نمی‌توانیم ادعا کنیم که عملکرد 
بسیار مطلوبی در حوزه هوشمندسازی یا حوزه شفافیت داشتیم و این علتش 
می‌تواند به نوعی فقدان اطلاعات کامل سیستمی باشد اما به هرحال اولویت 
اصلی سازمان امور مالیاتی اصلاح الگوی نظام مالیاتی و حرکت به سمت 

هوشمندسازی است. 

  هندی‌ها، پول نفت امارات را به روپیه می‌پردازند
هند با امارات متحده عربی قراردادی را به امضا رسانده است که براساس 
آن امکان استفاده از واحد پولی روپیه به جای دلار در دادوستدهای تجاری 

میان دو کشور میسر خواهد شد.
هند قراردادی با امارات متحده عربی به امضا رسانده که  استفاده از روپیه 

در دادوستدهای تجاری دو کشور را میسر می‌کند.
هند با دستیابی به این قرارداد تلاش‌های خود برای کاهش هزینه مبادلات 
ارزی به واسطه حذف دلار را بهبود بخشیده است. در جریان دیدار روز شنبه 
ناندرا مودی نخست‌وزیر هند با شیخ محمد بن زاید رئیس‌‎جمهور امارات، دو 
کشور همچنین توافق کردند یک مسیر پرداخت بی‌واسطه، آنی و مستقیم 

برای تسهیل نقل و انتقالات پولی برون مرزی ایجاد کنند.
بانک مرکزی هند در پی امضای این توافقنامه اعلام کرد توافق جدید 
تراکنش‌ها و پرداخت‌های برون‌مرزی را یکپارچه و همکاری اقتصادی را تقویت 
خواهد کرد. هند سومین واردکننده و مصرف‌کننده بزرگ نفت جهان است و 
بانک مرکزی این کشور سال گذشته چارچوبی را برای تسویه تجارت جهانی 
به روپیه اعلام کرد. ارزش تجارت دو جانبه میان هند و امارات از مارس سال 
گذشته میلادی تا مارس سال جاری برابر 84.5 میلیارد دلار بوده است. با 
اینهمه هند در حال حاضر بهای نفت امارات را به دلار پرداخت می‌کند؛ اما 
یک مقام آگاه به جزئیات قرارداد جدید به رویترز خبر داد هند می‌تواند 
اولین پرداخت به روپیه خود به امارات را به شرکت ملی نفت ابوظبی بپردازد.

بانک مرکزی دو کشور با یکدیگر توافق کرده‌اند تا سامانه‌های پرداخت‌های 
 IPP و پلتفرم پرداخت فوری امارات یا UPI خود، رابط پرداخت یکپارچه هند یا
را به یکدیگر متصل کنند. ایجاد چنین سازوکارهایی که به تازگی در آسیا رواج 

زیادی یافته است، معمولا منجر به کاهش هزینه‌های پرداخت خواهد شد.

  سه نرخی شدن قیمت بنزین واقعیت دارد؟
باشگاه خبرنگاران جوان نوشت:سخنگوی کمیسیون انرژی مجلس گفت: 

نرخ بنزین در سال جاری هیچ تغییری نخواهد کرد.
مصطفی نخعی سخنگوی کمیسیون انرژی مجلس با تکذیب شایعه سه 
نرخی شدن قیمت بنزین گفت: خبر سه نرخی شدن قیمت بنزین از اساس 
کذب است و نه دولت برنامه‌ای برای این مهم دارد و نه مجلس، چراکه چنین 
افزایش یا تغییری ابتدا باید در قانون بودجه سالانه کشور لحاظ شود و از 
آنجا که این تغییر و افزایش نرخ در قانون بودجه نیامده است، نرخ بنزین در 

سال جاری هیچ تغییری نخواهد کرد.
نماینده مردم نهبندان و سربیشه درمجلس شورای اسلامی ادامه داد: 
متاسفانه هر از چندگاهی چنین شایعاتی در رسانه‌ها و فضای مجازی پخش 
می‌شود، اما به عنوان سخنگوی کمیسیون انرژی از مردم می‌خواهم به هیچ 
عنوان به شایعه‌ها توجه نکنند چراکه هیچ تغییر و افزایشی در قیمت سوخت 

بنزین و گازوئیل در سال ۱۴۰۲ اتفاق نخواهد افتاد. 

 واردات برنج هم شرطی شد
 وزیر جهاد کشاورزی گفت : برای خرید برنج از ۳ استان شمالی کشور خط 
اعتباری آن توسط بانک مرکزی تامین شده و خرید برنج از سه استان شمالی 
کشور آغاز شده است.واردات برنج هم مشروط به خرید برنج از تولیدکننده 
داخلی خواهد بود.خرید تضمینی گندم از ۶ میلیون تن هم عبور کرد؛ ۹۰ 
هزار میلیارد تومان ارزش ریالی گندم خریداری شده است و تاکنون ۵۵ هزار 

میلیارد تومان به کشاورزان پرداخت کرده‌ایم.

   باید بین تولید، 
صنعت و واردات تعادل 

ایجاد کرد، تفکیک 
وزارت بازرگانی کار 

اشتباهی است چرا که 
برای تفکیک وزارت 

بازرگانی ۵ سال زمان لازم 
است تا زیرساخت‌ها در 

شهرستان‌ها فراهم شود 
و برآورد مرکز پژوهش‌ها 

این است که برای تفکیک 
۵ هزار میلیارد تومان 
هزینه خواهد داشت.

آرزو  برهانی     -   ایده روز  |  شمارش معکوس برای تشکیل یک وزارتخانه جدید در ساختار دولت ایران اغاز شد .

ده
چکی

با رای نمایندگان مجلس به دو فوریت لایحه تشکیل وزارت 
بازرگانی، تولد این وزارتخانه از پس دوازده سال دوباره در دستور 

کار قرار خواهد گرفت.
در جریان بررسی لایحه تشکیل وزارت بازرگانی، با کلیات 
این لایحه با ۱۲۹ رأی موافق، ۱۰۱ رأی مخالف و ۴ رأی 
ممتنع از مجموع ۲۳۸ نماینده حاضر در صحن موافقت کردند.

حسین گودرزی سخنگوی کمیسیون اجتماعی مجلس 
یازدهم در تشریح گزارش کمیسیون متبوعش درخصوص لایحه 
مذکور خطاب به نمایندگان گفت: شما بیش از هر کسی واقف 
هستید که اهداف این ادغام )وزارت بازرگانی در وزارتخانه های 
صمت و جهاد کشاورزی( محقق نشده و این کاملا آشکار است. 
در حوزه توزیع اقلام اساسی، برنج، گوشت، مرغ، افزایش قیمت 
لوازم خانگی مشکلاتی وجود دارد که نشان دهنده وجود اخلال 

در نظام توزیع است.
وی با بیان اینکه دولت های دوازدهم و سیزدهمی که این 
قانون ادغام را اجرایی کردند، خواهان احیای وزارت بازرگانی 
بودند، عنوان کرد: باید به نظر افرادی که در میدان حضور دارند، 
توجه کنیم. دولت ها احساس می کنند با چنین ادغامی نمی 

توانند کارها را پیش برده و بازار را مدیریت کنند.
این نماینده مردم در مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه 
لایحه تشکیل وزارت بازرگانی که در کمیسیون اجتماعی 

مجلس با همراهی دولت و پیشنهادات نمایندگان نهایی شده، 
یک وزارتخانه کامل شامل بخش تجارت داخلی، تجارت خارجی 
و بخش های مطالعاتی است و می تواند مشکلات نظام توزیع 
را حل کند، تاکید کرد: در این لایحه ساختارهای تجزیه شده 
احیا می شوند و ساختارسازی جدیدی که خلاف برنامه ششم 
توسعه است صورت نمی گیرد و ساختارهای ادغام شده در 
وزارتخانه های دیگر به حالت قبل باز می گردند و این امر در 

لایحه تصریح شده است.
گودرزی تاکید کرد: ضرورت انسجام و تمرکز و سیاستگذاری 
حوزه بازرگانی به عنوان یک اصل و اجرای نظام توزیع و تجارت 
خارجی و مسائل نظیر این باعث شده هر دو دولت که قانون 
ادغام را اجرایی کردند، خواهان تشکیل وزارت بازرگانی باشند 
و ما باید به نظر دولت و دستگاه اجرایی توجه کنیم. هم اکنون 
فرمانداران و استانداران شبانه روز در حال توزیع مرغ و اقلام 
اساسی هستند و این امر نشان دهنده برهم خوردن نظام توزیع 
است که باید از این سیاست اشتباه برگشته و آن را اصلاح کنیم.

 مخالفان چه گفتند؟
ابوالفضل ابوترابی در مخالفت با گزارش کمیسیون اجتماعی 
در مورد کلیات لایحه دوفوریتی تشکیل وزارت بازرگانی گفت: 
در دوره‌های گذشته نیز این درخواست مطرح بود روحانی با 

واسطه و بی‌واسطه ۴ بار تشکیل وزارت بازرگانی را مطرح کرد که مجلس دهم 
با دقت نظر آن را رد کرد، انتظار می‌رود این مجلس نیز با دقت نظر تشکیل 

وزارت بازرگانی را رد کند.
نماینده مردم نجف آباد و تیران و کرون در مجلس شورای اسلامی با بیان 
اینکه جمهوری اسلامی ایران بیشترین ادغام و تفکیک وزارتخانه‌ها را دارد، بیان 
کرد: به اسم اصلاح ساختار به دنبال ادغام و تفکیک هستیم که در واقع این 
بازی اسامی و عناوین است و برای بهبود امور نیازی به ادغام و تفکیک نیست.

وی ادامه داد: باید بین تولید، صنعت و واردات تعادل ایجاد کرد، تفکیک 
وزارت بازرگانی کار اشتباهی است چرا که برای تفکیک وزارت بازرگانی ۵ 
سال زمان لازم است تا زیرساخت‌ها در شهرستان‌ها فراهم شود و برآورد مرکز 
پژوهش‌ها این است که برای تفکیک ۵ هزار میلیارد تومان هزینه خواهد داشت.

ابوترابی با بیان اینکه تفکیک وزارت بازرگانی خلاف قانون برنامه ششم 
توسعه است، گفت: طبق قانون برنامه ششم باید ۱۵ درصد دولت کوچک شود 

و تصویب وزارت بازرگانی نیازمند دو سوم رأی مجلس است.
روح اله ایزدخواه همچنین در مخالفت با کلیات لایحه دو فوریتی تشکیل 
وزارت بازرگانی بیان کرد: هرچه واردات افزایش پیدا کند فشار به ارز را شاهد 
خواهیم بود و بحران ارزی بیشتری برای کشور شکل می‌گیرد و از سوی دیگر 
باعث گرانی‌ها می‌شود. تاکنون ۷ بار وزارت صنعت، معدن و تجارت ادغام و 
تفکیک شده است که در بسیاری از کشورها تجارت، تولید، بازرگانی و حتی 
اقتصاد در یک وزارتخانه دنبال می‌شود تا یکپارچگی سیاست‌های اقتصادی 

صورت گیرد.
نماینده مردم تهران، شمیرانات، ری، اسلامشهر و پردیس در مجلس شورای 
اسلامی ادامه داد: با تفکیک وزارت بازرگانی، هر زمان تنظیم بازار را پیگیری 
کنیم، وزارت بازرگانی عنوان می‌کند درگیر تفکیک است در شرایطی که وزارت 
صمت پول تغییر تابلوی خود را ندارد چطور می‌خواهیم هزینه تفکیک وزارت 

بازرگانی از صمت را انجام دهیم.
وی با بیان اینکه ابزار وزارت بازرگانی واردات است، گفت: تعزیرات، 
قیمت‌گذاری و تولید جای دیگری انجام می‌شود و واردات در کوتاه مدت 
نمی‌تواند تأثیرگذار باشد بنابراین شاهد پر شدن انبارها خواهیم بود و در واقع 

واردات دولتی احیا می‌شود.
عبدالناصر درخشان در مخالفت با گزارش کمیسیون اجتماعی در مورد 
کلیات لایحه دوفوریتی تشکیل وزارت بازرگانی بیان کرد: این سیزدهمین 
ادغام و تفکیک است که در کشور ما مطرح می‌شود، تفکیک وزارت صمت 
و بازرگانی برای مهار تورم آدرس غلطی است و باید برای مدیریت تورم به 
سراغ بانک مرکزی و سازمان برنامه و بودجه برویم چرا که افزایش نقدینگی 

عامل تورم است.
نماینده مردم ایرانشهر، سرباز، دلگان، فنوج ، لاشار، بنت، آشار و آهوران 
در مجلس شورای اسلامی بیان کرد: بانک مرکزی برای رفع مشکلات سایر 
بانک‌ها دست به چاپ پول زد و اکنون با انتشار پول و اضافه کردن صفر در 
سیستم باعث شده است که واحد پولی کشور ۳۴ درصد افزایش پیدا کند. برای 
انضباط مالی باید درآمدهای واقعی داشته باشیم که در بودجه سنواتی شاهد 
کسری بودجه هستیم چرا که درآمدها غیرواقعی است اما هزینه‌ها واقعی است.

وی تأکید کرد: یکی از موضوعات چالشی در کشور، منابع ارزی بلوکه شده 
است که در اختیار ما نیست اما ریال تبدیل شده آن به عنوان درآمد فرضی 
در نظر گرفته می‌شود، اگر به دنبال مهار تورم هستیم تا ریال‌های منابع ارزی 

بلوکه شده جذب نشده است نباید برای آن برنامه هزینه‌ای نوشت.
درخشان گفت: اگر این شائبه وجود دارد که وزیر نمی‌تواند ۳ مقوله تولید، 
صادرات و واردات را هدایت کند با اصلاح ساختار و مهندسی ساختار وزارت 
صمت، قائم‌مقام‌هایی در حوزه‌های مختلف در نظر گرفته شود تا مدیریت 
همه‌جانبه و یکپارچه صورت گیرد، رأی موافق به تشکیل وزارت بازرگانی 

اشتباه تاریخی است که مجلس انقلابی به سمت این اشتباه نخواهد رفت.

یک نماینده مجلس گفت: اکثر بانک‌ها مخصوصاً بانک‌های خصوصی در 
زمینه اعطای تسهیلات ساخت مسکن کوتاهی می کنند.

سید محمد پاک مهر درباره دلیل استنکاف بانک‌ها از پرداخت تسهیلات 
مسکن گفت: یکی از نیازهای اساسی و پایه آحاد جامعه در تمام سنین به 
ویژه سنین نوجوانی که افراد به دنبال تشکیل زندگی هستند بحث مسکن 
است. مسکن شاید در بین تمام نیازهای یک زوج بعد از شغل رتبه دوم را دارد.

وی در ادامه بیان کرد: طبیعتاً دولت باید سهمی در خانه دار شدن مردم 
داشته باشد. مجلس شورای اسلامی و حاکمیت هم در قانون اساسی موظف به 
تأمین مسکن برای مردم هستند. ایجاد مسکن مناسب برای مردم و مخصوصاً 
جامعه جوان به همین دلیل مورد توجه مجلس قرار گرفت و قانون جهش 

تولید مسکن مصوب شد.
این نماینده مجلس یازدهم در ادامه افزود: یکی از ابزارهای حمایتی دولت 
بحث تأمین زمین و دادن تسهیلات به شهروندان است تا بتوانند خانه‌دار شوند. 

در خانه‌دار شدن این دو فاکتور مهم نقش اساسی دارند.
عضو کمیسیون بهداشت مجلس با اشاره به اینکه برخی از عوامل دیگر 
مثل تورم در قیمت مصالح ساختمانی و پروانه‌های ساختمانی هم از دیگر 
مشکلات مردم است توضیح داد: اما ۲ دو مؤلفه مهم برای خانه دار شدن 

مردم یکی زمین و دیگری اعتبار مالی لازم است.
این نماینده مجلس یازدهم گفت: تسهیلات مسکن به کمک افرادی می‌آید 
که فاقد مسکن هستند. در رابطه با بحث زمین طرح اقدام ملی مسکن وزارت 

راه و شهرسازی سنگ تمام گذاشته و در تمام استان‌ها اقدام به آزادسازی 
زمین کرده است تا بتوانیم این قانون را اجرایی کنیم.

این نماینده مجلس یازدهم افزود: در رابطه با بحث تأمین اعتبار و تسهیلات 
لازم برای ساخت مسکن ما با چالش روبرو شده‌ایم. تسهیلات را طبیعتاً باید 
بانک‌ها تأمین کنند اما عملکرد خوبی را از بانک‌ها در زمینه اعطای تسهیلات 

مسکن چه مسکن روستایی و چه مسکن شهری ندیده‌ایم.
وی در ادامه افزود: بانک‌ها به وظایف خود برای اعطای تسهیلات ساخت 
مسکن به خوبی عمل نمی‌کنند. در حال حاضر اقدامات آنها به نوعی فرار 
رو به جلو محسوب می‌شود و آنها بهانه می‌آورند که منابع لازم را در اختیار 
ندارند و ادعا می‌کند که سود وام ساخت مسکن پایین است و زمان برگشت 

آن نیز خیلی طولانی مدت است.این نماینده مجلس یازدهم ادامه داد: این 
اقدامات بانک‌ها صرفاً بهانه جویی‌ها برای عدم پرداخت تسهیلات ساخت 
مسکن است و آنها بیشتر به جای اینکه بانکداری کنند بنگاه داری می‌کنند.

پاک مهر با بیان اینکه بانک‌ها باید به دنبال اعطای خدمات به شهروندان 
جامعه مخصوصاً اقشار ضعیف باشند گفت: بانک‌ها از مأموریت خودشان فاصله 
گرفتند و نیاز است که حاکمیت و بانک مرکزی به این موضوع ورود کنند و 

این شرایط شکل گرفته در بانک‌ها را تغییر دهند.
وی در ادامه بیان کرد: رئیس جمهور در زمان انتخابات و در زمان شروع 
به کارش وعده ساخت ۴ میلیون مسکن در ۴ سال را داده است. این امر 
یک موضوع مهم است و مردم انتظار دارند که این اتفاق بیفتد و نمایندگان 
مجلس هم به همین دلیل در حوزه مسکن به صورت جدی ورود کردند و 

قانون جهش تولید مسکن را مصوب کردند.
عضو کمیسیون بهداشت درمان و آموزش پزشکی ادامه داد: دولت قبل 
افتخارش این بود که یک واحد مسکن هم نساخته‌، اما دولت مردمی و انقلابی 
فعلی از همان ابتدا به دنبال ساخت مسکن برای مردم بوده است. ولی دولت 

برای رسیدن به این هدف باید تمام امکانات خود را بسیج کند.
این نماینده مجلس در ادامه خاطرنشان کرد: اکثر بانک‌ها مخصوصاً 
بانک‌های خصوصی در حال حاضر کوتاهی و قصور در زمینه اعطای تسهیلات 
ساخت مسکن کرده‌اند. البته برخی از بانک‌ها هم به وظایف و مأموریت‌های 

خود عملکرد کرده اند .

کوتاهی بانک های خصوصی در پرداخت وام مسکن

: مدیر ابزارها و نهادهای مالی فرابورس ایران اوراق حق تقدم تسهیلات مسکن 
را به عنوان مسیری کوتاه در جهت تأمین مالی خرید مسکن معرفی کرد و 
گفت: اکنون بر اساس مصوبه جدید شورای پول و اعتبار، سقف تسهیلات در 
تهران به صورت انفرادی به ۴۰۰ میلیون تومان و برای زوجین به ۸۰۰ میلیون 

تومان افزایش یافته است.
میثم زارع‌زاده به آخرین تغییرات صورت گرفته در اوراق تسهیلات مسکن 
اشاره کرد و افزود: سقف تسهیلات مسکن پیش از این در تهران به صورت انفرادی 
۲۰۰ میلیون تومان و برای زوجین ۴۰۰ میلیون تومان بود که اکنون بر اساس 
مصوبه جدید شورای پول و اعتبار، سقف تسهیلات در تهران به صورت انفرادی 
به ۴۰۰ میلیون تومان و برای زوجین به ۸۰۰ میلیون تومان افزایش یافته است.

وی اعلام کرد: برای شهرهای بالای ۲۰۰ هزار نفر و در مناطق شهری نیز 
سقف تسهیلات خرید و ساخت مسکن از محل گواهی حق تقدم نسبت به 

گذشته تا ۲ برابر افزایش یافت.
به گفته زارع‌زاده، سقف تسهیلات پوشش هزینه تعمیر و نوسازی واحدهای 
مسکونی )جعاله( نیز که پیش از این ۸۰ میلیون تومان بود به ۱۶۰ میلیون 

تومان افزایش یافته است.
مدیر ابزارها و نهادهای مالی فرابورس ایران اظهار کرد: با این افزایش در 
سقف تسهیلات مسکن، محدودیت خرید اوراق تسهیلات مسکن بانک مسکن 
در بازار ابزارهای نوین مالی فرابورس ایران )نمادهای تسه( که پیش از این برای 
هر شخص ۵۶۰ ورقه بود به حداکثر یک هزار و ۱۲۰ ورقه افزایش یافته است.

وی ادامه داد: هر برگه اوراق تسهیلات مسکن ۵۰۰ هزار تومان وام برای 
متقاضیان را تامین می‌کند و نرخ سود تسهیلات خرید مسکن ۲۲.۵ درصد 

با بازپرداخت ۱۲ سال و نرخ سود جعاله )تعمیر/ تکمیل( نیز ۲۲.۵درصد و 
بازپرداخت پنج سال است.

زارع‌زاده خاطرنشان کرد: پیش از مصوبه ۳۰ خردادماه سال ۱۴۰۲ شورای 
پول و اعتبار، انتشار گواهی‌های حق تقدم استفاده از تسهیلات مسکن به نوعی 
در اختیار بانک‌های تجاری بود که تنها بانک مسکن )در نمادهای تسه( و بانک 
ملی )در نمادهای تملی( اقدام به انتشار گواهی‌های حق تقدم استفاده از تسهیلات 
مسکن کرده بودند اما با مصوبه جدید همه بانک‌ها و موسسات اعتباری می‌توانند 

از این امکان بهره‌مند شوند.
مدیر ابزارها و نهادهای مالی فرابورس ایران ادامه داد: مصوبه جدید شورای 
عالی پول و اعتبار که به‌منظور کمک به خریداران و مصرف‌کنندگان واقعی 
مسکن از طریق کاهش قیمت گواهی‌های حق تقدم استفاده از تسهیلات 
مسکن، ایجاد رقابت بیشتر در شبکه بانکی و کمک به رونق بخش مسکن ابلاغ 

شد به همه بانک‌ها و موسسات اعتباری این امکان را می‌دهد تا پس از تایید 
بانک مرکزی از حیث عملیاتی بودن و شرط تعادل در منابع و مصارف، اقدام به 

انتشار گواهی‌های حق تقدم تسهیلات مسکن کنند.
وی با تاکید بر اینکه سیاست‌گذار با این مصوبه از ۲ جنبه اقدام به هدف‌گذاری 
در تقویت سمت تقاضای بازار مسکن کرده است، افزود: در این زمینه نخستین 
هدف افزایش ۲ برابری سقف تسهیلات مسکن و سقف تسهیلات پوشش هزینه 

تعمیر و نوسازی واحدهای مسکونی )جعاله( است.
زارع‌زاده هدف دیگر این اقدام را انتظار کاهش قیمت گواهی‌های حق تقدم 
استفاده از تسهیلات مسکن از طریق افزایش عرضه این گواهی‌ها توسط تمام 

بانک‌ها و موسسات اعتباری اعلام کرده است.
مدیر ابزارها و نهادهای مالی فرابورس ایران اظهار کرد: نکته‌ای که وجود دارد 
این است که چند درصد متقاضیان واقعی برای خرید مسکن و خانه‌دار شدن 
توانایی تأمین نرخ موثر تامین مالی از این مسیر را دارند؟ و موضوع بعدی اینکه 
باوجود انتظارات تورمی، کوتاه شدن سیکل‌های افزایش قیمت، بازدهی بازارهای 
موازی، در صورت کاهش متوسط قیمت حق تقدم‌ها جذابیت حساب‌های 
اختصاصیِ دریافت اوراق و تسهیلات و استقبال سپرده‌گذاران از سپرده‌گذاری 

در این حساب‌ها چقدر تحت تأثیر قرار خواهد گرفت؟
وی افزود: باتوجه به پذیرش گواهی‌های حق تقدم تسهیلات مسکن در 
فرابورس ایران )در نمادهای تسه و تملی( و وجود زیرساخت نقل و انتقال اوراق 
مذکور در بازار ابزارهای نوین مالی فرابورس ایران، سایر بانک‌ها نیز می‌توانند 
به استناد مصوبه اخیر شورای عالی پول و اعتبار از این ظرفیت در فرابورس 

ایران بهره‌مند شوند.

آخرین تغییرات صورت گرفته در اوراق تسهیلات مسکن 

  شاخص ۴۹ هزار واحد ریخت
در حالی که فعالان بازار سرمایه انتظار رشد در شاخص کل بورس را داشتند اما شاخص به صورت غیرمنتظره ریزش سنگینی را تجربه کرد.

 شاخص کل بورس در معاملات امروز باز هم یک ریزش غیرمنتظره را تجربه کرده تا فعالان بازار سرمایه دوباره شوکه شوند، در معاملات امروز بیش از ۴۹ هزار واحد شاخص ریزش کرده و به جایگاه ۲ میلیون و ۲۱ هزار واحد رسید.
در معاملات امروز تنها ۳۵ نماد مثبت و ۳۸ نماد نیز در وضعیت صف خرید بودند اما ۲۷۱ نماد منفی و ۲۴۵ نماد صف فروش بودند که بسیار غیرقابل انتظار است.ارزش معاملات خرد عدد ۵,۲۷۰ میلیارد تومان را به ثبت رسانده است 
که نسبت به میانگین هفتگی، ۱۴ درصد و نسبت به میانگین ماهانه ۲۸ درصد کاهش داشته است.گروه اطلاعات و ارتباطات با ارزش معاملات ۵۸ میلیارد تومان بیشترین ارزش معاملات را نسب به میانگین هفتگی داشته است. پس از آن 

گروه کانه‌های فلزی با ارزش معاملات ۱۵۴ میلیارد تومان و گروه غذایی با ارزش معاملات ۳۰۹ میلیارد تومان قرار دارند.
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روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

 ایده روز
دوشنبه 1402/04/26

شماره : 1700

 در دیدارمدیرعامل با کارکنان حراست و فناوری اطلاعات و 
ارتباطات شرکت گاز استان گلستان

  محمدعلی شربتدار  : خبرنگار گلستان | علی طالبی 
مدیرعامل شرکت گاز استان گلستان با هدف تبریک روز 
حراست و همچنین روز فناوری اطلاعات و ارتباطات 
بصورت جداگانه با رئیس و کارکنان این واحد ها دیدار 
کرد. به گزارش روابط عمومى ، در این دیدارها مدیرعامل 
شرکت گاز استان گلستان با تبریک روز حراست و فناوری 
اطلاعات و ارتباطات ،از اقدامات انجام شده در  ایجاد نظم 
و امنیت و صیانت از تاسیسات و اماکن شرکت و همچنین 
ایجاد زیرساخت های الکترونیکی و مخابراتی در سطح شرکت تقدیر نموده و 
رهنمودهایی را نیزدر این رابطه ارائه کردند. وی با بیان اینکه ، وظایف و رسالت 
این دو بخش شرکت از اهمیت بالایی برخور هستند  اظهارداشت: امنیت امروز 
کشور مدیون اقشار مختلف جامعه بویژه هوشیاری نیروهای امنیتی و حراست 
ها می باشد، بنابراین نیاز است از لحاظ تکنولوژی و حفاظت الترونیکی به روز 
رسانی گردد. طالبی همچنین وظایف واحد فناوری اطلاعات و ارتباطات را 
بویژه در عصر کنونی که شرایط به سمت الکترونیکی کردن خدمات به پیش 
می رود بسیار برجسته خواند و در ادامه با اشاره به اظهارات رئیس جمهور که 
بر رشد 8 درصدی تاکید داشته که 4 درصد آن مربوط بهره  برداری و به روز 
رسانی تکنولوژی می باشد ، از رئیس و کارشناسان واحد خواست تا سیستم 
های IT شرکت را به روز رسانی کرده و جانشین پروری و مدیریت دانش را نیز 
در اموراتشان مد نظر قرار دهند. دراین رابطه همچنین هر یک از رؤسای واحد 
حراست و فناوری اطلاعات و ارتباطات بصورت جداگانه گزارشی از فعالیت های 
انجام شده به همراه  مشکلات و درخواست های مجموعه خود را بیان نمودند 

و خواستار مساعدت  و همکاری لازم در این خصوص شدند.

  اختصاص ۲۴۰ میلیارد تومان به طرح کاشت یک میلیارد درخت
معاون امور جنگل سازمان منابع طبیعی و آبخیزداری وزارت جهاد کشاورزی 
از اختصاص ردیف بودجه مستقل به مبلغ حدود ۲۴۰ میلیارد تومان به طرح 
مردمی کاشت یک میلیارد درخت از سوی سازمان برنامه و بودجه خبر داد. به 
گزارش وزارت جهاد کشاورزی، »نقی شعبانیان« اختصاص ردیف بودجه مستقل 
برای طرح کاشت یک میلیارد درخت را اتفاقی خوب توصیف کرد و افزود: این 
ردیف بودجه مستقل برای تامین، کاشت و مراقبت از نهال‌های منابع طبیعی 
در عرصه‌های مختلف و در قالب طرح کاشت یک میلیارد درخت اختصاص 
یافته و برای سال ۱۴۰۲ از این محل، مبلغ نزدیک به ۲۴۰ میلیارد تومان در 
نظر گرفته شده است. معاون امور جنگل سازمان منابع طبیعی و آبخیزداری 
کشور تصریح کرد: هر چند هزینه کاشت یک میلیارد درخت و نگهداری از آن 
زیاد است، اما تخصیص ردیف بودجه مستقل به این طرح، اقدامی ارزشمند از 
سوی دولت محسوب می‌شود.شعبانیان اظهارداشت: با توجه به این که تولید 
۲۵۰ میلیون اصله نهال منابع طبیعی در سال جاری تقریبا به اتمام رسیده 
است، از این رو امسال اعتباری که از محل ردیف بودجه مستقل طرح مردمی 
کاشت یک میلیارد درخت دریافت می‌کنیم، صرف عملیاتی همچون مراقبت، 

نگهداری، وجین کردن و مبارزه با آفات نهال‌های تولید شده خواهد شد. 

 تسریع در انجام مبادلات تجاری کشاورزی ایران و چین
 معاون برنامه‌ریزی و اقتصادی وزارت جهاد کشاورزی بر تسریع در انجام 
مبادلات تجاری و صادرات و واردات محصولات کشاورزی بین دو کشور تاکید 
کرد.  »شاهپور علائی مقدم« در سفر به چین در همایش کمیسیون مشترک 
تجاری و اقتصادی جمهوری اسلامی ایران و جمهوری خلق چین به ریاست 
وزیر اقتصاد و دارایی ایران و وزیر بازرگانی چین شرکت کرد. در این سفر برای 
تسریع در مبادلات تجاری و صادرات و واردات محصولات کشاورزی بین دو 
کشور، مذاکراتی بین شاهپور علائی‌مقدم معاون وزیر جهاد کشاورزی و محمد 
رضوانی‌فر رئیس کل گمرک ایران با رئیس کل گمرگ کشور چین انجام شد. 
در ادامه این سفر، نشست مشترک معاون برنامه‌ریزی و اقتصادی وزارت جهاد 
کشاورزی ایران با مدیرعامل انجمن شیلات کشور چین برای توسعه صادرات 
محصولات شیلاتی به چین و سرمایه‌گذاری مشترک در صنعت صید و صیادی و 
آبزی‌پروری صورت گرفت. چین یا خلق چین کشوری مستقل در آسیای شرقی 
است. چین با مساحت ۹٬۵۹۶٬۹۶۲ کیلومتر مربع؛ چهارمین کشور پهناور و 
با جمعیت بیش از یک میلیارد و ۴۲۵ میلیون نفر، دومین کشور پر جمعیت 
جهان است. این کشور هم‌اکنون بزرگ‌ترین صادرکننده و دومین وارد کننده 
جهان است و دومین اقتصاد بزرگ جهان بر پایه تولید ناخالص داخلی می‌باشد.

 
 رئیس اداره ایمنی و حفاظت دریایی اداره کل بنادر و دریانوردی 
استان بوشهر گفت: عملیات امدادرسانی به موتورلنج باری در آب‌های 

عسلویه با موفقیت انجام شد.
به گزارش روابط عمومی اداره کل بنادر و دریانوردی 
استان بوشهر، حجت خسروی در تشریح این خبر اظهار 
کرد: پیرو اعلام اضطرار شناور یاد شده به مرکز جستجو 
و نجات دریایی بوشهر مبنی بر مصدومیت یک نفر از 
خدمه، پس از هماهنگی های لازم شناور ناجی ۲۰ به 
منطقه اعزام شد.  وی بیان کرد: شناور ناجی ۲۰ پس از 
رسیدن به موقعیت و تحویل گرفتن فرد بیمار به سمت 
پایگاهش بازگشت و پس از پهلوگیری در اسکله پارس 

فرد یاد شده را به آمبولانس مستقر در اسکله تحویل داد.

 مانور عملیاتی پدافند زیستی در بندر بوشهر برگزار شد
  رئیس اداره اچ.اس.ای، مدیریت بحران و 
پدافندغیرعامل اداره کل بنادر و دریانوردی استان 
بوشهر گفت: مانور پدافند زیستی با موفقیت در بندر 
بوشهر به اجرا درآمد. به گزارش روابط عمومی اداره 
کل بنادر و دریانوردی استان بوشهر، نرگس علیپور 
روز یکشنبه در تشریح این خبر اظهار کرد: براساس 
سناریو طراحی شده برای مانور، فردی با ورود به 
محوطه مهمانسرا طی اقدام خرابکارانه نسبت به آلوده 
سازی مخزن آب شرب این مرکز اقدام کرد.  وی بیان کرد: به دلیل آلودگی 
آب شرب مهمانسرا شش  نفر از مهمانان این مرکز  مسمومیت شده و عملیات 
امدادرسانی به آنان با ارائه گزارش تلفنی به اورژانس بندر آغاز شد.  رئیس اداره 
اچ.اس.ای، مدیریت بحران و پدافندغیرعامل اداره کل بنادر و دریانوردی استان 
بوشهر تصریح کرد: با رسیدن نیروهای اورژانس و آتش نشان 2 تن از بیماران 
با وضعیت وخیم به بیمارستان قائم انتقال داده شد و دو نفر دیگر با تشخیص 
تیم اورژانس بندر با خودرو سواری توسط کارشناسان HSE جهت ویزیت به 
بیمارستان انتقال داده شد و دو نفر دیگر با علائم اولیه کار درمان انها توسط 

اورژانس بندر به صورت سرپایی انجام گردید .
علیپور ادامه داد: در ادامه نیروهای حراست نیز با حضور در محل مانور 
نسبت به مشاهده تصاویر دوربین های مداربسته و مشاهده عامل خرابکارنه 
اقدام و گزارش تکمیلی آن را به مسئولان یگان حفاظت اداره کل بنادر  جهت 

پیگیری های قضایی  اطلاع رسانی کرد.

دسترسی به اطلاعات مکانی اراضی کشاورزی با کمک رصدخانه کشاورزی ایران
رییس سازمان امور اراضی کشور از آمادگی این سازمان برای همکاری با رصدخانه 
کشاورزی ایران برای دسترسی به اطلاعات مکانی اراضی کشاورزی خبر داد و گفت: بر 
این اساس کوچک‌ترین تغییرات کاربردی و ساخت و ساز غیرمجاز شناسایی می‌شود.

به گزارش  وزارت جهاد کشاورزی، »رضا افلاطونی« در نشست بررسی سامانه 
اطلاعات مکانی کشاورزی ایران )سامکا( که با مشاور وزیر و رئیس قرارگاه رصدخانه 
کشاورزی، معاون برنامه‌ریزی و توسعه منابع، سرپرست دفتر مهندسی و حدنگاری 

اراضی‌ و سرپرست دفتر فناوری اطلاعات و امنیت فضای مجازی برگزار شد افزود: 
سازمان امور اراضی، سازوکار مکان‌محور دارد. 

رییس سازمان امور اراضی کشور اظهار داشت: باید به اطلاعات مکانی اراضی 
کشاورزی دسترسی کامل داشته باشیم تا بتوان برنامه‌ریزی دقیقی در حوزه مدیریت 

زمین انجام دهیم. 
وی افزود: لازم است اطلاعات پراکنده در حوزه امور اراضی تجمیع و به اعداد 

دقیق اراضی دست یافته ونوع کاربری هر زمین را مشخص کنیم.
رییس سازمان اموراراضی کشور با اعلام آمادگی برای همکاری با رصدخانه 
کشاورزی ایران گفت: این همکاری کمک خواهد کرد با تبادل آمار و اطلاعات و 
تصاویر موجود، رصد و پایش هوشمندی برای حفظ کاربری اراضی کشاورزی داشته 
باشیم و کوچک‌ترین تغییرات کاربری و ساخت و سازهای غیرمجاز را شناسایی و 

به موقع با آن مقابله کنیم.

سهم ویژه خانواده صنعت گاز در توسعه فرهنگ مصرف بهینه

برگزاری یازدهمین دوره مسابقات عملیاتی – ورزشی امدادگران شرکت گاز استان گیلان

تفاهم نامه منابع طبیعی و آبخیزداری و مدیریت شعب بانک کشاورزی گلستان منعقد شد

مدیرعامل شرکت گاز خراسان رضوی گفت: سهم و وظیفه خانواده بزرگ 
صنعت گاز در ساختن فرهنگ مصرف درست و بهینه گاز بیشتر و خطیرتر از 

سایرمردم است.
حسن افتخاری در آیین افتتاحیه پنجمین دوره مسابقات انتخابی فرهنگی 
ورزشی کارکنان، همسران و فرزندان دختر 25 سال و کمتر شرکت ملی گاز ایران، 
گفت: خداوند را شاکریم که در این ایام میزبان شما خوبان و عزیزانی هستم که 
صنعت گاز به شما و خانواده های محترمتان افتخار می کند. خیرمقدم و خوش‌آمد 
می گویم به تمام مدیران و مسئولین محترمی که از وزارت نفت در مراسم امروز 
حاضرهستند و مثل همیشه پای کار آمده اند. همچنین تشکر ویژه از همکاران 
خوب خودم در شرکت گاز استان خراسان رضوی که در این مدت تمام تلاش شان 
و با کمک خدا و دعای ویژه امام رضا)ع( تا الان هم به همین منوال بوده است. را برای برگزای این همایش به کار بستند تا همه چیز روی نظم و برنامه انجام شود 

پیشاپیش آرزو می کنم در تشرف های تان به حرم مطهر رضوی زیاراتتان قبول 
باشد و مارا از دعای خیرتان محروم نکنید.

وی که بعنوان میزبان پنجمین المپیاد ورزشی کارکنان، همسران و فرزندان 
دختر 25 سال و کمتر شرکت ملی گاز ایران در مراسم افتتاحیه این مسابقات 
سخنرانی می‌کرد افزود: امیدوارم همیشه با حال خوب و بدن سالم یک فرد مفید 
برای کشور عزیزمان باشید و در تمام عرصه ها و زمینه ها بتوانید نقش مفیدی را 
در جامعه ایفا کنید. به همین منظور همیشه از برنامه های این چنینی استقبال 
کرده ایم و آماده ایم تا در این راه به جوانان عزیزمان در خانواده بزرگ شرکت گاز 
کمک کنیم. افتخاری افزود: امیدوارم با فرهنگ سازی و اقدامات لازم در زمینه 
بهینه سازی خدمت رسانی خوبی را به مردم انجام دهیم. البته سهم و وظیفه خانواده 

بزرگ شرکت گاز در ساختن این فرهنگ بیشتر و خطیرتر از سایرمردم است.

مرجان عباس زاده / رشت- مدیرعامل شرکت گاز گیلان در مراسم افتتاحیه 
یازدهمین دوره مسابقات عملیاتی - ورزشی امدادگران شرکت گاز استان اظهار 
داشت: تیم های امدادگران گاز از 16 شهرستان حضور دارند و نفرات برتر این 

رقابت ها به مسابقات سراسری اعزام می شوند.
وی با بیان اينکه برگزاری این مسابقات از سال ۱۳۸۷ با ابتکار شرکت گاز گیلان 
آغاز شده است، گفت: این مسابقات در بخش های امتحان کتبی، دو امدادی، ابزار 

شناسی، بستن کنتور و رگلاتور، اطفای حریق و طناب کشی برگزار می شود.
جمال نیکویی درخصوص وقفه چند ساله برگزاری این مسابقات گفت: متاسفانه 
با شیوع ویروس کرونا در برگزاری این مسابقات وقفه ایجاد شد، اما دوباره دبیرخانه 
مسابقات فعال شده و امید داریم شاهد برگزاری منظم مسابقات نه تنها در گیلان 
بلکه در سراسر کشور باشیم. وی در خصوص اهداف برگزاری این مسابقات یادآور 
شد: انتقال اطلاعات و تجربیات، آمادگی جسمانی، حفظ سرعت و دقت در انجام 
آیتم های ورزشی، به روز رسانی اطلاعات امدادگران، ایجاد حس رقابت، پویایی و 

نشاط از اهداف برگزاری این مسابقات است.

همچنین شهرام مداح حسینی رییس امور HSE شرکت گاز گیلان و دبیر 
دبیرخانه کشوری مسابقات عملیاتی- ورزشی امدادگران شرکت گاز در مراسم 
افتتاحیه یازدهمین دوره این مسابقات در استان اظهار داشت: ۱۶ تیم ۶ نفره امداد 
به همراه ۱۶ سرپرست تیم، مجموعاً ۱۱۲ نفر در یازدهمین دوره مسابقات داخلی 

عملیاتی - ورزشی امدادگران شرکت گاز گیلان حضور دارند.
وی با اشاره به گسترش این مسابقات در سراسر کشور گفت: تاکنون هشت دوره 
مسابقات کشور امدادگران گاز در استان های مختلف برگزار شده که برگزاری سه 
دوره آن در استان گیلان بوده است. مداح حسینی با بیان اينکه برگزاری مسابقات 
عملیاتی- ورزشی امدادگران پیروزی برای شرکت ملی گاز و کشور است، خاطرنشان 
کرد: امدادگران در نوک پیکان ارائه خدمات به مردم قرار دارند و آمادگی جسمانی 
و به روز بودن علمی امدادگران برای کشور و شرکت گاز ملی ایران پیروزی است 
و موجب ارائه خدمات بهتر به مردم می شود. دبیر دبیرخانه کشوری مسابقات 
عملیاتی - ورزشی امدادگران شرکت گاز در پایان، آمادگی و ورزیدگی امدادگران 
، انتقال تجربیات و به روز بودن اطلاعات، شناسایی محل شیرها و انواع ابزارها با 
سرعت و دقت، ایجاد تعلق سازمانی، ایجاد حس رقابت و پویایی جهت ارائه خدمات 

بهتر به مشترکین را از اهداف برگزاری مسابقات عنوان کرد.
در پایان این مسابقات، تیم های امدادگران گاز شهرستان های رودسر، انزلی و 

لاهیجان حائز رتبه های اول تا سوم شدند.

محمدعلی شربتدار : خبرنگار گلستان |  به گزارش پایگاه اطلاع رسانی اداره 
کل منابع طبیعی و آبخیزداری گلستان، دکتر حمید سلامتی اظهار کرد: طرح 
مردمی کاشت یک میلیارد درخت سه هدف اساسی شامل ترسیب کربن، جبران 
روند تخریب جنگل‌ها در سال‌های اخیر و افزایش سرانه فضای سبز در کشور را 

دنبال می‌کند.
وی ادامه داد: اجرای این طرح در شرایطی رخ داده که در چند دهه گذشته 
روند توسعه صنعتی و گسترش صنایع مبتنی بر مصرف سوخت‌های فسیلی سبب 
شده است که ایران به یکی از کشورهای مهم منتشرکننده گازهای گلخانه‌ای به 
عنوان اصلی‌ترین عامل گرمایش جهانی تبدیل شود و در فهرست ده کشور اول 

عامل انتشار دی‌اکسید کربن در دنیا قرار بگیرد.
مدیر کل منابع طبیعی و آبخیزداری گلستان تصریح کرد: در چنین شرایطی 
مدتی است که وزارت جهاد کشاورزی و مهمترین زیرمجموعه محیط‌ زیستی آن 
یعنی سازمان منابع طبیعی و آبخیزداری کشور با هدف ترسیب کربن یعنی تبدیل 
بخشی از دی‌اکسید کربن تولید شده در کشور به اکسیژن و همچنین جبران 
آسیب‌های وارده به جنگل‌ها و افزایش سرانه فضای سبز کشور، طرح مردمی کاشت 

یک‌ میلیارد درخت را شروع کرده است که هم می‌تواند باعث همراهی بیشتر ایران 
با برنامه جهانی کاهش انتشار کربن شود و هم به رفع معضلاتی مثل بیابان زایی، 

گرد و غبار و آلودگی هوا کمک کند. 
در ادامه جلسه، مدیر شعب بانک کشاورزی استان گلستان گفت: یکی از 
محورهای امضاء این تفاهم نامه بحث‌های کاشت نهال، آبیاری و مراقبت از نهال‌ها 

در عرصه‌هایی که اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری گلستان معرفی می‌کند است.
وحید صیادی افزود: اطلاع رسانی و افزایش دانش مردم نسبت به حفظ و 
حفاظت از منابع طبیعی تنها وظیفه منابع طبیعی نیست و همه ارگان ها باید در 

کنار منابع طبیعی باشند.
وی اظهار کرد: این تفاهم نامه در خصوص افتتاح حساب و صدور کارت بانکی با 
طرح و لوگوی همیاران طبیعت برای اعضاء همیاران طبیعت در راستای مشارکت 

در طرح مردمی کاشت یک میلیارد درخت به امضاء رسید.
لازم به ذکر است که بیش از 11 هزار همیار طبیعت در سطح استان در زمینه 
حفاظت از منابع طبیعی و جنگلها به طور داوطلبانه با اداره کل منابع طبیعی و 

آبخیزداری همکاری می کنند.
در ادامه جلسه مقرر گردید برای کارکنان بانک کشاورزی و خانواده آن ها نیز 
دوره های آموزشی مرتبط برگزار و زمینه عضویت آنان در گروه همیاران طبیعت 
فراهم شود و همچنین در پایان جلسه دو نهال، توسط وحید صیادی مدیر شعب 
بانک کشاورزی استان گلستان و حمید سلامتی مدیر کل منابع طبیعی و آبخیزداری 

استان گلستان در محوطه بانک کشاورزی کاشته شد.

انقلاب در زیرساخت های کشاورزی کهگیلویه 
و بویراحمد رهاورد دولت سیزدهم

زهرا جعفری-ایده روز|   دولت سیزدهم با اولویت قرار دادن بخش کشاورزی به عنوان محورتوسعه و یکی از مهم‌ترین 
حلقه های مفقوده در شکوفایی استان، گام های مهمی در ایجاد زنجیره های تولید، شروع چندین مجتمع تولیدی بزرگ در 
حوزه دام و آبزیان، ایجاد سردخانه ها و موارد مشابه برداشته است و می توان ادعا کرد انقلابی شگرف به زودی در این حوزه 

و معیشت مردم ایجاد خواهد شد.
 دولت سیزدهم با اولویت قرار دادن بخش کشاورزی به عنوان محورتوسعه و یکی از مهم‌ترین حلقه های 
مفقوده در شکوفایی استان، گام های مهمی در ایجاد زنجیره های تولید، شروع چندین مجتمع تولیدی بزرگ 
در حوزه دام و آبزیان، ایجاد سردخانه ها و موارد مشابه برداشته است و می توان ادعا کرد انقلابی شگرف به 

زودی در این حوزه و معیشت مردم ایجاد خواهد شد.
 سالیانه حدود یک میلیون تن محصول کشاورزی در استان کهگیلویه و بویراحمد تولید و روانه بازارهای مصرف 

می‌شود، این استان ۲۷۰ هزار هکتار زمین کشاورزی دارد که ۱۶۰ هزار هکتار آن زراعی است.
با اینکه بخش کشاورزی جزو محورهای توسعه ای کهگیلویه و بویراحمد به شمار می‌آید اما از مشکلات 
اساسی آن، نبود زیرساخت صنایع تکمیلی و تبدیلی برای کشت و زرع بوده و هرساله کشاورزان به خاطر نبود 

آن متضرر می‌شوند، در دولت سیزدهم توسعه و تقویت این مهم در استان رونق گرفته است.
طبق نظر استاندار کهگیلویه و بویراحمد نگرش دولت کنونی مثبت و حمایتی است و توجه خاصی به استان 
های محروم ازجمله کهگیلویه و بویراحمد دارد که در این باره رئیس جمهور تاکید ویژه ای برای حمایت از 
استان داشته و به وزرای مختلف هم اعلام کرده است. چندسال قبل بود که برخی از کشاورزان استان به خاطر 
ضرر و زیان های بسیار در سایه ضعف زیرساخت ها، درختان باغ سیب خود را سربریدند و در رسانه ها انعکاس 
زیادی داشت اما اکنون اقدامات انجام شده در این دولت نوید تحول زیرساختی در بخش کشاورزی کهگیلویه 
و بویراحمد را می‌دهد و کشاورزان استان امیدوار شده اند. استاندار کهگیلویه و بویراحمد گفت: این استان یک 
استان چند وجهی است یعنی هم در حوزه کشاورزی، دام و طیور و آبزیان، گردشگری و صنایع نفت و گاز استان 
بسیار مستعدی است. سید علی احمدزاده افزود: این استان استعداد زیادی در حوزه کشاورزی دارد و ساخت 

صنایع بزرگ در این رابطه در دستور کار قرار گرفته است.

 زنجیره خوراک دام و طیور و آبزیان
وی تاکید کرد: اکنون ۶ کارخانه خوراک دام و طیور در این دولت آغاز شده است و کلنگ زنی 
های آن ها اعلام می شود حتی برخی تا ۳۰ درصد پیشرفت فیزیکی دارند. استاندار کهگیلویه و 
بویراحمد عنوان کرد: در حدود سه ماه برخی از این طرح ها تا بیش از ۳۰ درصد کار انجام گرفته 
و سرمایه گذاران با انگیزه ای در این رابطه جذب شده اند. احمدزاده عنوان کرد: استان کهگیلویه 
و بویراحمد استان دوم در تولید ماهیان سردابی ) شیلات( در کشور است و به خاطر رودخانه های 

پرآب و چشمه زارهای بسیار ظرفیت های بی بدیلی در این راستا وجود دارد.
وی بیان کرد: استان کهگیلویه و بویراحمد معروف به سرزمین رودخانه های خروشان با وجود 
تولید ۱۰ درصد از روان آب های کشور ،۵۷ رودخانه به طول یکهزار و ۴۰۰ کیلومتر و۱۱ هزار 
کیلومتر آب راه ،دارای ظرفیت های خوبی در حوزه منابع آبی است و بشار، مارون و زهره از مهمترین 

رودخانه های استان کهگیلویه و بویراحمد هستند.
استاندار کهگیلویه و بویراحمد ادامه داد: این استان یک قطب شیلات کشور است، در گذشته 
خوراک خوراک آبزیان در استان تولید نمی شد اما اکنون سرمایه گذاری عظیمی صورت گرفته 

است و به زودی کلنگ زنی این کارخانه ها توسط دولت اعلام می شود.

 توسعه صنایع تبدیلی و تکمیلی
احمدزاده گفت: در حوزه جهاد کشاورزی استان زنجیره های مختلفی آغاز شده است و هم برای 
تولید و هم برای صنایع تبدیلی است. وی تاکید کرد: برای صنایع تبدیلی یک کارخانه ای در یاسوج 
مرکز کهگیلویه و بویراحمد است که متعلق به بنیاد شهید و امور ایثارگران است و سال ها برای زنجیره 
تولید در حوزه کشاورزی است و اکنون رها شده است اما در حال تلاشیم که به خط تولید برگردد.

استاندار کهگیلویه و بویراحمد تصریح کرد: این استان در حوزه تولیدات میوه جزو سرآمدان است و 
سیب استان از باکیفیت ترین سیب های کشور است و حتی در عرصه جهانی های قابل رقابت است.

احمدزاده عنوان کرد: در گذشته سردخانه و صنایع تبدیلی در استان وجود نداشت و هدر می 
رفت و باغدار دچار ضرر و زیان می شد. وی ابراز کرد: هم اینک ۳۲ هزار تن ظرفیت سردخانه 

ای جدید به استان در حال اضافه شدن است و برای نگهداری این میوه ها در حال انجام است.
استاندار کهگیلویه و بویراحمد تاکید کرد: ۲ برابر بعد از انقلاب در این دولت در این دولت در حوزه 
سردخانه ها سرمایه گذاری شده است. وی عنوان کرد: ۲ زنجیره بزرگ در حوزه مرغ شامل یک 
میلون قطعه ای و ۲۵۰ هزار قطعه ای در استان در حال اجراست که کلنگ زنی آن ها اعلام می شود.

 گام های دانش بنیانی در حوزه جهاد کشاوزی
استاندار کهگیلویه و بویراحمد تصریح کرد: چندین سرمایه گذاری در حوزه شوینده ها با استفاده 

از گیاه دارویی ها انجام شده است و تولیدات آن خریداران خوبی در اروپا دارد.
وی افزود: این مهم در نوع خودش بی نظیر و کم نظیر است و به جای مواد شیمیایی از گیاهان 
استان استفاده می شود. احمدزاده ابراز کرد: شوینده هایی با خوراک گیاهان دارویی است و این مهم 
یکی از مهم ترین کارهای دانش بنیانی استان است. وی ادامه داد: همچنین در حوزه بلوط در این 
استان به صورت صنعتی و با مطالعات علمی نانی با آرد بلوط تهیه می شود و به صورت صنعتی با 
کمک دانش بنیان ها به بهره برداری رسیده است. استاندار کهگیلویه و بویراحمد گفت: برای اولین 
بار نان تست به این شیوه در استان در حال تولید شدن است که اگر رونق بگیرد تا درصد زیادی 
می تواند کمبود گندم کشور را جبران کند. وی افزود: بلوط عمدتا به عنوان خوراک دام استفاده می 
شود اما خوراک انسانی هم هست و گندم درختی هم نامیده می شود. احمدزاده تاکید کرد: دانش 
بنیان ها در این صنعت وارد شدند که یک کار بسیار فاخر است و اولین کارخانه آن در استان به 
بهره برداری رسیده است. وی افزود: قرار است این صنعت به همه استان های زاگرس نشین توسعه 
یابد بخشی از خوراک انسانی را تامین کند. در حال حاضر نیز کشور در یک جنگ نابرابر اقتصادی 
قرار دارد و حوزه جهاد کشاورزی برای تامین نیاز مردم به عنوان یک مولفه مهم در وسط میدان 
حضور دارد. در حوزه تولید و کشاورزی باید با بصیرت دینی کار کرد و جهاد کشاورزی همان‌گونه 
که در دوران جنگ و جهاد خدمت بی‌منت به مردم داشت امروز نیز در جنگ اقتصادی و بخش 

تولید با کار و تلاش بی‌وقفه و شبانه‌روزی در خدمت بی منت به مردم گام برمی‌ دارد.

 پروژه FRW در 
تابستان سال 1402 به 

بهره برداری خواهد 
رسید. این پروژه در 

پایان سال مالی 1401 
به میزان 80 درصد 
پیشرفت فیزیکی 

داشت که در آذرماه 
امسال به مرحله راه 

اندازی و بهره برداری 
می رسد.
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10151015  

ــد  ــام مجتبی عباسی فرزن ــه ن ــد کارت بانکی و گواهینامه پایه سوم خودرو و کارت نظام وظیفه ب ــام مجتبی عباسی فرزن ــه ن کارت بانکی و گواهینامه پایه سوم خودرو و کارت نظام وظیفه ب
است. ساقط  اعتبار  درجه  از  و  است  گردیده  مفقود  است.  ساقط  اعتبار  درجه  از  و  است  گردیده  مفقود   1402/4/11402/4/1 تاریخ  در  تاریخ حسین  در  حسین 

کارت ملی به شماره کارت ملی به شماره 06406900170640690017به نام هادی حمتی در تاریخ به نام هادی حمتی در تاریخ 1401/12/11401/12/1 مفقود گردیده  مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.است و از درجه اعتبار ساقط است.

ــه شماره  و کارت ملی  ــه شماره  و کارت ملی  و گواهینامه دو خودرو ب ــران444444دد۲۲۲۲ و گواهینامه دو خودرو ب ــرانای ــه شماره 5252ای ــه شماره کارت وسیله نقلیه ب کارت وسیله نقلیه ب
به شماره به شماره 06522008420652200842به نام سیدحسین قرشی فرزند  در تاریخ به نام سیدحسین قرشی فرزند  در تاریخ 1402/3/131402/3/13 مفقود گردیده  مفقود گردیده 

است و از درجه اعتبار ساقط است.است و از درجه اعتبار ساقط است.

ــخ  ــد حسین در تاری ــزدی فرزن ــد ای ــام محم ــه ن ــخ   ب ــد حسین در تاری ــزدی فرزن ــد ای ــام محم ــه ن ــران3386233862  ب ــرانای ــا پلاک792792ای ــور ب ــا پلاککارت سوخت موت ــور ب کارت سوخت موت
 1401/12/1 1401/12/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

10311031  

کارت نظام وظیفه به شماره ملی کارت نظام وظیفه به شماره ملی 39606290523960629052به نام سلطانمراد موسی وند فرزند فیض الله به نام سلطانمراد موسی وند فرزند فیض الله 
است. ساقط  اعتبار  درجه  از  و  است  گردیده  مفقود  است.  ساقط  اعتبار  درجه  از  و  است  گردیده  مفقود   1402/4/211402/4/21 تاریخ  تاریخ در  در 

برگ سبز خودرو به شماره وسیله نقلیه )برگ سبز خودرو به شماره وسیله نقلیه )VINVIN) ) NAAPNAAP0303EEXJJEEXJJ553750553750 و شماره موتور  و شماره موتور 
165165AA01511980151198 و شماره شاسی  و شماره شاسی NAAPNAAP0303EEXJJEEXJJ553750553750 و شماره پاک  و شماره پاک 8484__713713 س  س 4848  
و سند کمپانی به شماره پاک و سند کمپانی به شماره پاک 8484__713713 س  س 4848 و کارت سوخت به شماره پاک و کارت سوخت به شماره پاک8484__713713 س  س 
ــده است و از درجه  ــود گردی ــده است و از درجه  مفق ــود گردی ــخ 1401/4/11401/4/1 مفق ــد هاشم در تاری ــن فرزن ــام زهره مهربی ــه ن ــخ     ب ــد هاشم در تاری ــن فرزن ــام زهره مهربی ــه ن 4848    ب

اعتبار ساقط است.اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره کارت ملی به شماره 39503244453950324445به نام امید کیانی فرزند محمود در تاریخ به نام امید کیانی فرزند محمود در تاریخ 1402/4/71402/4/7 مفقود  مفقود 
			  			گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.  گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

10661066  

کارت ملی به شماره کارت ملی به شماره 45692729754569272975به نام نصرت الله نیکفر فرزند فتح الله در تاریخ به نام نصرت الله نیکفر فرزند فتح الله در تاریخ 1401/10/11401/10/1  
است. ساقط  اعتبار  درجه  از  و  است  گردیده  است.مفقود  ساقط  اعتبار  درجه  از  و  است  گردیده  مفقود 

کارت ملی به شماره کارت ملی به شماره 45699345114569934511به نام نگار خطیبی فرزند جواد در تاریخ به نام نگار خطیبی فرزند جواد در تاریخ  1402/4/1 1402/4/1مفقود مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه سوم به شماره گواهینامه سوم به شماره 45603079384560307938 و کارت دانشجویی به شماره  و کارت دانشجویی به شماره 1400183500114001835001 و کارت  و کارت 
ملی به شماره ملی به شماره 45603079384560307938به نام عرفان ابن علی فرزند محمد حسین در تاریخ به نام عرفان ابن علی فرزند محمد حسین در تاریخ 1402/4/111402/4/11  

مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

ــخ  ــی در تاری ــد عل ــت فرزن ــاری دوس ــر چ ــی اکب ــام عل ــه ن ــخ ب ــی در تاری ــد عل ــت فرزن ــاری دوس ــر چ ــی اکب ــام عل ــه ن ــماره 45603576514560357651ب ــه ش ــی ب ــماره کارت مل ــه ش ــی ب کارت مل
ــار ساقط است. ــده است و از درجه اعتب ــود گردی ــار ساقط است. مفق ــده است و از درجه اعتب ــود گردی 1402/2/221402/2/22 مفق

ــخ  ــر در تاری ــد خدانظ ــی فرزن ــدار براهوی ــاز پای ــام پرین ــه ن ــخ ب ــر در تاری ــد خدانظ ــی فرزن ــدار براهوی ــاز پای ــام پرین ــه ن ــماره 21101166332110116633ب ــه ش ــی ب ــماره کارت مل ــه ش ــی ب کارت مل
ــار ساقط است. ــده است و از درجه اعتب ــود گردی ــار ساقط است. مفق ــده است و از درجه اعتب ــود گردی 1402/4/151402/4/15 مفق

11851185

ــخ  ــینعلی در تاری ــد حس ــی فرزن ــی بیک ــتو عل ــام پرس ــه ن ــخ ب ــینعلی در تاری ــد حس ــی فرزن ــی بیک ــتو عل ــام پرس ــه ن ــماره 45804754884580475488ب ــه ش ــنامه ب ــماره شناس ــه ش ــنامه ب شناس
1402/4/171402/4/17 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.	 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.	

20062006

ــه  ــق ب ــه متعل ــام وظیف ــه دوم و کارت نظ ــه  پای ــه و گواهینام ــق ب ــه متعل ــام وظیف ــه دوم و کارت نظ ــه  پای ــماره 00592374910059237491و گواهینام ــه ش ــی ب ــماره کارت مل ــه ش ــی ب کارت مل
ــده و از درجه  ــود گردی ــده و از درجه  مفق ــود گردی ــخ 1401/04/011401/04/01 مفق ــر در تاری ــد اکب ــخ غلامرضا خوش جال بخشایش فرزن ــر در تاری ــد اکب غلامرضا خوش جال بخشایش فرزن

			  			اعتبار ساقط می باشد.  اعتبار ساقط می باشد.

20482048

ــه در تاریخ  ــد عزیزال ــام مرجان عاشوری فرزن ــه ن ــه در تاریخ ب ــد عزیزال ــام مرجان عاشوری فرزن ــه ن ــه شماره 00741446850074144685ب ــه شماره کارت ملی هوشمند ب کارت ملی هوشمند ب
		 		 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است. 1402/4/11402/4/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

20902090  

کارت ملی به شماره کارت ملی به شماره 03835771110383577111به نام معصومه آقا اکبری فرزند احمد  در تاریخ به نام معصومه آقا اکبری فرزند احمد  در تاریخ 1402/3/11402/3/1  
است. ساقط  اعتبار  درجه  از  و  است  گردیده  است.مفقود  ساقط  اعتبار  درجه  از  و  است  گردیده  مفقود 

شناسنامه به شماره شناسنامه به شماره 690690 و کارت ملی به شماره  و کارت ملی به شماره 22954435042295443504به نام احمد افشاری پور فرزند به نام احمد افشاری پور فرزند 
عزیز الله در تاریخ عزیز الله در تاریخ 1401/12/181401/12/18 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است. مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره کارت ملی به شماره 00718485410071848541 و شناسنامه به شماره  و شناسنامه به شماره 1375813758به نام داود  محمد علی زاده به نام داود  محمد علی زاده 
فرزند سراصلان  در تاریخ فرزند سراصلان  در تاریخ  1402/1/1 1402/1/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره کارت ملی به شماره 00505005700050500570 و گواهینامه دوم به شماره  و گواهینامه دوم به شماره 00505005700050500570به نام معصومه به نام معصومه 
کاسبی نقندر فرزند حسین در تاریخ کاسبی نقندر فرزند حسین در تاریخ 1402/3/11402/3/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط  مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط 

است.است.

21102110      

ــخ  ــن در تاری ــد حس ــش فرزن ــلطانی ورنک ــر س ــام امی ــه ن ــخ ب ــن در تاری ــد حس ــش فرزن ــلطانی ورنک ــر س ــام امی ــه ن ــماره 04103267810410326781ب ــه ش ــی ب ــماره کارت مل ــه ش ــی ب کارت مل
است. ساقط  اعتبار  درجه  از  و  است  گردیده  است.مفقود  ساقط  اعتبار  درجه  از  و  است  گردیده   1402/3/1 1402/3/1مفقود 

گواهینامه رانندگی به شمارهگواهینامه رانندگی به شماره۶۳۳۹۹۸۴۰۴۵۶۳۳۹۹۸۴۰۴۵  و کارت ملی به شماره   و کارت ملی به شماره ۶۳۳۹۹۸۴۰۴۵۶۳۳۹۹۸۴۰۴۵ و کارت نظام  و کارت نظام 
ــخ  ــت الله در تاری ــد رحم ــورکی فرزن ــی س ــید کریم ــام رش ــه ن ــخ  ب ــت الله در تاری ــد رحم ــورکی فرزن ــی س ــید کریم ــام رش ــه ن ــماره۶۳۳۹۹۸۴۰۴۵۶۳۳۹۹۸۴۰۴۵ ب ــه ش ــه ب ــمارهوظیف ــه ش ــه ب وظیف

		 		 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است. 1402/4/121402/4/12 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

28012801        

کارت ملی به شماره کارت ملی به شماره ۶۱۵۹۹۸۳۴۱۵۶۱۵۹۹۸۳۴۱۵به نام ناهید نقی لو فرزند محمدحسین در تاریخ به نام ناهید نقی لو فرزند محمدحسین در تاریخ 1402/4/11402/4/1  
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.	مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.	

29012901

ــخ 1402/4/221402/4/22   ــا در تاری ــد رض ــی فرزن ــامان  پلوی ــام س ــه ن ــخ ب ــا در تاری ــد رض ــی فرزن ــامان  پلوی ــام س ــه ن ــماره 00182465670018246567ب ــه ش ــی ب ــماره کارت مل ــه ش ــی ب کارت مل
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه و کارت سوخت و کارت وسیله نقلیه موتور به شماره پلاک ایران گواهینامه و کارت سوخت و کارت وسیله نقلیه موتور به شماره پلاک ایران 143143. . 8398983989 و شماره  و شماره 
موتور موتور 007918007918 و شماره شاسی  و شماره شاسی NN1414TMRMEBMTMRMEBM11AA1994019940 به شماره  به شماره 00257246490025724649به نام به نام 
ــار  ــده است و از درجه اعتب ــود گردی ــار  مفق ــده است و از درجه اعتب ــود گردی ــخ 1402/4/171402/4/17 مفق ــد علیرضا در تاری ــخ حسین طهماسبی فرزن ــد علیرضا در تاری حسین طهماسبی فرزن

ساقط است.ساقط است.

موتور  شماره  و  موتور   شماره  و  ایران ۱۴۸۱۴۸  ۸۲۶۸۲۸۲۶۸۲  پاک  شماره  به  موتور   سبز  برگ  و  ایران شناسنامه  پاک  شماره  به  موتور   سبز  برگ  و  شناسنامه 
ــه شماره  ــور ب ــه سبز موت ــه شماره برگ ــور ب ــه سبز موت BGBG55FGJFGJ19139471913947   و شماره تنه   و شماره تنهNN1414FMWGBLKFMWGBLK11BB16951695برگ
ــی  ــماره مل ــه ش ــی ب ــماره مل ــه ش ــور 29613162961316ب ــماره موت ــور  و ش ــماره موت ــه 86076428607642 و ش ــماره تن ــه  و ش ــماره تن ــران 148148  8266182661 و ش ــاک  ای ــران پ ــاک  ای پ
ــده  ــود گردی ــده  مفق ــود گردی ــخ 1401/12/11401/12/1 مفق ــی حسن در تاری ــد عل ــد اشک زاد فرزن ــام امی ــه ن ــخ ب ــی حسن در تاری ــد عل ــد اشک زاد فرزن ــام امی ــه ن 00830680820083068082ب

ــت. ــاقط اس ــار س ــه اعتب ــت و از درج ــت.اس ــاقط اس ــار س ــه اعتب ــت و از درج اس

ــران5050__852852سس1717   ــه شماره پاک ای ــرانگواهینامه بیمه نامه کارت سوخت کارت وسیله ماشین ب ــه شماره پاک ای گواهینامه بیمه نامه کارت سوخت کارت وسیله ماشین ب
ــام مرضیه فرجی فرزند حسین در تاریخ 1402/4/11402/4/1 مفقود  مفقود  ــه ن ــام مرضیه فرجی فرزند حسین در تاریخ ب ــه ن به شماره ملی به شماره ملی 00766244470076624447ب

گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

ــدر در  ــد حی ــزی فرزن ــه عزی ــام محبوب ــه ن ــدر در ب ــد حی ــزی فرزن ــه عزی ــام محبوب ــه ن ــماره 00247028620024702862ب ــه ش ــجویی ب ــی کارت دانش ــماره کارت مل ــه ش ــجویی ب ــی کارت دانش کارت مل
تاریخ تاریخ 1402/4/161402/4/16 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است. مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی گواهینامه کارت دانشجویی به شماره کارت ملی گواهینامه کارت دانشجویی به شماره 00250090600025009060به نام امیر سالار حسینی کیا به نام امیر سالار حسینی کیا 
فرزند امین در تاریخ فرزند امین در تاریخ 1402/4/161402/4/16 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است. مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

ــد  ــام حبیب رحیمی فرزن ــه ن ــد ب ــام حبیب رحیمی فرزن ــه ن ــه شماره 00609627040060962704ب ــه شماره کارت ملی و گواهینامه و کارت سوخت ب کارت ملی و گواهینامه و کارت سوخت ب
عباس  در تاریخ عباس  در تاریخ 1402/3/151402/3/15 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است. مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی و کارت نظام وظیفه و بیمه نامه و گواهینامه و کارت وسیله نقلیه خودرو به شماره کارت ملی و کارت نظام وظیفه و بیمه نامه و گواهینامه و کارت وسیله نقلیه خودرو به شماره 
ــور  ــماره موت ــه ش ــور و ب ــماره موت ــه ش ــی NAAANAAA3636AAAA55BGBG230633230633و ب ــماره شاس ــی  و ش ــماره شاس ــران 2323. . 341341قق3131 و ش ــاک ای ــران پ ــاک ای پ
1148906478011489064780 و کارت وسیله نقلیه موتور به شماره پاک ایران  و کارت وسیله نقلیه موتور به شماره پاک ایران 133133. . 1914419144 و شماره موتور  و شماره موتور 
ــه  ــه ب ــماره 11895939981189593998ب ــه ش ــماره  ب ــه ش ــی 125125GG95701129570112******NBJNBJ ب ــماره شاس ــی  و ش ــماره شاس 01240124NBJNBJ436745436745 و ش
ــده است و از  ــود گردی ــده است و از  مفق ــود گردی ــخ 1402/4/231402/4/23 مفق ــخ  در تاری ــد 0990727311609907273116 در تاری ــح عجمی فرزن ــی صال ــام عل ــد ن ــح عجمی فرزن ــی صال ــام عل ن

درجه اعتبار ساقط است.درجه اعتبار ساقط است.

ــان  ــام حسین یافتی ــه ن ــان ب ــام حسین یافتی ــه ن ــماره 00821937890082193789ب ــه ش ــه ب ــه و گواهینام ــام وظیف ــی و کارت نظ ــماره کارت مل ــه ش ــه ب ــه و گواهینام ــام وظیف ــی و کارت نظ کارت مل
فرزند مصطفی در تاریخ فرزند مصطفی در تاریخ  1402/4/23 1402/4/23مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره کارت ملی به شماره 13607066311360706631به نام رضا یزدانی فرزند اکبر در تاریخ به نام رضا یزدانی فرزند اکبر در تاریخ 1402/3/151402/3/15 مفقود  مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

ــخ  ــد اسداله در تاری ــی احمدی فرزن ــام عل ــه ن ــخ ب ــد اسداله در تاری ــی احمدی فرزن ــام عل ــه ن ــه شماره 04801116690480111669ب ــی و شناسنامه ب ــه شماره کارت مل ــی و شناسنامه ب کارت مل
1402/2/11402/2/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است. مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

ــخ  ــر در تاری ــی اصغ ــد عل ــام فاطمه قاسم شریفی فرزن ــه ن ــخ ب ــر در تاری ــی اصغ ــد عل ــام فاطمه قاسم شریفی فرزن ــه ن ــه شماره 22793614422279361442ب ــی ب ــه شماره کارت مل ــی ب کارت مل
1402/3/11402/3/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است. مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

ــخ 1402/4/181402/4/18   ــال در تاری ــد ج ــار فرزن ــعید کامی ــام س ــه ن ــخ ب ــال در تاری ــد ج ــار فرزن ــعید کامی ــام س ــه ن ــماره 11893037281189303728ب ــه ش ــی ب ــماره کارت مل ــه ش ــی ب کارت مل
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه و برگه سبز و کارت سوخت و کارت وسیله نقلیه به شماره پاک ایرانگواهینامه و برگه سبز و کارت سوخت و کارت وسیله نقلیه به شماره پاک ایران3333  446446ب ب 9292و و 
شماره موتور شماره موتور 1178303798511783037985وشماره شاسی وشماره شاسی 8313838483138384  به شماره به نام اصغر شفیعی فرزند   به شماره به نام اصغر شفیعی فرزند 

غام حسسن در تاریخ غام حسسن در تاریخ 1402/2/11402/2/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است. مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت نظام وظیفه به شماره ملی کارت نظام وظیفه به شماره ملی 2668434823026684348230به نام عادل دائمی گورابی فرزند طاهر در به نام عادل دائمی گورابی فرزند طاهر در 
تاریخ تاریخ 1401/11/11401/11/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است. مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

ــد احمد در  ــد احمد در  فرزن ــی 39308991833930899183 فرزن ــه شماره مل ــی ب ــام هوشنگ رفیع ــه ن ــه شماره ب ــی شناسنامه ب ــه شماره مل ــی ب ــام هوشنگ رفیع ــه ن ــه شماره ب شناسنامه ب
تاریخ تاریخ 1401/7/11401/7/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است. مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره کارت ملی به شماره 00179749170017974917به نام حدیث صفرلو فرزند رضا در تاریخ به نام حدیث صفرلو فرزند رضا در تاریخ 1402/1/11402/1/1 مفقود  مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره به نام ابوالفضل کاشیان چو مسجدی فرزند محمد در تاریخ شناسنامه به شماره به نام ابوالفضل کاشیان چو مسجدی فرزند محمد در تاریخ 1401/11/11401/11/1  
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

ــخ 1402/4/11402/4/1   ــد حسین در تاری ــی فرزن ــاد حاتم ــام فره ــه ن ــخ ب ــد حسین در تاری ــی فرزن ــاد حاتم ــام فره ــه ن ــه شماره 00484270810048427081ب ــی ب ــه شماره کارت مل ــی ب کارت مل
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

ــخ  ــی در تاری ــد عل ــرزاده فرزن ــره صف ــام زه ــه ن ــخ ب ــی در تاری ــد عل ــرزاده فرزن ــره صف ــام زه ــه ن ــه شماره 09197494100919749410ب ــه ب ــی و گواهینام ــه شماره کارت مل ــه ب ــی و گواهینام کارت مل
1402/4/11402/4/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است. مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

ــد حسن در  ــرح زادی فرزن ــام فاطمه ف ــه ن ــد حسن در ب ــرح زادی فرزن ــام فاطمه ف ــه ن ــه شماره 00134702050013470205ب ــی و کارت سوخت ب ــه شماره کارت مل ــی و کارت سوخت ب کارت مل
تاریخ تاریخ 1402/4/91402/4/9 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است. مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه و کارت ملی به شماره ملی شناسنامه و کارت ملی به شماره ملی 04409699050440969905 به شماره به نام محمدسینا بابایی فرزند  به شماره به نام محمدسینا بابایی فرزند 
مجید در تاریخ مجید در تاریخ 1401/12/171401/12/17 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است. مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره کارت ملی به شماره 00123255380012325538به نام ناصر موسی زاده فرزند عباس در تاریخ به نام ناصر موسی زاده فرزند عباس در تاریخ 1402/3/11402/3/1  
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

ــا در  ــد غلامرض ــان فرزن ــا محمدی ــام آناهیت ــه ن ــا در ب ــد غلامرض ــان فرزن ــا محمدی ــام آناهیت ــه ن ــماره 00229287070022928707ب ــه ش ــی ب ــنامه و کارت مل ــماره شناس ــه ش ــی ب ــنامه و کارت مل شناس
تاریخ تاریخ 1402/4/151402/4/15 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است. مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره کارت ملی به شماره 41606240304160624030به نام ناهید جوکار فرزند رجب علی در تاریخ به نام ناهید جوکار فرزند رجب علی در تاریخ 1402/4/11402/4/1  
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

ــخ  ــرف در تاری ــی اش ــد عل ــی فرزن ــی زرین ــام محمدتق ــه ن ــماره ب ــه ش ــوخت  ب ــه و کارت س ــخ گواهینام ــرف در تاری ــی اش ــد عل ــی فرزن ــی زرین ــام محمدتق ــه ن ــماره ب ــه ش ــوخت  ب ــه و کارت س گواهینام
ــده است و از درجه اعتبار ساقط است. ــده است و از درجه اعتبار ساقط است. مفقود گردی 1402/4/11402/4/1 مفقود گردی

ــور  ــد حسنی ج ــدی محم ــام مه ــه ن ــور ب ــد حسنی ج ــدی محم ــام مه ــه ن ــماره 00823522320082352232ب ــه ش ــه ب ــام وظیف ــی و کارت نظ ــماره کارت مل ــه ش ــه ب ــام وظیف ــی و کارت نظ کارت مل
ــد داود در تاریخ 1402/3/11402/3/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است. مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است. ــد داود در تاریخ فرزن فرزن

ــخ  ــی  در تاری ــد محمدعل ــرافی فرزن ــر پوراش ــام حاج ــه ن ــخ ب ــی  در تاری ــد محمدعل ــرافی فرزن ــر پوراش ــام حاج ــه ن ــماره 00663170020066317002ب ــه ش ــی ب ــماره کارت مل ــه ش ــی ب کارت مل
ــت. ــاقط اس ــار س ــه اعتب ــت و از درج ــده اس ــود گردی ــت. مفق ــاقط اس ــار س ــه اعتب ــت و از درج ــده اس ــود گردی 1402/4/11402/4/1 مفق

ــود  ــود  مفق ــخ 1402/4/91402/4/9 مفق ــد  در تاری ــک زاده فرزن ــف بی ــر یوس ــی اکب ــام عل ــه ن ــماره ب ــه ش ــنامه ب ــخ شناس ــد  در تاری ــک زاده فرزن ــف بی ــر یوس ــی اکب ــام عل ــه ن ــماره ب ــه ش ــنامه ب شناس
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی و گواهینامه به شماره کارت ملی و گواهینامه به شماره 05599307200559930720به نام اعظم  گنجی  فرزند احمدعلی در تاریخ به نام اعظم  گنجی  فرزند احمدعلی در تاریخ 
1402/4/51402/4/5 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است. مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

40114011

شماره  به  نقلیه  وسیله  کارت  و  شماره   به  نقلیه  وسیله  کارت  و  ملی 37206674723720667472  شماره  به  هوشمند   ملی  ملی کارت  شماره  به  هوشمند   ملی  کارت 
پلاکپلاک۵۱۵۱ایرانایران۷۶۳۷۶۳دد۴۵۴۵ و کارت نظام وظیفه به شماره ملی و کارت نظام وظیفه به شماره ملی37206674723720667472 و گواهینامه پایه سوم  و گواهینامه پایه سوم 
ــا  ــام پوری ــه ن ــیکلت ب ــوخت موتورس ــین وکارت س ــوخت ماش ــا  وکارت س ــام پوری ــه ن ــیکلت ب ــوخت موتورس ــین وکارت س ــوخت ماش ــماره 37206674723720667472 وکارت س ــه ش ــماره ب ــه ش ب
ــار ساقط  ــده است و از درجه اعتب ــار ساقط   مفقود گردی ــده است و از درجه اعتب ــخ ۱۴۰۲/۰۴/۲۲۱۴۰۲/۰۴/۲۲  مفقود گردی ــد محمد در تاری ــخ زندکریمی فرزن ــد محمد در تاری زندکریمی فرزن

است.است.

55605560

شناسنامه به شماره  شناسنامهشناسنامه به شماره  شناسنامه06706263760670626376 و کارت ملی به شماره  ملی و کارت ملی به شماره  ملی06706263760670626376به نام به نام 
ــار ساقط  ــده است و از درجه اعتب ــار ساقط  مفقود گردی ــده است و از درجه اعتب ــخ 1402/4/111402/4/11 مفقود گردی ــی در تاری ــد عل ــخ حامد جوادی فرزن ــی در تاری ــد عل حامد جوادی فرزن

است.است.

ــام معصومه نامجو فرزند شهباز در تاریخ 1402/4/211402/4/21   ــام معصومه نامجو فرزند شهباز در تاریخ به ن کارت ملی به شماره کارت ملی به شماره 06701034030670103403به ن
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره کارت ملی به شماره 06707899510670789951به نام علیرضا مهوش فرزند آقاخان در تاریخ به نام علیرضا مهوش فرزند آقاخان در تاریخ 0140/12/100140/12/10  
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

ــد عباس در تاریخ 1402/4/171402/4/17   ــام مجید احمدی فرزن ــه ن ــخ ب ــد عباس در تاری ــام مجید احمدی فرزن ــه ن ــه شماره 06709302370670930237ب ــه شماره کارت ملی ب کارت ملی ب
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره کارت ملی به شماره 07598691540759869154به نام علیرضا اسامی فرزند ابراهیم در تاریخ به نام علیرضا اسامی فرزند ابراهیم در تاریخ 1401/10/101401/10/10  
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

70267026

کارت ملی به شماره کارت ملی به شماره 61698589156169858915به نام خدیجه حاتمی نصاری فرزند عبدالرحمت در تاریخ به نام خدیجه حاتمی نصاری فرزند عبدالرحمت در تاریخ 
1402/4/71402/4/7 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است. مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

70697069

شناسنامه به شماره شناسنامه به شماره 52296776355229677635به نام علی ذهی فخراباد فرزند برات در تاریخ به نام علی ذهی فخراباد فرزند برات در تاریخ 1402/4/101402/4/10  
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

ــد  ــاد فرزن ــت کار حیدراب ــاس زراع ــام الی ــه ن ــد ب ــاد فرزن ــت کار حیدراب ــاس زراع ــام الی ــه ن ــماره 09413461100941346110ب ــه ش ــنامه ب ــی  و شناس ــماره کارت مل ــه ش ــنامه ب ــی  و شناس کارت مل
ــار ساقط است. ــده است و از درجه اعتب ــود گردی ــار ساقط است. مفق ــده است و از درجه اعتب ــود گردی ــخ 1402/2/241402/2/24 مفق ــخ محمدرضا در تاری محمدرضا در تاری

70827082

کارت شناسایی به شماره کارت شناسایی به شماره 05599215940559921594 به نام بهمن کریمی فرزند عربعلی در تاریخ  مفقود  به نام بهمن کریمی فرزند عربعلی در تاریخ  مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

70877087

کارت ملی به شماره کارت ملی به شماره 07310177910731017791به نام حسین صاحبی سماغچه فرزند اسمعیل در تاریخ به نام حسین صاحبی سماغچه فرزند اسمعیل در تاریخ 
1402/4/221402/4/22 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است. مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

70997099

کارت ملی به شماره کارت ملی به شماره 00816158170081615817به نام محمد علم بیکی فرزند نصراله در تاریخ به نام محمد علم بیکی فرزند نصراله در تاریخ 1402/4/11402/4/1  
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

80008000

ــد  ــام فاطمه علی بخشی  فرزن ــه ن ــد ب ــام فاطمه علی بخشی  فرزن ــه ن ــه شماره 186186بب5151 / /5050ب ــه شماره کارت سوخت و کارت وسیله نقلیه ب کارت سوخت و کارت وسیله نقلیه ب
شیرمحمد در تاریخ شیرمحمد در تاریخ 1402/4/241402/4/24 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است. مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت نظام وظیفه و گواهینامه موتورسیکلت و کارت ملی به شماره کارت نظام وظیفه و گواهینامه موتورسیکلت و کارت ملی به شماره 37809869223780986922 و کارت  و کارت 
ــخ  ــوارآقا در تاری ــد س ــان فرزن ــی محمدی ــام محمدعل ــه ن ــخ  ب ــوارآقا در تاری ــد س ــان فرزن ــی محمدی ــام محمدعل ــه ن ــماره 6358663586//142142 ب ــه ش ــیکلت ب ــماره موتورس ــه ش ــیکلت ب موتورس

ــت. ــاقط اس ــار س ــه اعتب ــت و از درج ــده اس ــود گردی ــت. مفق ــاقط اس ــار س ــه اعتب ــت و از درج ــده اس ــود گردی 1402/4/201402/4/20 مفق

گواهینامه پایه دو به شماره گواهینامه پایه دو به شماره 61996387946199638794به نام مهدی ارباب فرزند تقی  در تاریخ به نام مهدی ارباب فرزند تقی  در تاریخ 1402/2/11402/2/1  
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره کارت ملی به شماره 05196447510519644751به نام شهربانو شاکری فرزند ابراهیم  در تاریخ به نام شهربانو شاکری فرزند ابراهیم  در تاریخ 1402/1/11402/1/1  
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت وسیله نقلیه به شماره کارت وسیله نقلیه به شماره 778778دد8181 ایران  ایران 6666 به نام عباس یوسف زاده فرزند رضا  در تاریخ  به نام عباس یوسف زاده فرزند رضا  در تاریخ 
 1402/4/18 1402/4/18مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه پایه دو و کارت ملی به شماره گواهینامه پایه دو و کارت ملی به شماره 00756768690075676869به نام حامد برومندپیام فرزند حسن به نام حامد برومندپیام فرزند حسن 
در تاریخ در تاریخ 1402/2/11402/2/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است. مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

ــماره  ــماره  و ش ــی 88005358800535 و ش ــماره شاس ــی  و ش ــماره شاس ــور 380703400380703400 و ش ــماره موت ــه ش ــیکلت ب ــبز موتورس ــرگ س ــور ب ــماره موت ــه ش ــیکلت ب ــبز موتورس ــرگ س ب
پاک پاک 135135//7891578915به نام حسین شیخ الاسامی فرزند رضا در تاریخ به نام حسین شیخ الاسامی فرزند رضا در تاریخ 1402/1/11402/1/1 مفقود گردیده  مفقود گردیده 

است و از درجه اعتبار ساقط است.است و از درجه اعتبار ساقط است.

شاسی  شماره  و  شاسی   شماره  و   KFKF1818FEJGGFEJGG5971059710 موتور  شماره  به   موتورسیکلت   سبز  موتور برگ  شماره  به   موتورسیکلت   سبز  برگ 
NN22DEMHGFLKDEMHGFLK22HH5900059000 و شماره پاک  و شماره پاک 139139//4255642556به نام وحید خوشی فرزند محمد به نام وحید خوشی فرزند محمد 

ــت. ــاقط اس ــار س ــه اعتب ــت و از درج ــده اس ــود گردی ــت. مفق ــاقط اس ــار س ــه اعتب ــت و از درج ــده اس ــود گردی ــخ 1399/1/11399/1/1 مفق ــخ در تاری در تاری

ــخ  ــین در تاری ــد حس ــی فرزن ــد تراب ــام محم ــه ن ــخ ب ــین در تاری ــد حس ــی فرزن ــد تراب ــام محم ــه ن ــماره 00106953110010695311ب ــه ش ــه ب ــام وظیف ــماره کارت نظ ــه ش ــه ب ــام وظیف کارت نظ
ــت. ــاقط اس ــار س ــه اعتب ــت و از درج ــده اس ــود گردی ــت.مفق ــاقط اس ــار س ــه اعتب ــت و از درج ــده اس ــود گردی  1402/4/20 1402/4/20مفق

گواهینامه پایه سه به شماره گواهینامه پایه سه به شماره 00250953660025095366به نام یاسین خرقانی آزاد فرزند علیرضا در تاریخ به نام یاسین خرقانی آزاد فرزند علیرضا در تاریخ 
1402/4/11402/4/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است. مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره کارت ملی به شماره 00728150270072815027به نام معصومه صادق پورآقاباقر فرزند هوشنگ  در تاریخ به نام معصومه صادق پورآقاباقر فرزند هوشنگ  در تاریخ 
 1402/4/1 1402/4/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

ــخ  ــد در تاری ــد احم ــان فرزن ــعود درودی ــام مس ــه ن ــخ ب ــد در تاری ــد احم ــان فرزن ــعود درودی ــام مس ــه ن ــماره 00454280340045428034ب ــه ش ــه دو ب ــه پای ــماره گواهینام ــه ش ــه دو ب ــه پای گواهینام
ــار ساقط است. ــده است و از درجه اعتب ــود گردی ــار ساقط است. مفق ــده است و از درجه اعتب ــود گردی 1401/5/131401/5/13 مفق

ــخ  ــین در تاری ــد حس ــزی فرزن ــر عزی ــام یاس ــه ن ــخ ب ــین در تاری ــد حس ــزی فرزن ــر عزی ــام یاس ــه ن ــماره 22599138302259913830ب ــه ش ــه دو  ب ــه پای ــماره گواهینام ــه ش ــه دو  ب ــه پای گواهینام
ــاقط است. ــار س ــه اعتب ــده است و از درج ــود گردی ــاقط است.مفق ــار س ــه اعتب ــده است و از درج ــود گردی  1402/3/1 1402/3/1مفق

ــخ  ــعید در تاری ــد س ــری فرزن ــاهین صاب ــام ش ــه ن ــخ ب ــعید در تاری ــد س ــری فرزن ــاهین صاب ــام ش ــه ن ــماره 00113520350011352035ب ــه ش ــک ب ــه ی ــه پای ــماره گواهینام ــه ش ــک ب ــه ی ــه پای گواهینام
1402/2/161402/2/16 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است. مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

ــخ 1402/3/11402/3/1   ــی در تاری ــد غلامعل ــه فرزن ــری عمام ــام کب ــه ن ــخ ب ــی در تاری ــد غلامعل ــه فرزن ــری عمام ــام کب ــه ن ــه شماره 00756870460075687046ب ــی ب ــه شماره کارت مل ــی ب کارت مل
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه پایه سه به شماره گواهینامه پایه سه به شماره 00248554990024855499به نام محمدحسین صدیقها فرزند حسن در تاریخ به نام محمدحسین صدیقها فرزند حسن در تاریخ 
1402/4/111402/4/11 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است. مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره کارت ملی به شماره 0043089161100430891611به نام داود عباسی ابیانه فرزند عباس در تاریخ به نام داود عباسی ابیانه فرزند عباس در تاریخ 1402/4/11402/4/1  
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

ــاک  ــاک   و پ ــور 80542608054260 و شماره شاسی  و شماره شاسی ss58100917128255810091712825  و پ ــه شماره موت ــرگ سبز خودرو ب ــور ب ــه شماره موت ــرگ سبز خودرو ب ب
3737ص ص 783783ایران ایران 3838 به نام ایمان روحی چماقستانی فرزند محمدرضا با کدملی  به نام ایمان روحی چماقستانی فرزند محمدرضا با کدملی 63099668716309966871  

در تاریخ در تاریخ 1402/04/011402/04/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد
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روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

 ایده روز
دوشنبه 1402/04/26

شماره : 1700

راه برون رفت مشکلات سازمان بهزیستی؛ استفاده از ظرفیت، 
تجارب و توانمندی گروه هدف تخصصی سازمان است

حرمت السادات نورانی - مازندران|  نماینده مردم شهرستان های ساری و میاندورود در مجلس شورای اسلامی با اشاره 
متنوع بودن مشکلات و مطالبات جامعه هدف بهزیستی، بیان کرد: کار در بهزیستی یک روحیه جهادی و ایثارگرانه همانند 
دوران دفاع مقدس می خواهد که با توجه به ماموریت های خطیری که در حوزه وظایف اداره کل بهزیستی استان است، موفق 

شده در این مسیر رو به جلو حرکت کند و خدمات مطلوبی به جامعه هدف ارائه کند.

دشمن در جنگ سخت ناامید شده است و امید او به جنگ شناختی است

برگزاری جلسه هم‌اندیشی روسای روابط عمومی صنعت پالایش و پخش کشور در هلدینگ پتروپالایش اصفهان

مدیرعامل شرکت شهرکهای صنعتی لرستان از تشکیل کمیته احیاء واحد های راکد خبر داد

در قالب طرح جهادآبرسانی استان اصفهان؛40 روستای نایین از آب پایدار بهره مند می‌شوند

برگزاری نشست هم‌اندیشی و کارگاه آموزشی ویژه ارزیابان سراسر کشور در مشهد مقدس

رییس سازمان عقیدتی سیاسی ارتش جمهوری اسلامی ایران گفت: دشمن در 
جنگ سخت ناامید شده است و امید او به جنگ شناختی است، برای مقابله با این 
جنگ همه باید پای کار باشیم. حجت الاسلام عباس محمدحسنی در گردهمایی 
پیشکسوتان خراسانی عقیدتی سیاسی ارتش که در مجتمع الغدیر مشهد برگزار 
شد، افزود: امید آفرینی باید بر اساس ایمان به صدق وعده‌های الهی، توکل بر خدا 
و یادآوری نعمت‌های الهی انجام می‌شود. وی بیان کرد: گسترش نفوذ منطقه‌ای و 
فرامنطقه‌ای ایران از دستاوردهای انقلاب اسلامی است و از برکت انقلاب و مقاومت 

مردم برای آمریکا چیزی به نام حیات خلوت باقی نگذاشتیم.
رییس سازمان عقیدتی سیاسی ارتش با بیان اینکه ما بعضی مواقع از 
دستاوردهای بزرگ انقلاب غفلت می‌کنیم، گفت: دستاوردهای انقلاب یعنی اگر 

وی ادامه داد: حفظ تمامیت مرزی کشور از جمله امور بسیار مهمی است که در جمهوری اسلامی نمی‌بود، آنها اتفاق نمی‌افتاد.

تاریخ ایران سابقه نداشته است و حکومت‌های مختلف هر کدام بخشی از ایران را 
از دست داده اند. محمد حسنی بیان داشت: تاسیس نظام شیعی با استانداردهای 
جهانی پس از چند قرن از دیگر دستاوردهای بزرگ است که جز با انقلاب اسلامی 
امکان تحقق آن وجود نداشت. رییس سازمان عقیدتی سیاسی ارتش جمهوری 
اسلامی ایران با بیان اینکه به حاشیه رفتن، رومیزی‌های استکبار از دیگر دستاوردها 
است، افزود: اکنون ما گزینه‌های زیادی روی میز داریم و امکان اینکه دشمن بزند و 
فرار کند برای آنها وجود ندارد. وی اظهار داشت: تثبیت حق برخورداری از انرژی 
هسته‌ای و قرار گرفتن در رتبه های برتر جهانی در امور مختلف علمی، مهندسی از 
دیگر دستاوردهای بزرگ انقلاب اسلامی است. محمد حسنی با بیان اینکه امام)ره( 
فرمود حفظ نظام »اوجب واجبات« است، افزود:  امید آفرینی مهمترین تکلیف 

امروز در کشورمان طبق رهنمودهای مقام معظم رهبری است.

به گزارش روابط عمومی و بین الملل هلدینگ پتروپالایش اصفهان، جلسه 
هم‌اندیشی روسای روابط عمومی صنعت پالایش و پخش کشور به میزبانی هلدینگ 
پتروپالایش اصفهان برگزار شد این جلسه هم اندیشی با هدف مدیریت اطلاع رسانی 
در شرایط اضطراری، یادآوری ضرورت تدوین شیوه نامه مدیریت اطلاع رسانی 
شرایط اضطراری با محوریت مدیریت افکار عمومی بر اساس ابلاغیه شماره ۹۴۹ 
مقام عالی وزارت نفت با حضور روسای روابط عمومی‌های صنعت پالایش و پخش 
به صورت آموزشی – کارگاهی و بررسی برنامه‌ها اجرا شد. در همین راستا تبیین 
و اجرای مدیریت اطلاع رسانی در شرایط اضطراری و رفع موانع عملیاتی و تحلیل 
محتواهای اجرایی در صنعت نفت توسط دپارتمان‌ تولید و تحلیل محتوای وزارت 
نفت مورد تبادل نظر و اجرای برنامه‌های آموزشی شد. محمد ده بیدیان سرپرست 
استفاده از ظرفیت‌های بروز دنیا در حوزه روابط عمومی امری اجتناب ناپذیر است، روابط عمومی وبین الملل هلدینگ پتروپالایش اصفهان در این جلسه با بیان اینکه 

اظهار داشت: ما در هلدینگ پتروپالایش اصفهان این امر را در دستور کار قرار داده 
تا مادامی که بتوانیم به هوش مصنوعی تجهیز شویم. وی تصریح کرد: بر این باوریم 
که روابط عمومی می‌تواند با استفاده از ابزارهای روز دنیا و بکارگیری نیروی کار 
حرفه‌ای توان حضور در فضای رقابتی شرکت‌ها را بالا برده و حتی منجر به افزایش 
تولید، توسعه بازار خرید و فروش در بازار داخلی و حتی بازارهای بین المللی باشد.  
سرپرست روابط عمومی و بین الملل هلدینگ پتروپالایش اصفهان با بیان اینکه اعتماد 
سازی خطیرترین مسئولیت روابط عمومی در هر سازمانی است، ابراز داشت: این 
امر جز شفاف سازی، ارتباط مستمر با رسانه های گروهی و تهیه گزارش عملکرد از 
بخش های مختلف سازمان ممکن نیست، روندی که اخیرا در هلدینگ پتروپالایش 
اصفهان با نگاه حرفه ای تری دنبال شده و تا رسیدن به نقطه مطلوب ادامه خواهد 
داشت، هر چند بر این باوریم روابط عمومی شغلی ۲۴ ساعته و بدون تعطیلی است.

به گزارش  ایده روز به نقل از روابط عمومی شرکت شهرکهای صنعتی لرستان 
فرزاد محمدی در حاشیه برگزاری اولین نشست کارگروه احیاء واحدهای صنعتی 
راکد و ارتقاء واحدهای فعال شهرستان خرم آباد که با حضور احمدی چگنی فرماندار 
خرم آباد ، و دیگر مسئولین شهرستانی برگزار شد گفت : یکی از اقداماتی که در 
سال گذشته و و سال آتی صورت گرفته تشکیل کارگروهی به عنوان کارگروه 
احیاء واحدهای راکد و افزایش ظرفیت واحدهای فعال در سطح شهرکها و نواحی 
صنعتی استان بود که این کمیته متشکل از نمایندگانی از استانداری ، سازمان 
صمت ، اداره بازرسی استان ، اتاق بازرگانی و دستگاههای مرتبط با مشکلات و 
مسائل واحدهای مورد بررسی در این کمیته می باشد . محمدی اعلام کرد : کمیته 
استانی زمان بیشتری برای بررسی کل واحدهای صنعتی راکد در سطح استان 
نیاز دارد که هدف از برگزاری  این جلسه تشکیل  کارگروه در سطح شهرستان 
خرم آباد می باشد که  قطعا پایش و آنالیز بهتری و در زمان کمتری از واحدهای 
مشکل دار و راکد صورت میپذیرد که این امر خوراک اطلاعاتی و آماری برای 

جلسات ستاد تسهیل و کمیته استانی آماده مینماید .
در این جلسه مدیرعامل شرکت شهرکهای صنعتی لرستان ضمن ارائه گزارشی 
از وضعیت شهرکها و نواحی صنعتی واقع در شهرستان خرم آباد بیان داشت : ما در 

شهرستان خرم آباد چهار عرصه صنعتی شامل شهرک صنعتی خرم آباد 1 خرم 
آباد 2 و 3 و ناحیه صنعتی پل هرو داریم که در کل این عرصه ها حدودا 12 هکتار 
زمین جهت واگذاری داریم . وی در قسمتی از گزارش وضعیت واحدهای راکد 
در سطح شهرستان اعلام کرد :ما در شهرستان خرم آباد 10 واحد صنعتی راکد 
داریم که قابلیت تولید دارند که دارای ماشین آلات کامل هستند و هیچ گونه بدهی 
مالی ندارند و در اولویت احیاء قرار دارند لذا مشکل هر 10 واحد مشکل نقدینگی 
بوده که میتوانند با تزریق نقدینگی در کوتاهترین زمان به چرخه تولید بازگردند 
وی اظهار داشت: در راستای اجرای عملیاتی برنامه‌های اقتصادی ضرورت 
دارد تا از همه ظرفیت‌های قانونی برای راه‌اندازی مجدد واحدهای تولیدی راکد 
استفاده شود که این مهم میسر گردیده و با ایجاد این زیرکارگروههای استانی 
ضمن آسیب شناسی واحدهای غیر فعال و نیمه فعال و تشکیل کمیته تخصصی 
ذیل کارگروه احیاء واحدهای راکد و غیرفعال  در شهرستانها  به صورت مستمر 

انجام و تصمیمات لازم اتخاد گردد.

مدیرعامل آبفای استان اصفهان از آبرسانی پایدار به ۲۲ روستای دیگر در 
شهرستان نایین در قالب طرح جهاد آبرسانی تا هفته دولت خبر داد که این تعداد 

در این شهرستان به 40 روستا می رسد
حسین اکبریان با اشاره به این که این طرح با همکاری و تعامل با قرارگاه 
محرومیت زدایی امام حسن مجتبی)ع( و بسیج سازندگی سپاه صاحب الزمان )عج 
(و قرارگاه منطقه ای سیدالشهدا)ع( نیروی زمینی سپاه به عنوان معین های قرارگاه 
امام حسن در استان اصفهان در دو مجتمع لای سیاه و کوهستان بهارستان نایین 

در حال پیشرفت است، اظهار داشت:تا قبل از شروع فصل گرما آبرسانی به ۱۸ 
روستا تکمیل شده و طبق برنامه ریزی های انجام گرفته تا یک ماه آینده خطوط 
انتقال پایدار به ۲۲ روستای دیگر این مجتمع ها نیز پایان یافته و این روستاها از 

نعمت آب شرب پایدار بهره مند خواهند شد.
وی افزود: اجرای بیش از ۷۴ کیلومتر خطوط انتقال آب اجرایی شده و ۱۴ 
کیلومتر دیگر نیز حفاری و در حال اجرای لوله گذاری است وهمزمان اجرای 

مخازن ذخیره آب این طرح نیز در دست اقدام است.

اکبریان با بیان این که آبرسانی در 350 روستای استان به صورت سیار انجام می 
شود، درباره طرح جهاد آبرسانی به منظور آبرسانی پایدار به ۶۵روستای استان گفت: 
این طرح در سه شهرستان نایین، فریدونشهر و سمیرم با پیشرفت ۴۰درصدی در 
حال اجرا است. مدیرعامل آبفای استان اصفهان تامین آب شرب روستاها را اقدامی 
جهادی برشمرد و اعلام کرد: با همکاری و تعامل با بسیج سازندگی ، سپاه صاحب 
الزمان و قرارگاه منطقه ای نیروی زمینی استان ، آبرسانی به روستاها در کمترین 

بازه زمانی انجام گرفت که این امر بیانگر تلاشی جهادگونه است.

نشست هم‌اندیشی و کارگاه آموزشی ویژه ارزیابان ادارات کل میراث‌فرهنگی، 
گردشگری و صنایع‌دستی سراسر کشور  با حضور مدیرکل مدیریت عملکرد، 

بازرسی و پاسخ‌گویی به شکایات وزارتخانه در مشهد برگزار شد. 
میثم آسوپا  درباره این نشست افزود: با تلاش‌های موثر همکاران ارزیابی 
عملکرد، وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی جزو دستگاه‌های 

برتر در حوزه ارزیابی عملکرد است. 
مدیرکل مدیریت عملکرد، بازرسی و پاسخ‌گویی وزارت میراث فرهنگی، 
گردشگری و صنایع دستی به نقش ارزیابان عملکرد در پیشرفت و موفقیت 
ادارات کل اشاره کرد و گفت: به هر میزان ارزیابان عملکرد دقیق‌تر و موفقت‌تر 
باشند پیشرفت مجموعه در مسیولیت‌ها و ارائه خدمات که بر عهده دارد موفق‌تر 

 آسوپا ادامه داد: در این هم‌اندیشی و کارگاه آموزشی  همکاران ارزیابی عملکرد است و به دلیل اثرگذاری به بدنه و جامعه امیدواری می‌دهد. 

در شناسایی مسئولیت‌های مختلف بدنه توانمند شده و شاخص‌های اختصاصی 
تعریف شده را به نحو احسن معرفی و ارزیابی خواهند کرد. 

وی با بیان این‌که در ارتقا شاخص‌های عمومی و اختصاصی از نظرات 
و تجربیات همکاران استفاده خواهد شد، تصریح کرد: هم‌چنین چالش‌ها 
و راهکارهایی که در این نشست مطرح می‌شود در ارزیابی عملکرد به کار 

خواهند گرفت. 
 مدیرکل مدیریت عملکرد، بازرسی و پاسخ‌گویی به شکایات وزارت میراث 
فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی در این نشست تاکید کرد: شورای ارزیابی 
عملکرد استان‌ها با حضور ارزیابان، بازرسی و معاون توسعه مدیریت و مدیر کل 
هر استان به صورت ماهیانه تشکیل شود و نسبت به عملکرد و وظایف همکاران 

ورود کنید و اقدامات تشویقی و تنبیهی متناسب نیز انجام شود.

 به زودی ۲۵ لیتر در ثانیه به ظرفیت تامین آب شرب بهشهر 
افزوده می شود

یک حلقه چاه با دبی ۲۵ لیتر در ثانیه برای رفع کمبود 
آب مردم بهشهر در روزهای گرم تابستان تجهیز ، بهسازی 
و آماده بهره بردای شده است. مهندس بهزاد برارزاده در 
گفتگویی با اشاره به تلاش کارکنان شرکت برای ارائه 
خدمات رسانی بهینه و رفع کمبود آب در شرایط پیک 
مصرف اظهار داشت: یک حلقه چاه با دبی ۲۵ لیتر در 
ثانیه در بهشهر بازسازی و تجهیز شد و با احداث اتاقک 
به مساحت ۴۰ متر مربع،خرید تابلو برق و اجرای خط 
انتقال به زودی وارد مدار بهره برداری می شود. وی جمعیت بهره مند از این 
پروژه را ۲ هزار خانوار اعلام کرد و گفت: برای بهره برداری از این چاه ۲۵ میلیارد 

ریال اعتبار هزینه شد.

  رشد 16/2 درصدی مصرف برق صنایع نسبت به مدت مشابه 
پارسال

محمدعلی شربتدار : خبرنگار گلستان |  به گزارش 
روابط عمومی شرکت توزیع برق گلستان ؛ مهندس 
کردی: در بخش خانگی، پارسال شاهد کاهش مصرف 
برق بودیم، امسال رشد مصرف متوقف شده است و 
امیدوار هستیم منفی هم بشود و ۲ تا ۳ درصد کاهش 
مصرف را شاهد باشیم. در بخش صنعت چون رشد 
تولید امسال هدف‌گذاری شده است، شرایط را به‌گونه‌ای 
فراهم کردیم که یک رشد مناسب‌تری را نسبت به سال 
۱۴۰۱ رقم بزنیم. یکی از بخش‌های مدیریت مصرف، بخش صنعتی است، اما 
معنا و مفهوم آن به معنای کاهش تولید نیست، اساسا مدیریت مصرف در بخش 
صنعت، معنای کاهش تولید را به همراه ندارد. برای گروه الف که شامل صنوف 
خرد و کارگاه‌های کوچک می‌شود، مدیریت مصرف لحاظ نشده است. گروه ب 
شامل شهرک‌های صنعتی می‌شود که در کل هفته، یک روز از ساعت ۱۱ تا ۲۳ 
برنامه مدیریت مصرف برای آن‌ها اجرا می‌شود و می‌توانند در تعطیلات خود این 
میزان را نیز جبران کنند. برای یکسری از صنایع بزرگ نیز براساس تفاهمی که با 
وزارت صمت کردیم، مدیریت مصرف را انجام می‌دهیم. در دوره مدیریت مصرف 
یعنی از ۱۵ خرداد ۱۴۰۲ تا چهارشنبه هفته پیش، صنعت فولاد به نسبت مدت 
مشابه پارسال، ۲۲.۳ درصد رشد مصرف داشته است، سیمان، ۱۱.۹ درصد رشد 
مصرف و فلزات ۱۳.۱۵ درصد رشد مصرف داشته‌اند و همه مشترکان صنعتی 
در مجموع ۱۶.۲ درصد رشد مصرف برق داشته‌اند. رشد مصرف برق در صنعت 
متناظر با رشد تولید است، در واقع این آمار نشان می‌دهد که توانسته‌ایم یکی از 

شعارهای سال که رشد تولید است با برنامه‌ریزی صحیح محقق کنیم

  با استقبال مسئولین: مدیرکل انجمن اولیا و مربیان وزارت آموزش 
و پرورش وارد استان گلستان شد

محمد علی شربتدار : خبرنگار گلستان |  به گزارش اداره 
اطلاع رسانی و روابط عمومی آموزش و پرورش گلستان، 
شهلا باقری میاب مدیر کل انجمن اولیا و مربیان وزارت 
آموزش و پرورش ظهر روز شنبه ۲۴ تیرماه ۱۴۰۲ وارد 
استان گلستان شد. حضور در دوره تخصصی دانش افزایی 
مشاوران مراکز راهنمایی و مشاوره خانواده پیوند سراسر 
کشور که به مدت دو روز در روزهای ۲۵ و ۲۶ تیرماه به 
میزبانی استان گلستان برگزار میگردد و همچنین بررسی 
فعالیت انجمن های اولیا و مربیان استان از برنامه های حضور باقری میاب مدیرکل 

انجمن اولیا و مربیان وزارت آموزش و پرورش در استان می باشد.

 برگزاری جلسه احداث پروژه رینگ ۹۰ متری و بررسی طرح‌های 
سرمایه‌گذاری 

مرجان عباس زاده رشت-  جلسه بررسی روند اجرای پروژه رینگ ۹۰ متری 
باحضور رحیم شوقی شهردار رشت محمد حسین واثق 
کارگرنیا رئیس شورای اسلامی، مسعود عباس نژاد رئیس 
کمیسیون حمل و نقل و ترافیک، سید شمس شفیعی 
رئیس کمیسیون برنامه، بودجه و حقوقی، نادر حسینی 
سخنگوی شورای اسلامی، مجید عزیزی رئیس شورای 
شهرستان رشت، معاونان شهردار و برخی از مدیران شهری 
برگزار شد. در این جلسه حاضران ضمن تاکید بر لزوم 
مانع‌زدایی از روند اجرای عملیات پروژه رینگ ۹۰ متری 
و تسریع در فرآیند اجرای طرح‌های بازگشایی و ترافیکی، طرح‌های سرمایه‌گذاری 

مرتبط با پروژه رینگ ۹۰ متری شهر رشت را مورد بررسی قرار دادند.

 تقدیر از برگزیدگان نظام پیشنهادات در اداره کل بیمه سلامت
مرجان عباس زاده رشت- در این آیین دکتر عاطف راد 
مدیر کل بیمه سلامت گفت: فعال بودن نظام پیشنهادات، 
موجب افزیش انگیزه و روحیه تعامل بیشتر در کارکنان می 
شود. وی اظهار داشت: استقرار سیستم نظام پیشنهادات 
در هر سازمانی باعث اشاعه فرهنگ همکاری داوطلبانه 
و خودجوش، بهبود روحیه و انگیزه کارکنان، افزایش 
میزان خلاقیت، تقویت مسئولیت پذیری و تعلق سازمانی 
و افزایش توانمندسازی مدیران و کارکنان می شود.

مدیرکل بیمه سلامت خاطر نشان کرد تعداد ۶۶ پیشنهاد از طریق همکاران به 
نظام پیشنهادات ارسال شد که پس از بررسی انجام شده به دو نفر که بیشترین 
پیشنهاد را ارسال کردند و به سه نفر که بیشترین مصوب را داشتند امروز مورد 
تقدیر قرار می گیرند . در پایان این آئین هدایایی به رسم یادبود همراه با لوح تقدیر 
به برگزیدگان اهدا شد. در قسمتی از لوح اهدایی آمده است :پذیرش و پردازش 
صحیح پیشنهادات در یک ساختار نظام یافته ، کلید موفقیت و نجات سازمان 
از روزمرگی موجود بوده که منجر به توانمندسازی کارکنان ، رشد خلاقیت و 
توسعه و نوآوری آنان گردیده و در نهایت سازمان را به سوی بهره وری هر چه 
بیشتر سوق می دهد. براساس ارزیابی های به عمل آمده و بررسی پیشنهادها به 
پاس قدردانی از تعهد و پایبندی شما همکار ارجمند در ارائه نظرات و پیشنهادات 

راهگشا این لوح تقدیر ، تقدیم شما می گردد.

 برگزاری پویش » از حجابت بگو«  توسط مخابرات منطقه گلستان 
محمدعلی شربتدار : خبرنگار گلستان |  پویش » از حجابت بگو« بصورت 
مسابقه  توسط مخابرات منطقه گلستان در حال برگزاری است . به گزارش 
اداره روابط عمومی مخابرات منطقه گلستان بمناسبت فرا رسیدن هفته حجاب 
و عفاف ، پویش » از حجابت بگو » در حال برگزاری است . در این مسابقه ، 
کارکنان دستگاههای اجرایی ، ادارات ، سازمانها وبانک های استان  می توانند 
شرکت نمایند و پاسخ خود به این سوال که » اگر قرارباشد در یک جمله حجاب 
را تبلیغ کنید آن جمله چیست؟« را پیامک نمایند . این مسابقه توسط پایگاه 
بسیج شهید قندی وکمیته عفاف وحجاب مخابرات منطقه گلستان به صورت 
مجازی درحال برگزار شدن است و  آخرین مهلت پاسخگویی 25 تیر می باشد. 
لازم به ذکر است شرکت کنندگان در مسابقه پاسخ خود می بایست  به شماره 

100001345با ذکر مشخصات کامل وشماره همراه ارسال نمایند .

  ارائه خدمات پیگیری قطع قضائی تلفن ثابت در سامانه مخابرات من
با توجه به توسعه درگاه های خدماتی مختلف در سامانه و اپلیکیشن مخابرات من، اکنون مشتریان در صورت لزوم بدون مراجعه حضوری، می توانند خدمات مرتبط با پیگیری قطع قضائی تلفن ثابت را در سامانه مخابرات من به صورت جزئیات 
کامل مشاهده کرده و تا مراحل پایانی پیگیری کنند. به گزارش اداره کل ارتباطات واموربین الملل شرکت مخابرات ایران ، برای استفاده از این امکان خدماتی با کلیک بر روی پنجره ی خط های من در بخش مخابرات من، در صورت صدور وضعیت 
قطع قضایی برای شماره مورد نظر، موارد قطع قضایی در صورت وجود به نمایش در می آید و علاوه بر آن، می توان جزییات این قطع قضایی و علل و عوامل و مراحل بعدی را از همین طریق پیگیری کرد. با اجرای این مراحل در صورت قطع قضایی 
و ثبت شماره همراه، کد رهگیری در هنگام قطع قضایی از طریق پیامک به شماره همراه مالک خط تلفن ثابت ارسال می گردد. همچنین ، اگر کد رهگیری کاربر معتبر باشد و به منظور پیگیری قطع، نیازی به تکمیل فرم درخواست پیگیری نباشد، 
آدرس و تلفن محل مراجعه در همان پنجره به کاربر اعلام می گردد و لازم است مشترک به شکل حضوری به آدرس فوق مراجعه نماید. سامانه و اپلیکیشن مخابرات من با نشانی my.tci.ir یکی از مهم ترین درگاه های ارتباطی شرکت مخابرات 

ایران در ارائه خدمات واحد مخابراتی بر طبق نیازهای نوین مشتریان است که با توسعه متوازن ، اکنون بسیاری از خدمات مبتنی بر تلفن ثابت و دیتا را که قبلا نیاز به مراجعه حضوری به مراکز مخابراتی داشتند، به صورت کامل پوشش می دهد.

نماینده مردم شهرستان های ساری و میاندورود در مجلس شورای اسلامی با اشاره متنوع 
بودن مشکلات و مطالبات جامعه هدف بهزیستی، بیان کرد: کار در بهزیستی یک روحیه جهادی و 
ایثارگرانه همانند دوران دفاع مقدس می خواهد که با توجه به ماموریت های خطیری که در حوزه 
وظایف اداره کل بهزیستی استان است، موفق شده در این مسیر رو به جلو حرکت کند و خدمات 

مطلوبی به جامعه هدف ارائه کند.
دکتر علی بابایی کارنامی نماینده مردم شهرستان های ساری و میاندورود در مجلس شورای 
اسلامی در نشست هیات مدیره مراکز غیردولتی و موسسات توانبخشی بهزیستی مازندران، ضمن 
تبریک هفته بهزیستی به جامعه هدف این سازمان، گفت: هفته بهزیستی، هفته جامعه هدف فاخر 

و مددکاران واقعی گروه هدف گرانقدر و اثر گذار در کشور است.
وی در خصوص راه های برون رفت مشکلات پیش روی سازمان بهزیستی، افزود: باید از ظرفیت، 
تجارب و توانمندی گروه هدف سازمان که بصورت تخصصی یاریگر سازمان هستند استفاده کرد تا 

سازمان بهزیستی بصورت خاص و بطور اخص، گروه هدف این سازمان از آن بهره ببرند.
نماینده مردم شهرستان های ساری و میاندورود در مجلس شورای اسلامی با اشاره متنوع بودن 
مشکلات و مطالبات جامعه هدف بهزیستی، بیان کرد: کار در بهزیستی یک روحیه جهادی و ایثارگرانه 
همانند دوران دفاع مقدس می خواهد که با توجه به ماموریت های خطیری که در حوزه وظایف 
اداره کل بهزیستی استان است، موفق شده در این مسیر رو به جلو حرکت کند و خدمات مطلوبی 
به جامعه هدف ارائه کند. وی در خصوص توانمندی مدیران در امر استفاده به موقع از ظرفیت‌ها، 
تصریح کرد: مدیران باید ظرفیت های قوانین را احصا کنند و مجدانه و ایثارگرانه پیگیر مطالبات 
مردم شوند. دکتر بابایی کارنامی مناسب ترین رویه خدمات رسانی به جامعه هدف بهزیستی را 
پایدارسازی و توانمندسازی ساختار بیمه ای در کشور دانست و اظهار داشت: باید به سمتی برویم 

که مردم با مشارکت در حوزه اقتصاد، با سهم بری بتوانند از مشکلات خود گره گشایی کنند.
وی با بیان اینکه باید شان افراد دارای معلولیت و جامعه هدف بهزیستی را حفظ کنیم، گفت: 
در بحث مرتبط با تبلیغات برای ارتقای معیشت جامعه هدف باید جوانب احتیاط را داشته باشیم 

و حفظ کرامت جامعه هدف در تمامی شئونات امری ضروری است.
دکتر بابایی کارنامی با اشاره به نگاه مقام معظم رهبری)مدظله‌العالی (در خصوص لزوم مردمی 
بودن مسوولین، بیان کرد: الگوی ما فرمایشات حضرت آیت الله خامنه ای) مدظله‌العالی ( است که 
می فرمایند: به میان مردم بروید، با مردم بی‌واسطه مرتبط بشوید، از مردم بشنوید؛ این از کارهای 
بسیار مهم است. وی در خصوص استفاده از ظرفیت نهادهای دیگر، افزود: باید از ظرفیت های 
نهادهایی که بر اساس قوانین دائمی فعالیت می کنند مانند شهرداری ها، بنیاد امور مستضعفان، 

خیرین و ... جهت توانمند سازی و ارتقا زندگی جامعه هدف استفاده کنیم. 
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شماره : 1700

  قایدی، استقلال را می‌خواهد
در شرایطی که هنوز وضعیت مهدی قایدی برای فصل بعد نامشخص است، 
کارت بازی این بازیکن برای تیم شباب الاهلی صادر شده ولی وینگر بوشهری این 
تیم را در اردوی پیش فصل که در صربستان در حال برگزاری است، همراهی نکرده 
است. در روزهای گذشته برخی از منابع خبری در امارات از جمله روزنامه‌های 
معتبر این کشور مدعی شدند قایدی به همراه دو بازیکن دیگر از شباب الاهلی، 
قرار است با بازیکنی از اتحاد کلباء به نام سلطان عادل معاوضه شوند و این توافق 
میان دو باشگاه، نهایی شده است. با این حال، باشگاه استقلال همچنان امیدوار 
است تا بتواند رضایت شباب الاهلی برای انتقال قایدی را به دست بیاورد و 
رسانه‌های دیگری از امارات، از تمایل وینگر بوشهری به حضور در استقلال خبر 
دادند. شبکه دبی الریاضیة و صفحه خبری اسپورت امارات نوشتند که مهدی 
قایدی تصمیم به ادامه حضور در استقلال دارد و این تیم برای جذب این بازیکن 
درخواست داده است. باید دید بالاخره سرنوشت این بازیکن برای فصل بعد چه 

خواهد شد و او لباس چه تیمی را بر تن می کند.

 بازرسان ویژه در دفتر باشگاه سپاهان
کمیته ویژه جهت راستی‌آزمایی و بررسی سقف بودجه ابلاغی در 
باشگاه‌های لیگ برتر به درخواست سازمان بازرسی کل کشور مستقر می‌شود. 
در همین رابطه، اما سازمان بازرسی با مستقر کردن تیمی در باشگاه سپاهان 
به‌دنبال بررسی قراردادهاست. در این رابطه گفته می‌شود در صورت کشف 
هرگونه تخلف احتمالی در رابطه با قراردادها و دیگر مسائل مالی، پرونده 
ضمن ارائه به نهادهای ذی‌صلاح و قضایی، در خصوص فسخ و کنسل شدن 
قرارداد نیز اقدام خواهد شد. با این حال باشگاه سپاهان که طی فصول اخیر 
در بخش مالی و اداری عملکرد موفقی داشته، طی روزهای اخیر مدعی 
شده که هیچ اشکالی در بحث قراردادی آنها وجود ندارد و باید منتظر ماند 
و دید تیم بازرسی مستقر شده در این باشگاه، چه شرایطی را دنبال خواهد 

کرد و به چه نتیجه و خروجی دست خواهد یافت.

  سقف بودجه برای مقابله با دلالی
احسان اصولی، سخنگو و عضو هیأت رئیسه فدراسیون فوتبال درمورد 
راهکارهای فدراسیون فوتبال برای مقابله با دلالی، گفت: »برای جلوگیری 
از کمترین اثرپذیری از دلالی، فعالیت‌ها، مطالعات و اقداماتی در فدراسیون 
فوتبال در حال انجام است.  موضوع ساماندهی و آیین‌نامه کارگزاران 
فوتبال یا همان ایجنت‌ها یکی از مواردی است که در هیأت رئیسه مورد 
بحث و بررسی قرار گرفته است‌. با استفاده از نظرات کارشناسی همکاران، 
صاحب‌نظران، پیشکسوتان و اهالی فوتبال، اصلاحاتی در این آیین‌نامه انجام 
شده است.« اصولی بیان کرد: »امیدوارم در جلسه آتی هیأت رئیسه این 
آیین‌نامه به تصویب برسد. سختگیری‌ها، ایجاد ساختارها و نظام حاکم بر 
روابط بین باشگاه‌ها و بازیکنان و همچنین نظام حاکم بر نقل و انتقالات و... 
به شکلی طراحی شده که دلالی در فوتبال کمترین اثر را داشته باشد. حذف 
صددرصدی دلالی و شیوه‌های مرتبط شاید کار سختی باشد اما به دنبال به 
حداقل رساندن این موضوع هستیم. یکی از تأثیرهای همین بحث آیین‌نامه 

سقف بودجه در باشگاه‌ها، مربوط به مقابله با دلالی در فوتبال است.« 

 طارمی جایگزین لوکاکو می‌شود؟
درخشش مهدی طارمی ستاره تیم ملی کشورمان در ترکیب پورتو باعث 
شده تا این بازیکن ایرانی مشتریان زیادی پیدا کند و از باشگاه‌های بزرگ 
اروپا پیشنهاد داشته باشد. میلان، منچستر یونایتد و رم از جمله مشتریان 
بزرگ ستاره ایرانی به شمار می‌آیند. در جدیدترین خبر در این زمینه سایت 
»اسپورت مدیاست« ایتالیا در گزارشی نوشت: »میلان بشدت برای جذب 
یک مهاجم جدید تلاش می‌کند و به نظر می‌رسد طارمی شاخص‌ترین نام 

در حال حاضر بین آنها باشد.
 احساس استفانو پیولی سرمربی میلان این است که تنها تکیه بر اولیویه 
ژیرو که این بازیکن هم بزودی 37 ساله خواهد شد برای فصل آینده کافی 
نخواهد بود. مدیران روسونری بیش از هر چیز به سمت دو نام گرایش دارند: 
طارمی از پورتو و آلوارو موراتا از اتلتیکو مادرید که هر دو دارای مشخصات 

هجومی خوبی هستند.
 میان در مورد طارمی جدی است اما حداقل 20 میلیون یورو برای 
خروج این ایرانی از پورتو لازم است. علاوه بر این، اگر او به روسونری 
بپیوندد، میلان باید از ایده امضای قرارداد با ساموئل چوکوئزه صرف نظر 
کند زیرا آخرین سهمیه غیراتحادیه اروپا خواهد بود. در این بین، سایت 
»DTransferencias« پرتغال اعلام کرد باشگاه میلان امیدوار است پورتو 
برای فروش طارمی با مبلغ 15 تا 18 میلیون یورو رضایت دهد. این در حالی 
است که از اینتر هم به عنوان یکی دیگر از مشتریان طارمی یاد شده است. 
این باشگاه در پی توافق با چلسی بر سر ادامه حضور روملو لوکاکو است اما 
اگر این مهاجم بلژیکی در اینتر نماند، نرآتزوری گزینه‌های هجومی دیگر 
را بررسی می‌کند که طارمی یکی از آنهاست. طارمی یک گزینه ارزان برای 
اینتر محسوب می‌شود و افعی‌ها می‌توانند با هزینه ۲۰ میلیون یورویی او 
را به خدمت بگیرند و در این شرایط، باید دید طارمی کدام یک از دو تیم 

مطرح شهر میلان را انتخاب خواهد کرد.

  بازنگری در قرارداد قلعه‌نویی
در شرایطی که امضای قرارداد کادر فنی تیم‌های ملی به مرحله نهایی 
رسیده، احسان اصولی عضو هیأت رئیسه و سخنگوی فدراسیون فوتبال 
در این مورد توضیحاتی ارائه کرد. او گفت: »توافقات با تمام سرمربیان 
طرف فدراسیون نهایی شده و قراردادها تنظیم و نهایی شده است. الان 
در مرحله امضا است. برخی دوستان امضا کرده و برخی هم نکرده‌اند، اما 
چهارچوب نهایی شده است. این یک فرایند اداری و حقوقی است و تعداد 
قرارداد سرمربیان و مربیان تیم‌های ملی هم زیاد است. ابتدا باید امضای 
مربیان گرفته شود و سپس ریاست فدراسیون آنها را امضا کند‌.« او درمورد 
زمان قرارداد قلعه‌نویی، هم توضیح داد: »قرار است تا پایان جام جهانی 
باشد اما در پایان جام ملت‌ها پس از نتایج تیم ملی بازنگری خواهد شد. 
در تمام قراردادها فدراسیون این حق را برای خود قائل است که ارزیابی 
مدام و مستمری نسبت به عملکرد مربیان داشته باشد‌. قلعه‌نویی یک مربی 
بزرگ است اما این حق را باید نه تنها نسبت به وی بلکه تمام مربیان برای 

فدراسیون قائل باشیم.« 

 گم شدن قرارداد نکونام را پیگیری می‌کنم
در ادامه تغییرات مدیریتی استقلال، مجمع فوق العاده این باشگاه، صبح 
دیروز در محل این باشگاه  با حضور میثم پیله‌فروش نماینده وزارت اقتصاد 
و دارایی و رئیس جلسه، فلاح نماینده وزارت ورزش و جوانان و نایب رئیس 
جلسه، خطیر سرپرست مدیرعاملی، علیرضا خانی، مهدی حیدرزاده، مهدی 
افضلی و اعضای هیأت مدیره استقلال در محل این باشگاه برگزار شد. در این 
جلسه فرشید سمیعی معاون حقوقی و سخنگوی سابق استقلال به عنوان 
عضو موظف  هیأت مدیره آبی‌ها انتخاب و مشغول به کار شد. سمیعی در 
زمان مدیریت حجت کریمی، از سمت خود برکنار شده بود و حالا دوباره 

پس از مدتی کوتاه دوباره به این باشگاه بازگشت.

محمود رضایی   -   ایده روز  |   پیشکسوت استقلال گفت: خطیر باید همه جوانب را بسنجد و اگر موضوعی وجود 
   من دو سه سال پیش دارد داخل باشگاه حل کند نه اینکه در صحبت هایش به صورت عمومی مطرح کند.

علیه آقای م.ب مصاحبه 
کردم اما حامیانش 

موضع گرفتند. 

ده
چکی

نکونام مردانگی کرده هنوز در استقلال مانده است

 محمد نوری پیشکسوت باشگاه استقلال با انتقاد و ابراز 
نگرانی از شرایط تیم قبل از فصل بیست و سوم لیگ برتر گفت: 
ما پشت سر هم از بیرون باشگاه ضربه می خوریم و چوب لای 

چرخ تیم می گذارند و آدم هایی که دشمن استقلال هستند 
تیم را اذیت می کنند. استقلال را سم پاشی می کنند تا این 

تیم مدعی نباشد.

از زمانی که دو باشگاه استقلال و پرسپولیس وارد بورس شدند، قرار شد 
قرارداد بازیکنان دو تیم به شکل شفاف رسانه ای شود اما هر دو باشگاه برای 
آن که با بازیکنان خود به مشکل نخورند، مجموع خریدهای شان را در کدال 
منتشر کردند و همین موضوع باعث شد مبلغ قرارداد سرخابی ها علامت سوال 
باقی بماند. اما حالا سایت طرفداری به اسنادی دست یافته و میزان قرارداد 
پرسپولیسی ها در لیگ بیست و دوم را افشا کرده است. ضمن اینکه وعده داده 

شده نوبت به قرارداد استقلالی ها می رسد.
 

 گل محمدی با 24.5 میلیارد
مطابق سندی که منتشر شده، مبلغ قرارداد یحیی گل محمدی برای سال 
جدید 24.5 میلیارد تومان بدون آپشن است اما از آنجایی که یحیی فصل 
قبل قرارداد 18 میلیارد و 850 میلیونی داشت که با آپشن به 25.5 میلیارد 
می رسید، بعید است او در لیگ بیست و سوم با 24.5 میلیارد کار کند. طبق 
قانون پرسپولیس حق دارد تنها 20 درصد آپشن روی این مبلغ قرارداد بگذارد.

 
 قرارداد بیرو

در مورد علیرضا بیرانوند او تا قبل از فسخ قراردادش باید امسال با 14.5 
میلیارد برای پرسپولیس بازی می کرد و از آنجایی که فصل قبل قرارداد 12.5 

میلیاردی‌اش با آپشن از 20 میلیارد گذشته بود، پیش بینی می‌شد در فصل 
جدید هم 14.5 میلیارد او از 25 میلیارد بگذرد اما بیرانوند قرارداد قبلی را فسخ 

کرده و حالا باید با قرارداد جدید از پرسپولیس پول بگیرد. 
باور اینکه پرسپولیس تنها 15 میلیارد )به علاوه 20 درصد آپشن( به 
بیرانوند بدهد، سخت است چرا که رضا درویش اعلام کرد حاضر بوده 
 15 میلیارد به عیسی آل کثیر بپردازدولی این بازیکن نپذیرفت و به 

سپاهان رفت.

 دستمزد بازیکنان در لیگ بیست و دوم
بیرانوند در فصلی که گذشت 12.5 میلیارد قرارداد بست و نزدیک به 20 
میلیارد دستمزد گرفت که البته بیرانوند مدعی است بخش عمده ای از این 

آپشن ها را هنوز دریافت نکرده است. 
مهدی ترابی، دانیال اسماعیلی فر، سروش رفیعی، مرتضی پورعلی گنجی، 
سعید صادقی، میلاد سرلک و... 12 میلیارد تومان قرارداد بسته بودند اما آپشن 

های آن ها متغیر بود. 
به شکلی که به طور مثال سعید صادقی و مهدی ترابی با آپشن از 19 میلیارد 
عبور می کردند اما دانیال اسماعیلی فر و سروش رفیعی روی 18 میلیارد می 
ماندند. گئورگی گولسیانی در ظاهر گران تر از بازیکنان 12 میلیاردی پرسپولیس 
بود چرا که قرارداد 14 میلیاردی داشت اما پرسپولیسی ها برای او آپشن خاصی 
ننوشتند و دستمزدش با آپشن به 14 میلیارد و 280 میلیون تومان رسید. مطابق 

این جدول گران ترین پرسپولیسی، لوکادیا بود. 
وحید امیری با قرارداد 10 میلیارد و 800 میلیون تومانی، 
 کمال کامیابی نیا با قرارداد 9 میلیارد و 100 میلیون تومان، امید

 عالیشاه با قرارداد 9 میلیارد و عیسی آل کثیر با قرارداد 6 میلیارد در این لیست 
به چشم می خورند اما آپشن های آن ها متفاوت است و مبلغ قراردادشان را 

به شدت افزایش می دهد.

صحبت‌های جواد نکونام پس از بازی دوستانه برابر پیکان و انتقاد او از روند 
فعالیت‌های باشگاه در فصل نقل و انتقالات این باشگاه را در کانون توجه قرار داده 
و همه در انتظار شروع دوباره تحرکات نقل و انتقالات آبی‌ها هستند. در همین 
رابطه، ایسنا در مطلبی به بازیکنان مورد نظر نکونام برای تقویت استقلال اشاره 
کرده که یکی از آنها سرجی انریک آملیه، مهاجم 33 ساله اسپانیایی است. این 
بازیکن که فوتبالش را از رده‌های سنی مایورکا آغاز کرده، پس از حضور در تیم 
دوم این باشگاه، 13 سال قبل به تیم اصلی مایورکا پیوست و به مرور با قراردادهای 
قرضی راهی باشگاه‌هایی چون رکرتیوو هوئلوا و آلارکون شد و در نهایت با انتقالی 
دائمی در سال 2013 به نومانسیا پیوست. او در سال 2015 راهی ایبار شد و به 
مدت شش فصل در این تیم توپ زد. انریک در همین مقطع زمانی و پیش از 
جام جهانی 2018 روسیه، به بالاترین ارزش‌گذاری تقریبی رسید و قیمتی 10 
میلیون یورویی در مارکت لالیگا پیدا کرد اما با پاسخ منفی به پیشنهادات در 
ایبار ماندنی شد. نکته جالب توجه درخصوص انریک، همبازی شدن او با امیر 
عابدزاده در لالیگا دو و در پونفرادینا بود. انریک در ابتدای تابستان گذشته به رئال 
اوویدو پیوست و پس از یک فصل بازی برای این تیم، اکنون به عنوان بازیکن آزاد 
می‌تواند به تیمی جدید بپیوندد. این مهاجم که دو بازی برای تیم جوانان اسپانیا 

هم انجام داده، در مجموع 192 بازی خود در لالیگا، 34 گل و 25 پاس گل به 
نام خود ثبت کرد تا آمار تقریبی هر چهار بازی یک تأثیرگذاری مستقیم را به 
ثبت برساند. البته آمار او در لالیگا دو بهتر بوده و موفق شده در 190 بازی، 49 
گل و 15 پاس گل به جا گذاشته و آمار هر 230 دقیقه یک تأثیرگذاری را به نام 
خود کند. اما انریک در شرایطی گزینه حضور در خط حمله استقلال شده که 

از چند تیم پیشنهاد دارد. آندورا که در لالیگای 2 حضور دارد و مالک آن جرارد 
پیکه است، یکی از تیم‌های خواهان اوست. همچنین، سیوا اسپور ترکیه هم دیگر 
مشتری انریک محسوب می‌شود و آن طور که سایت as نوشته، اسپانیول هم این 
بازیکن را زیر نظر گرفته و مدیر ورزشی این باشگاه، شخصاً پیگیر جذب انریک 
است. طبق ادعایas ، انریک ترجیح می‌دهد فوتبالش را در اسپانیا ادامه بدهد و 
حالا باید دید با توجه به پیشنهادهای مختلفی که به دست این بازیکن رسیده، او 

راهی استقلال خواهد شد یا نه.

 پیشنهاد استقلال به یک مربی اسپانیایی‌
اما نکونام برای تقویت کادر فنی‌اش هم یک مربی اسپانیایی را مد نظر دارد. 
پس از کناره‌گیری نکونام از فولاد و جدایی رجبی از این تیم، باشگاه فولاد مانوئل 
بناونته گونزالس، دستیار اسپانیایی نکونام را به عنوان مربی موقت این تیم انتخاب 
کرد اما طولی نکشید که علیرضا منصوریان جایگزین گونزالس شد. حالا اما نکونام 
با حضور در استقلال خواستار حضور این مربی در جمع آبی‌پوشان شده است. البته 
گونزالس هنوز پاسخی به باشگاه استقلال نداده و باتوجه به شرایط نابه‌سامان این 

تیم مشخص نیست که به این پیشنهاد جواب مثبت دهد یا خیر.

بیرانوند گران ترین سرخ پوش

انریک؛ همبازی سابق عابدزاده در استقلال

نوری ادامه داد: وقتی شرایط اینگونه است و ما از این طرف و آن طرف 
ضربه می خوریم خودمان که نباید ضربه بزنیم. باید دست به دست هم بدهیم 
و مدیریت باشگاه خواسته های جواد نکونام را عملی کند و با بازیکنانی که 
می خواهد قرارداد ببندد. باشگاه وظیفه دارد تا جایی که می شود خواسته 

های سرمربی را اجرا کند.
او درباره انتقادات جواد نکونام از شخصی داخل باشگاه استقلال نیز گفت: 
آن آقا اصلا عددی نیست و الکی او را بزرگ کردند. ولی اینکه جواد نکونام از او 
اسم می برد یعنی این شخص به تیم ضربه می زند و حتما قضیه ای دارد. من 
دو سه سال پیش علیه آقای م.ب مصاحبه کردم اما حامیانش موضع گرفتند. 
او از زمان واعظ آشتیانی به استقلال آمده و حتی در فینال جام حذفی که با 
شفر قهرمان شدیم با پسر آقای جهانگیری آمده بود در حالی که حضورش 

لازم نبود و فقط می خواست قدرت نمایی و به تیم نفود کند.
نوری همچنین درباره صحبت های علی خطیر درباره قهرمانی استقلال زمان 
مجیدی با بودجه ۸۰ میلیاردی، در حالی که مشخص شده دو برابر این عدد 
در آن زمان هزینه شده گفت: به نظرم جواد نکونام هم تا اندازه ای گنجایش 
دارد و تا حدی می تواند صبور باشد. تا الان هم مردانگی کرده و شاید اگر 
من جای او بودم اینقدر صبر نداشتم چرا که اعتبارش را در استقلال گذاشته 
است. اگر تیم نتیجه نگیرد هفته پنجم یا ششم همین افرادی که الان حمایت 

می کنند علیه او می شوند و انتقاد می کنند.
او در ادامه گفت: همان طور که گفتم ما نباید خودمان را تخریب کنیم 
و مدیر و سرمربی باید دست به دست هم بدهند. همین الان هم دیر شده و 
مدیریت باید برنامه های نکونام را بگیرد. ما از بیرون حمایت می کنیم چرا 
که می دانیم خارج از باشگاه نیز مسائلی علیه نکونام است که با اتحاد می 

توان از بین برد.
نوری با بیان اینکه سرمربی و هوادار باید تکلیف خود را بداند گفت: خطیر 
باید همه جوانب را بسنجد و اگر موضوعی وجود دارد داخل باشگاه حل کند 
نه اینکه در صحبت هایش به صورت عمومی مطرح کند. باید برنامه کادرفنی 
را بگیرد و بگوید تا چه اندازه می تواند هزینه کند و شفاف سازی صورت بگیرد 

تا هم نکونام و هم هواداران تکلیف شان را بدانند.
او در پایان گفت: صبر هواداران هم لبریز شده و این اصلا خوب نیست. 
من نگران و ناراحتم که داخل و بیرون باشگاه همه جمع شدند تا به استقلال 
ضربه بزنند. متاسفانه ما با دشمن طرف هستیم. تا شروع بازی ها واقعا زمان 

زیادی نمانده اما ما نه یار گرفتیم و نه وضعیت خوبی داریم.

به نظر می‌رسد ادعای عجیب علیه عیسی 
آل‌کثیر که از سوی یکی از هواداران مطرح 

شده، واقعی باشد.
ادعای کاپیتان فوتبال ساحلی در مورد 
عیسی آل‌کثیر، این بار از زبان یک هوادار 
پرسپولیس مطرح شده و او به صورت شفاف 
و مفصل، ماجرای پیراهن گلزن دربی را 
شرح داده است. ماجرا از این قرار است که 
عیسی آل‌کثیر پس از پایان صدمین شهرآورد 
پایتخت، پیراهن خود را به سمت هواداران 
پرتاب کرد و یکی از آنها خوش‌شانس بود و 
توانست پیراهن عیسی را بگیرد و با یک هدیه 

ویژه به شهر خود بازگردد.
هواداری که صاحب پیراهن ارزشمند 
گلزن دربی شد، همراه با چند نفر از دوستانش 
از شمال به تهران آمده بود تا دربی را تماشا 
کند و فکرش را هم نمی‌کرد که اینطور دست 
پر جاده تهران - شمال را برگردد اما سرنوشت 

دربی برای او، اینجا به پایان نمی‌رسید.
طرفدار خوش‌شانس پرسپولیس به محض 
اینکه به شهر خود رسید، تصاویری از این 
پیراهن را در اینستاگرام همراه با منشن‌کردن 
عیسی قرار داد و از او بابت گلزنی در دربی و 
این هدیه ویژه تشکر کرد. جالب اینکه مهاجم 
جنوبی سرخپوشان که شاید در طول یک 
سال پاسخ کمتر هواداری را در اینستاگرام 
بدهد، به این استوری ریپلای داد تا صاحب 

پیراهن او، حسابی ذوق‌ زده شود.

فاینورد در حضور یک نیمه‌ای ستاره ایرانی 
خود مقابل رویال یونیون به تساوی رسید.

تیم فوتبال فاینورد اردوی پیش‌فصل خود 
را در کمپ اسمیتشوک هلند برپا کرده، عصر 
امروز در سومین مسابقه تدارکاتی و در حالی 
که ستاره ایرانی خود را روی نیمکت داشت، 
به مصاف رویال یونیون بلژیک رفت.شاگردان 
آرنه اسلوت از ساعت ۱۵:۳۰ عصر امروز در 
کمپ پیش فصل خود مقابل رویال یونیون، 
تیم چهارم ژوپیر لیگ بلژیک قرار گرفتند که 
در نهایت دو تیم به تساوی بدون گل دست 
پیدا کردند.تیم فوتبال فاینورد که در دو دیدار 
تدارکاتی اخیرش به پیروزی سه بر یک مقابل 
زوله هلند و برتری دو بر صفر برابر کلوب 
بروژ بلژیک رسیده بود، امروز در جدال برابر 
رویال یونیون متوقف شد.علیرضا جهانبخش، 
ستاره ایرانی فاینورد که در نخستین بازی 
تدارکاتی پیش فصل به دلیل آسیب دیدگی 
حضور نداشت و در دیدار دوستانه اخیرشان 
برابر کلوب بروژ از ابتدای نیمه دوم به زمین 
رفته بود، امروز هم در ۴۵ دقیقه دوم در 
جدال با رویال یونیون بلژیک به میدان رفت 
تا نشان دهد به طور کامل از بند مصدومیت 
رها شده است.یاران جهانبخش آخرین بازی 
تدارکاتی خود را در کمپ اسمیتشوک هلند 
برگزار کردند و قرار است راهی اتریش شوند 
تا یک مرحله آماده سازی دیگر در این کشور 

داشته باشند.

 استقلال همچنان با معضل عدم یارگیری 
مناسب در فصل نقل و انتقالات دست و پنجه 

نرم می‌کند.
با وجود اینکه کمتر از ۳ هفته به آغاز فصل 
جدید رقابت‌های لیگ برتر باقیمانده است، 
استقلال همچنان در بحث نقل و انتقالات 
ضعیف عمل کرده و جواد نکونام به شدت 
از عملکرد مدیران باشگاه بابت یارگیری 
دلخور است. استقلال در درون دروازه هم 
مشکل دارد و تا اینجای کار نتوانسته در این 
عرصه موفق عمل کند.حسین حسینی چند 
وقت قبل با انتشار متنی در فضای مجازی 
خداحافظی خود از استقلال را اعلام کرد و 
اگرچه حالا مدنظر پیکان قرار گرفته اما هنوز 
قرارداد رسمی با این باشگاه تهرانی منعقد 
نکرده است. آخرین خبر در این رابطه حکایت 
از آن دارد که برخی مسئولان باشگاه استقلال 
به صورت غیر رسمی به حسینی پیغام داده 
و گفته‌اند اگر می‌خواهد به استقلال برگردد، 
مشکلی ندارد چون جواد نکونام با این بازیکن 
هیچ اصطکاکی پیدا نکرده است اما باید در 
میزان دریافتی خود حسابی تجدید نظر کند.

با وجود اینکه حسین حسینی فصل 
گذشته چیزی حدود ۲۵ میلیارد تومان با 
استقلال قرارداد داشت اما ظاهراً استقلالی‌ها 
حالا در پیغام خود به این سنگربان گفته‌اند 
فقط می‌توانند بابت یک فصل قرار داد مبلغ 

۸ میلیارد به او بپردازند.

 سرمربی استقلال تاکید دارد تحت هیچ 
شرایطی اصول خود را بابت بازیکنان برای 
فصل آینده زیر پا نمی‌گذارد و حاضر نیست 
به خاطر جذب کردن یک بازیکن تن به 
هر کاری بدهد.یکی از بازیکنانی که جواد 
نکونام پس از انتخاب به عنوان سرمربی 
استقلال روی او از نظر فنی نظر چندانی 
نداشت، عارف غلامی بود.مدافع چند سال 
اخیر استقلال که هر از چند گاهی به اردوی 
تیم ملی هم دعوت می‌شد اما سرمربی جدید 
آبی‌پوشان به این نتیجه رسید که بهتر است 
پازل تاکتیکی خود را با مدافعان دیگری غیر از 
عارف تکمیل کند. در چنین شرایطی پس از 
جدا شدن رافائل سیلوا این شایعه مطرح شد 
که زمینه برای بازگشت عارف فراهم می‌شود 
اما از محل تمرین استقلال خبر می‌رسد 
نکونام نمی‌خواهد تا سرحد امکان زیر بار 
انجام چنین کاری برود چون معتقد است 
اگر بازیکنی که قبلاً مشخص شده در ساختار 
تاکتیکی او قرار ندارد را بازگرداند، نگاه بقیه 
نسبت به او عوض خواهد شد و این مسئله 
جدا از بحث فنی، به لحاظ ساختاری هم 
برای استقلال در طول فصل دردسر درست 
می‌کند.به همین خاطر حتی با وجود وضعیت 
بغرنج استقلال در فصل نقل و انتقالات، نکونام 
هنوز به پروژه برگشتن عارف تمایل نشان 
نمی‌دهد. البته باید منتظر بمانیم و ببینیم 
در روزهای آینده این قضیه به کجا می‌رسد.

تیم بسکتبال دختران زیر ۱۶ سال ایران 
با پیروزی مقابل هنگ کنگ برای اولین بار 
به عنوان یک تیم ایران در بسکتبال بانوان ، 

فینالیست مسابقات در آسیا شدند.
 تیم ملی بسکتبال دختران زیر ۲۶ سال 
ایران که با پیروزی‌های خود در مرحله 
مقدماتی کاپ آسیا دیویژن B در رویارویی 
با مالزی، سنگاپور و گوام به مرحله نیمه 
نهایی راه یافت، در این مرحله هم با برتری 
برابر هنگ کنگ تاریخ سازی کرد و برای 
اولین بار در تاریخ بسکتبال بانوان ایران به 

فینال راه یافت.
دختران تاریخ ساز بسکتبال بانوان ایران 
در این دیدار ۶۴ بر ۵۸ مقابل هنگ کنگ به 
برتری رسیدند. غزل زمانی با ۱۸ امتیاز و ۲۳ 

ریباند مؤثرترین بازیکن میدان بود.
ترکیب تیم ملی بسکتبال دختران زیر ۱۶ 
سال ایران در این رقابت‌ها به شرح زیر است:

غزل زمانی، غزل جعفری، زهرا بازوبندی، 
زهرا زارعی، زهرا یزدانی، مبینا رحیمی، 
فاطمه جعفری، هانیه حسینی، هلیا هودنه، 
مائده مریدی، فاطمه دریساوی زاده و 

عسل فائز
سروه ضرغامیان سرمربی، نیکا بیک لیک 
لی مدیر فنی، شیوا خرمشاهی سرپرست، 
ملک مهاجر کرمانی مربی و آرمن الله وردیان 
مشاور فنی به عنوان اعضای کادر فنی در این 

مسابقات حضور دارند.

داستان ترسناک عیسی و 
هوادار پرسپولیس!

 صعود تاریخی تیم 
بسکتبال دختران 

نکونام زیر بار برگشتن این 
استقلالی نرفت

17 میلیارد تخفیف بده 
کاپیتان استقلال شو!

خودنمایی جهانبخش 
مقابل رویال
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آماده سازی تیغه‌های علامت برای ایام محرم

رابرت کیوساکی، نویسنده‌ی سرشناس و حامی بیت 
کوین، با اشاره به رکود قریب‌الوقوع در اقتصاد آمریکا، به 

مردم‌ این کشور توصیه کرده بیت کوین بخرند.
 به نقل از یوتودی، رابرت کیوساکی به تازگی در 
این هفته پستی را در توییتر منتشر کرده و به مردم 
آمریکا توصیه کرده‌ است که بیت کوین )BTC( بخرند. 
وی یک سرمایه‌گذار و کارآفرین برجسته در حوزه‌ی 
آموزش امور مالی و همچنین نویسنده‌ی پرفروش کتاب 
»پدر پولدار، پدر بی‌پول« است. پدر پولدار، پدر بی‌پول 
به عنوان یک کتاب کلاسیک در زمینه‌ی سواد مالی 

شهرت جهانی دارد. 
وی ضمن توصیه به خرید بیت کوین، دو دلیل مهم 
و مرتبط به یکدیگر را برای اهمیت این اقدام در شرایط 

کنونی ذکر کرده است.
وی در این پست نوشت: »با برداشته شدن سقف 
بدهی، ارزش بازار سهام در حال افزایش است - بیت 

کوین را نیز رها نکنید.«
کیوساکی در این پست به دنبال‌کنندگان خود نوید 
داده است که بازار سهام در حال رشد است. بر اساس 
داده‌هایی که به تازگی توسط شبکه‌ی سی‌ان‌بی‌سی 
منتشر شده‌اند، شاخص داو جونز 113.89 واحد یا 
0.33 درصد افزایش یافته و در عدد 34509.03 بسته 
شده است. این پنجمین روز متوالی است که شاهد رشد 

این شاخص بوده‌ایم.
به علاوه، با این‌که شاخص S&P 500 هم‌اکنون 0.10 
درصد و نزدک کامپوزیت نیز 0.18 درصد کاهش یافته 
است، این دو شاخص اصلی همچنان به بالاترین سطح 
روزانه‌ی خود از آوریل سال گذشته تاکنون رسیده‌اند. 
همچنین،‌ ارزش هفتگی داوجونز 2.3 درصد )بالاترین 
رشد از مارس امسال(، S&P 500 در حدود 2.4 درصد 

و نزدک نیز 3.3 درصد افزایش یافته است.
کیوساکی برداشته شدن سقف بدهی ملی آمریکا را 
دلیل این رشد بازار سهام عنوان کرد و گفت، در حال 
حاضر بدهی ملی آمریکا همراه با بازار سهام به رشد خود 
ادامه خواهد داد.وی در این پست نوشت: »با فقیرتر شدن 
آمریکا، پولدارها ثروتمندتر می‌شوند. واقعا غم‌انگیز است.« 
همچنین،‌ وی افزود: »رکود بزرگ در راه است - در اسرع 

وقت بیت کوین بخرید!«
کیوساکی پیش‌تر نیز به مردم توصیه کرده بود وارد 
بازار طلا،‌ نقره و بیت کوین شوند. اکنون،‌ وی دوباره به 
دنبال‌کنندگان خود توصیه کرد که در اسرع وقت وارد 
بازار بیت کوین، طلا و نقره شوند. به علاوه، کیوساکی 
پیش‌بینی کرده است که قیمت بیت کوین تا پایان سال 

2024 به 120,000 دلار برسد.

با وجود عقب‌نشینی کوتاه‌مدت شاخص دلار، بهای 
طلا در صدد انجام یک حرکت تعیین‌کننده است؛ عملکرد 

فلز زرد در روز جمعه، ضعیف بود.
XAU/( به نقل از »اف‌ایکس استریت«، قیمت طلا 

USD( در جلسه‌ی معاملاتی نیویورک، عملکرد ضعیفی 
را حوالی سطح 1960.00 دلار نشان می‌دهد.

آنطور که از مشاهده‌ی حرکت قیمت )پرایس 
اکشن( این فلز گرانبها می‌توان فهمید طلا در تلاش 
است تا حرکتی تعیین‌کننده داشته باشد و در این بین، 
سرمایه‌گذاران امید به آن دارند که فدرال رزرو یک بار 
دیگر در این ماه از برنامه‌ی تشدید سیاست پولی خود 

صرف‌نظر کند.
جروم پاول، رئیس فدرال رزرو، پس از آنکه کاهش 
مستمر فشارهای تورمی را تشخیص داد، از طلسم 
سیاست‌های سختگیرانه‌ی خود در ماه می چشم‌پوشی 
کرد، البته درها همچنان برای افزایش بیشتر نرخ بهره باز 
ماند. گزارش تورم ژوئن، براساس کاهش چشمگیر قیمت 
خودروهای دست‌ دوم، حاکی از آن بود که فشارهای 

قیمتی بیش از حد انتظار کاهش یافته است.
 S&P500 در عین حال، انتظار می‌رود که معاملات
در بحبوحه‌ی یک حالت ریسک‌پذیر، با روند صعودی 
ملایمی باز شود. از سوی دیگر، شاخص دلار آمریکا 
)DXY( عقب‌نشینی کوتاه‌مدتی را به نزدیکی 100.00 
ارائه کرده است، با این حال، با توجه به اینکه عوامل 
بنیادین هنوز حمایت نمی‌شوند، سوگیری نزولی همچنان 

مورد ترجیح است.

پژوهشگران »دانشگاه میشیگان«روشی را برای 
تولید مغزهای مینیاتوری پرورش‌یافته مصنوعی 
موسوم به »ارگانوئیدهای مغز انسان« ابداع 
کرده‌اند که بدون نیاز به سلول‌های حیوانی انجام 
می‌شود و می‌تواند روش‌های مطالعه و درمان 
بیماری‌های عصبی را بهبود ببخشد.به نقل از 
نوروساینس نیوز، دانشمندان در پژوهش‌هایی 
که طی دهه گذشته پیرامون بیماری‌های عصبی 
انجام داده‌اند، استفاده از ارگانوئیدهای مغز انسان 
را به عنوان جایگزینی برای مدل‌های موش بررسی 
کرده‌اند. این بافت‌های سه‌بعدی که از سلول‌های 
بنیادی جنینی یا پرتوان به دست آمده‌اند، ساختار 
پیچیده مغز را دقیق‌تر از کشت‌های دوبعدی 

معمولی مدل‌سازی می‌کنند.
تاکنون در شبکه مهندسی‌شده پروتئین‌ها و 
مولکول‌هایی که ساختار سلول‌های ارگانوئیدهای 
مغز را تشکیل می‌دهند و »ماتریس خارج 
سلولی« نامیده می‌شوند، اغلب از ماده‌ای به نام 
»ماتریژل«به دست آمده از سارکوم موش استفاده 
می‌شد. این روش که ترکیب نسبتا نامشخص و 
تنوع دسته‌به‌دسته‌ای را شامل می‌شود، معایب 

قابل توجهی دارد.
جدیدترین پژوهش »دانشگاه میشیگان«، یک 
راه حل را برای غلبه کردن بر نقاط ضعف ماتریژل 
ارائه می‌دهد.پژوهشگران در این پروژه، یک روش 
کشت جدید را ابداع کردند که از یک ماتریس 
خارج سلولی مهندسی‌شده برای ارگانوئیدهای 
مغز انسان - بدون حضور اجزای حیوانی - 
استفاده می‌کند و عصب‌زایی ارگانوئیدهای مغز 
را در مقایسه با پژوهش‌های پیشین افزایش 
می‌دهد»جورگ لاهان«پژوهشگر ارشد این پروژه 
گفت: پیشرفت در توسعه ارگانوئیدهای مغز انسان 
بدون نیاز به اجزای حیوانی، به ما امکان می‌دهد تا 
گام‌های مهمی را برای درک زیست‌شناسی رشد 
عصبی برداریم.وی افزود: دانشمندان مدت‌هاست 
که برای انتقال دادن آزمایش‌های حیوانی به حوزه 
بالینی تاش کرده‌اند و این روش جدید باعث 
می‌شود که انتقال دادن پژوهش‌ها از آزمایشگاه 

به مراکز درمانی آسان‌تر شود.
ماتریس‌های خارج سلولی ارگانوئیدهای 
مغزی این پژوهش، از پروتئینی موسوم به 
»فیبرونکتین«انسانی تشکیل شده بود که به 
عنوان یک ساختار بومی برای چسبیدن، تغییر 
کردن و بلوغ یافتن سلول‌های بنیادی عمل 
می‌کند. ماتریس‌ها توسط یک چارچوب پلیمری 

بسیار متخلخل پشتیبانی می‌شدند.
ارگانوئیدها طی چندین ماه کشت شدند و 
این در حالی بود که کارکنان آزمایشگاه به دلیل 
همه‌گیری کووید-۱۹ نمی‌توانستند به ساختمان 
وارد شوند.پژوهشگران دریافتند که ارگانوئیدهای 
مغزی آنها، یک مایع مغزی-نخاعی را تولید 
می‌کنند. این مایع در مقایسه با یک پژوهش 
برجسته پیرامون ارگانوئیدهای مغز انسان که در 
ماتریژل توسعه یافته بودند، مطابقت بیشتری با 

مایع مغزی-نخاعی انسان بالغ داشت.
»عایشه مونیز«از پژوهشگران این پروژه 
گفت: وقتی مغز ما به طور طبیعی در رحم رشد 
می‌کند، رشد آن روی بستری از ماتریس خارج 
سلولی تولید شده توسط سلول‌های سرطانی 
موش صورت نمی‌گیرد. با قرار دادن سلول‌ها در 
یک فضای مهندسی‌شده که شباهت بیشتری به 
محیط طبیعی آنها دارد، پیش‌بینی کردیم که 
تفاوت‌هایی را در رشد ارگانوئید مشاهده خواهیم 

کرد که شباهت بیشتری به طبیعت آن دارند.
»اوا فلدمن«از پژوهشگران این پروژه گفت: 
موفقیت این ارگانوئیدهای مغز انسان، راه را برای 
برنامه‌ریزی مجدد سلول‌های بیماران مبتلا به 
بیماری‌های عصبی هموار می‌سازد. این امکان 
وجود دارد که سلول‌های بنیادی را از یک 
شخص مبتلا به بیماری‌هایی مانند اسکلروز 
جانبی آمیوتروفیک یا آلزایمر بگیریم و یک مغز 
کوچک آواتار از آن بیماران بسازیم تا درمان‌های 
احتمالی را بررسی کنیم یا به مدل‌سازی نحوه 

پیشروی بیماری بپردازیم.

تولید مغزهای مینیاتوری 
در آزمایشگاه بدون نیاز به 

سلول‌های حیوانی

توصیه کیوساکی به مردم 
آمریکا: بیت‌کوین بخرید!

طلا، مترصد حرکتی 
تعیین‌کننده

امام باقر )علیه السلام(:

لَاةِ، وَ  بنُِيَ الَْسِْلَامُ عَلَى خَمْسٍ: الَصَّ
، وَ الَوَْلايَةَِ.  وْمِ، وَ الَحَْجِّ كَاةِ، وَ الَصَّ الَزَّ

وَ لمَْ ينَُادَ بشَِيْءٍ مَا نوُدِيَ باِلوَْلايَةَِ 
يوَْمَ الَغَْدِيرِ.

امام باقر عليه السّلام فرمود: بناى 
اسلام روى پنج پايه است: نماز 
و زكاة و روزه و حج و ولايت و 

چنانچه براى ولايت در روز غدير 
فرياد زده شد، براى چيز ديگرى 

فرياد زده نشد.

موضوع مبهمی به نام » اخلاق هوش مصنوعی«
اخلاق هوش مصنوعی یا لحاظ کردن و رعایت 
اخلاقیات در حوزه هوش مصنوعی، چیزی است که با 
توجه به پیشرفت لحظه به لحظه این فناوری، روز به روز 
توجهات بیشتری را به خود جلب می‌کند. اخلاق هوش 
مصنوعی موضوعی است که از پیش افتاده‌ترین ملاحظات 
تا نگرانی‌های آخرالزمانی را شامل می‌شود و تاکنون به 

درستی به آن پرداخته نشده است.
وقتی به مسائل اخلاقی فکر می‌شود، معمولاً فناوری 
به ذهن نمی‌آید. این در حالی است که »اخلاق فناوری« 
زیرمجموعه‌ای از مباحث اخلاقی است که به سوالات 
اخلاقی مربوط به عصر فناوری و تغییر در جامعه که در 
آن رایانه‌های شخصی و دستگاه‌های جدید معرفی می‌شوند، 
می‌پردازد.اخلاق در فناوری طی سال‌های اخیر با پیشرفت 
فناوری متحول شده ‌است. نمی‌توان اخلاقیات را در زمینه 
فناوری به حساب نیاورد، چرا که وضع مقرراتی برای رعایت 
حقوق میان انسان‌ها با ماشین‌ها و ربات‌ها به روشنی از 
نیازهای مبرم جامعه است تا هرج و مرج و آشفتگی ایجاد 
نشود.امروزه یکی از مظاهر بارز فناوری پیشرفته، ظهور 
هوش مصنوعی است که جهانیان را به ویژه در چند ماه 
اخیر با معرفی ربات‌های گفتگوگر یا چت‌بات‌ها به خود 

مشغول کرده است.
این ربات‌های همه‌چیزدان حالا دیگر قادر شده‌اند تا 
مانند یک انسان با بشر گفتگو کنند و به سوالات ریز 
و درشت ما با جستجوی لحظه‌ای و تحلیل اطلاعات و 
پاسخ‌های موجود در فضای اینترنت پاسخ دهند. آنها در 
حال حاضر به جایی رسیده‌اند که حتی می‌توانند شعر 
بگویند یا نوشته و توصیف هر فرد از منظره یا رویدادی 
را به شکل عکس و ویدیو به تصویر درآورند.اما به مانند 
هر چیز در دنیا، بر کسی پوشیده نیست که رعایت اخلاق 
در این زمینه نیز واجب است، چرا که عدم رعایت آن به 

معنی ایجاد هرج و مرج و ضایع شدن حق خواهد بود.

 اخلاق هوش مصنوعی چیست و چرا اهمیت 
دارد؟

با گسترش هوش مصنوعی و تلاش دولت‌ها برای تطبیق 
ساختار و قانون با این فناوری در حال رشد، اخلاق هوش 
مصنوعی به عنوان یک موضوع مهم مطرح شده است که 

همه باید از آن آگاه باشند.
تعاریف از اخلاق هوش مصنوعی متفاوت است، اما به 
طور کلی، »اخلاق هوش مصنوعی« اصطلاحی است که 
به مجموعه وسیعی از ملاحظات برای هوش مصنوعی 
مسئولانه داده می‌شود که ایمنی، امنیت، نگرانی‌های انسانی 

و ملاحظات زیست محیطی را ترکیب می‌کند.
»اخاق هوش مصنوعی« در دایره المعارف جهانی 
ویکی‌پدیا به عنوان بخشی از اخلاق فناوری انگاشته شده 
است که به صورت خاص به ربات و هوش مصنوعی مربوط 
می‌شود و در مورد نحوه رفتار و عملکرد انسان با هوش 
مصنوعی و بالعکس آن است. در اخلاق هوش مصنوعی به 
بررسی حقوق ربات‌ها و درستی یا نادرستی جایگزین شدن 

آن‌ها در نقش‌های انسانی پرداخته می‌شود.
این موضوع در تعریف شرکت آی‌بی‌ام)IBM( که یکی 
از پیشروترین شرکت‌ها در توسعه فناوری هوش مصنوعی 
است، به عنوان موضوعی یاد شده است که دانشمندان و 
پژوهشگران داده را راهنمایی می‌کند که سیستم‌های هوش 
مصنوعی را به شیوه‌ای اخلاقی بسازند تا به نفع تمام جامعه 

به عنوان یک کل باشد.
طبق تعریف این شرکت، »اخلاق« به مجموعه‌ای از 
اصول اخلاقی گفته می‌شود که به ما در تشخیص درست 
و نادرست کمک می‌کند. اخلاق هوش مصنوعی نیز 
مجموعه‌ای از دستورالعمل‌هایی است که در مورد طراحی 

و نتایج هوش مصنوعی توصیه می‌کند.
انسان‌ها با انواع سوگیری‌های شناختی و ذاتی که در 
رفتارهای ما نهفته است و متعاقباً در داده‌های ما ظهور و 

بروز پیدا می‌کند، شناخته شده‌اند و از آنجایی که داده‌ها 
پایه و اساس همه الگوریتم‌های یادگیری ماشینی هستند، 
برای ما مهم است که آزمایش‌ها و الگوریتم‌ها را با در نظر 
گرفتن این موضوع ساختار ببخشیم، زیرا هوش مصنوعی 
این پتانسیل را دارد که این سوگیری‌های انسانی را با 

سرعتی بی‌سابقه تقویت کند.
به گفته آی‌بی‌ام، با آشکار شدن نمونه‌هایی از نتایج 
ناعادلانه، تعریف دستورالعمل‌های جدیدی، عمدتاً از 
سوی جوامع تحقیقاتی و علم داده، برای رسیدگی به 
نگرانی‌های مربوط به اخلاق هوش مصنوعی توصیه شده 
است. شرکت‌های پیشرو در زمینه هوش مصنوعی نیز به 
شکل‌گیری این دستورالعمل‌ها علاقه نشان داده‌اند، زیرا 
خودشان شروع به تجربه برخی از عواقب ناشی از عدم 
رعایت استانداردهای اخلاقی در محصولات خود کرده‌اند.  
عدم دقت در این زمینه می‌تواند منجر به مواجهه 
با عواقب پرهزینه شود و باید اطمینان پیدا کرد هوش 
مصنوعی از هرگونه نقض حقوق بشر و آزادی‌های مدنی 
اجتناب کند.یونسکو)سازمان آموزشی، علمی و فرهنگی 
سازمان ملل متحد( که تلاش‌های بین‌المللی را برای 
اطمینان از توسعه علم و فناوری با محافظت‌های اخلاقی 
قدرتمند برای دهه‌ها رهبری کرده و در زمینه تحقیقات 
ژنتیکی، تغییرات آب و هوایی یا تحقیقات علمی، 
استانداردهای جهانی را برای به حداکثر رساندن مزایای 
اکتشافات علمی ارائه کرده است تا خطرات منفی را به 
حداقل برساند و تضمین کند که آنها به جهانی فراگیرتر، 
پایدارتر و صلح آمیز کمک می‌کنند، معتقد است که 
پیشرفت سریع هوش مصنوعی فرصت‌های زیادی را در 
سطح جهانی، از تسهیل تشخیص مراقبت‌های بهداشتی 
گرفته تا ایجاد ارتباطات انسانی از طریق رسانه‌های 
اجتماعی و ایجاد کارایی در نیروی کار از طریق انجام 

خودکار وظایف ایجاد کرده است.
با این حال، این تغییرات سریع، نگرانی‌های اخلاقی 
عمیقی را نیز ایجاد می‌کند. نگرانی‌هایی از قبیل وجود 
تعصب و سوگیری در هوش مصنوعی، کمک به بدتر 
شدن آب و هوا، تهدید حقوق بشر و موارد دیگر از جمله 

این نگرانی‌ها هستند.
به گفته یونسکو، این خطرات مرتبط با هوش مصنوعی از 
قبل، شروع به ترکیب شدن با نابرابری‌های موجود کرده‌اند 
که منجر به آسیب‌های بیشتر به گروه‌های در حال حاضر 

به حاشیه رانده شده‌اند.
به اعتقاد یونسکو در هیچ زمینه دیگری قطب‌نمای 
اخلاقی به اندازه هوش مصنوعی مهم و مرتبط نیست، چرا 
که این فناوری‌ همه منظوره، شیوه کار، تعامل و زندگی ما 
را بازتعریف می‌کند و از نو شکل می‌دهد. جهان قرار است 
با سرعتی تغییر کند که از زمان اختراع ماشین چاپ در 
شش قرن پیش دیده نشده است. فناوری هوش مصنوعی 
در بسیاری از زمینه‌ها مزایای عمده‌ای به همراه دارد، اما 
بدون ضامن‌های اخلاقی، خطر بازتولید تعصبات و تبعیض 
در دنیای واقعی، دامن زدن به شکاف‌ها و تهدید حقوق و 

آزادی‌های اساسی بشر را به دنبال دارد.

 تعریف اصول برای اخلاق هوش مصنوعی
در حالی که قوانین و پروتکل‌ها برای مدیریت استفاده از 
هوش مصنوعی در حال توسعه هستند، جامعه دانشگاهی 
به دنبال هدایت اخلاق در تحقیقات تجربی و توسعه 
الگوریتم‌هاست. سه اصل اساسی وجود دارد که به عنوان 
راهنمای طراحی آزمایش‌ها و الگوریتم‌ها عمل می‌کند 

که عبارتند از:
احترام به افراد: این اصل استقلال افراد را به رسمیت می 
شناسد و انتظارات پژوهشگران را برای محافظت از افراد 
با خودمختاری کاهش یافته که می‌تواند به دلیل شرایط 
مختلف مانند بیماری، ناتوانی ذهنی و محدودیت‌های سنی 
باشد، حفظ می‌کند. این اصل در درجه اول بر ایده توافق و 

رضایت متمرکز است. افراد باید از خطرات و مزایای بالقوه 
هر آزمایشی که بخشی از آن هستند، آگاه باشند و باید 
بتوانند در هر زمانی قبل و در طول آزمایش در آن شرکت 

کنند یا کنار بکشند.
سودمندی: این اصل از اصول اخاق مراقبت‌های 
بهداشتی و پزشکی است، جایی که پزشکان سوگند یاد 
می‌کنند به کسی آسیب نرسانند. این اصل را می‌توان به 
راحتی در هوش مصنوعی به کار برد، جایی که الگوریتم‌ها 
می‌توانند بر خلاف نیت و قصد انجام کارهای خوب و بهبود 
یک سیستم خاص، سوگیری‌ها را در مورد نژاد، جنسیت، 

گرایش‌های سیاسی و غیره تقویت کنند.
عدالت: این اصل به مسائلی مانند انصاف و برابری 
می‌پردازد. این که چه کسی باید از مزایای آزمایش و 

یادگیری ماشینی بهره‌مند شود.

 نگرانی‌های اساسی در مورد هوش مصنوعی
تعدادی از مسائل وجود دارد که در خط مقدم 
گفتگوهای اخلاقی پیرامون فناوری‌های هوش مصنوعی 

قرار دارند. برخی از این موارد عبارتند از:
تکینگی تکنولوژیک: بسیاری از پژوهشگران نگران این 
ایده نیستند که هوش مصنوعی در آینده نزدیک از هوش 
انسانی پیشی بگیرد، اما با توجه به توسعه فناوری‌هایی مانند 
خودروهای خودران، غیرمنطقی است که فکر کنیم یک 
خودروی بدون راننده هرگز دچار سانحه رانندگی نمی‌شود، 

اما در صورت وقوع حادثه چه کسی مسئول است؟
هنوز چندان درباره این موضوعات صحبت نمی‌شود، اما 
این‌ها انواع بحث‌های اخلاقی هستند که با توسعه فناوری 

جدید و خلاقانه هوش مصنوعی در حال بروز هستند.
تاثیر هوش مصنوعی بر مشاغل: در حالی که بسیاری از 
تصورات عمومی در مورد هوش مصنوعی به از دست دادن 
شغل متمرکز است، این نگرانی احتمالاً باید اصلاح شود. 
با ظهور هر فناوری جدید با پتانسیل مخرب بودن و آثار 
سوء، می‌بینیم که تقاضای بازار برای نقش‌های شغلی خاص 
تغییر می‌کند. به عنوان مثال، وقتی به صنعت خودرو نگاه 
می‌کنیم، بسیاری از تولیدکنندگان روی تولید خودروهای 
الکتریکی تمرکز می‌کنند تا با ابتکارات سبز هماهنگ شوند. 
در واقع صنعت انرژی از بین نمی‌رود، اما منبع انرژی از 

مصرف سوخت به سمت برق می‌رود.
هوش مصنوعی باید به روشی مشابه مورد بررسی قرار 
گیرد. هوش مصنوعی تقاضای مشاغل را به مانند همین 
مثالی که زده شد، تغییر می‌دهد. با رشد و تغییر هر روز 
داده‌ها، باید افرادی وجود داشته باشند که به مدیریت این 
سیستم‌ها کمک کنند. بنابراین جنبه مهم هوش مصنوعی و 
تأثیر آن بر بازار کار، کمک به انتقال افراد به این حوزه‌های 

جدید تقاضا در بازار خواهد بود.
حریم خصوصی: حریم خصوصی معمولاً در زمینه حفظ 
حریم شخصی داده‌ها، حفاظت از اطلاعات و امنیت داده‌ها 
مورد بحث قرار می‌گیرد و این نگرانی‌ها به سیاست گذاران 
اجازه داده است در سال‌های اخیر گام‌های بیشتری در این 
 GDPR حوزه بردارند. به عنوان مثال در سال ۲۰۱۶، قانون
برای محافظت از داده‌های شخصی افراد در اتحادیه اروپا و 
منطقه اقتصادی اروپا ایجاد شد و به افراد کنترل بیشتری بر 
داده‌های خود داد. در ایالات متحده، ایالت‌های جداگانه در 
حال توسعه سیاست‌هایی مانند قانون حفظ حریم خصوصی 
مصرف کنندگان کالیفرنیا)CCPA( هستند که از کسب و 
کارها می‌خواهد مصرف‌کنندگان را در مورد جمع‌آوری 

داده‌های خود آگاه کنند.
این قانون اخیر شرکت‌ها را مجبور کرده است که در 
 )PII(نحوه ذخیره و استفاده از داده‌های شناسایی شخصی
تجدید نظر کنند. در نتیجه، سرمایه‌گذاری در حوزه امنیت 
به اولویت فزاینده‌ای برای کسب ‌و کارها تبدیل شده است، 
زیرا آنها به دنبال حذف هرگونه آسیب‌پذیری و فرصت‌هایی 

برای نظارت، هک و حملات سایبری هستند.

 شرکت‌های 
پیشرو در زمینه 

هوش مصنوعی نیز 
به شکل‌گیری این 

دستورالعمل‌ها علاقه 
نشان داده‌اند، زیرا 
خودشان شروع به 

تجربه برخی از عواقب 
ناشی از عدم رعایت 

استانداردهای اخلاقی 
در محصولات خود 

کرده‌اند.  

ده
چکی
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